
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění  

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

 

 

Usnesení 
 

ze 7. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - IV. volební období 2012 – 2016, 

 konaného dne 26. 6. 2013 od 10:15 hodin do 16:10 hodin 

v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 

 

Usnesení č. 1/7Z/2013 

Schválení návrhové a volební komise 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

návrhovou a volební komisi 7. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního období 

v tomto složení:  

 

1.  Ing. Jan Řehák (ODS) – předseda komise 

2.  Mgr. Josef Seifert (S.cz) 

3.  Ing. Martin Strakoš (ČSSD) 

 

(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 2/7Z/2013 

Volba ověřovatelů 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

v o l í  

ověřovatele zápisu a usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního 

období 2012 - 2016: 

 

1.     PaedDr. Petra Brázdu (KSČM)  

 

2.    Mgr. Arna Fišeru (ČSSD)     

 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 3/7Z/2013 

Schválení programu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 



 2 

s c h v a l u j e  

upravený program 7. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 - 2016. 

 

(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 4/7Z/2013 

Tisková oprava usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  č. 22/5Z/2013 v části 20 a 33, ze dne 

24.4. 2013 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

tiskovou opravu usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/5Z/2013 Žádosti o finanční 

příspěvek z Fondu Ústeckého kraje ze dne 24. 4. 2013 takto: 

 

20. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého 

kraje: 

 

žadatel: MĚSTO VÝSLUNÍ 

IČ: 00262251 

sídlo: 431 83  Výsluní, Výsluní 14 

výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Revitalizace historického parku města Výsluní  

 

33.  o poskytnutí investiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Sportovní klub Děčín, o.s. 

IČ: 00524417 

sídlo: 405 01  Děčín, Maroldova 2 

výše dotace: 500 000 Kč 

                         název projektu (akce): Výstavba nové tribuny 

 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat   (Sloučené hlasování k bodům 5.1 až 5.3) 

 

 

Usnesení č. 5/7Z/2013 

Tisková oprava identifikačního čísla v Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 95/5Z/2013 ze 

dne 24. 4. 2013 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  
tiskovou opravu v Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 95/5Z/2013 takto: 

projekt č. 14 

Město Duchcov, IČ: 00266299, dotace ve výši 100 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce a restaurování ryby /delfína/ 

ze sfingového rybníku 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30,60 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2013 



 3 

 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat               (Sloučené hlasování k bodům 5.1 až 5.3) 

 

 

 

Usnesení č. 6/7Z/2013 

Tisková oprava názvu projektu v Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 93/5Z/2013 ze dne 

24. 4. 2013 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit tiskovou opravu v Usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 93/5Z/2013 takto: 

Projekt č. 36 

Název projektu: Vydání publikace Umělecká díla Stanislava Hanzíka v Mostě 

Žadatel: Statutární město Most 

IČ: 00266094 

Sídlo: Radniční 1/2, 434 69 Most 

Ve výši: 30 000 Kč 

 Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 7. 2013. 

 

 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat             (Sloučené hlasování k bodům 5.1 až 5.3) 

 

 

Usnesení č. 7/7Z/2013 

Kontrola plnění usnesení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z III. volebního období 

2008 – 2012  

1. Usnesení č. 103/27Z/2011 B Nakládání s majetkem 

2. Usnesení č. 79/29Z/2012 B Nakládání s majetkem  

3. Usnesení č. 71/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z IV. volebního období 

2012 – 2016 

1. Usnesení č. 33/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 

2. Usnesení č. 34/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 

3. Usnesení č. 35/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 

4. Usnesení č. 38/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 

5. Usnesení č. 39/2Z/2012 C Nakládání s majetkem 

6. Usnesení č. 41/2Z/2012 C Nakládání s majetkem 

7. Usnesení č. 42/2Z/2012 C Nakládání s majetkem 

8. Usnesení č. 43/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 

9. Usnesení č. 45/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 

10. Usnesení č. 46/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 

11. Usnesení č. 47/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 



 4 

12. Usnesení č. 13/3Z/2013 B-01 Žádost o přehodnocení (rebilanci) výhradních ložisek a 

chráněných ložiskových území (CHLÚ) v Ústeckém kraji Ministerstvem životního 

prostředí 

13. Usnesení č. 20/3Z/2013 C-02 Dotační program Podpora vybraných služeb zdravotní péče 

2013 - vyhlášení  

14. Usnesení č. 93/3Z/2013 B Dodatek č. 1 k smlouvě č. 12/SML1384 ze dne 29. 6. 2012 v 

rámci Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2012 

15. Usnesení č. 94/3Z/2013 B Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML2320 ze dne 29. 10. 2012 v 

rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012 

16. Usnesení č. 99/3Z/2013 B Destinační agentury – úprava zakládacích smluv 

17. Usnesení č. 6/4Z/2013 C-02 Regionální operační program Severozápad – finanční oprava 

18. Usnesení č. 7/4Z/2013 B SPZ Triangle – dohoda ke smlouvě o budoucí smlouvě o koupi 

pozemků se společností Panasonic 

19. Usnesení č. 11/5Z/2013 B Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů  

20. Usnesení č. 15/5Z/2013 C Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem  

21. Usnesení č. 21/5Z/2013 C Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti 

Krajská zdravotní, a.s. - II. Návrh na doplnění zástupců kraje do představenstva a dozorčí 

rady společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

22. Usnesení č. 24/5Z/2013 B Dohoda o ukončení Smlouvy č. 11/SML 2286 o poskytnutí 

investiční dotace Městu Terezín 

23. Usnesení č. 28/5Z/2013 D Partnerská smlouva k projektu EMPAC – Program PROGRESS  

24. Usnesení č. 99/5Z/2013 B Rozhodnutí o neposkytnutí dotace z Programu podpory směrů 

rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na rok 2008 až 2013 v roce 

2013 

 

B)  s c h v a l u j e  

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje: 

1. Usnesení č. 70/27Z/2011 B Nakládání s majetkem na 04.06.2014 

2. Usnesení č. 116/30Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.05.2014 

3. Usnesení č. 88/31Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.01.2014 

4. Usnesení č. 107/31Z/2012 B Nakládání s majetkem na 30.06.2014 

5.Usnesení č. 18/5Z/2013 B SPZ Triangle – dodatek k nájemní smlouvě společnosti JC 

Interiors Czechia s.r.o. na 31.07.2013 

 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 8/7Z/2013 

Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 28. 3. 2013 do 7. 6. 2013. 

 

(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 9/7Z/2013 

Rozdělení finančních prostředků na odstranění následků povodní 2013 z rozpočtu Ústeckého 

kraje včetně přijatých finančních darů 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 5 

 

A )  s c h v a l u j e   

výjimku ze Zásad pro čerpání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události 

Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“) spočívající v tom, že dle Čl. 3 odst. 2) finanční 

prostředky nebudou poskytnuty za základě uzavřené smlouvy a dle odst. 4) téhož článku 

obec nebude dokladovat zřízení vlastního fondu s obdobným účelem jako je Fond pro 

mimořádné události Ústeckého kraje a svoji neschopnost pokrýt výdaje v důsledku jeho 

vyčerpání. 

B )  b e r e  n a  v ě d o m í    
informaci o čistém výtěžku veřejné sbírky konané Ústeckým krajem za účelem odstranění 

povodňových škod v roce 2013 na majetku osob i dalších subjektů na území Ústeckého kraje 

ke dni 26. 6. 2013 ve výši 421 tis. Kč. 

C )  r o z h o d l o    

a) dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a Čl. 3 odst. 2 Zásad, o poskytnutí finančních prostředků z Fondu pro mimořádné 

události Ústeckého kraje ve výši 6 479 tis. Kč formou dotací obcím Ústeckého kraje dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení, za účelem odstranění povodňových škod v roce 2013 na majetku 

občanů Ústeckého kraje s tím, že obcemi budou tyto finanční prostředky  dále rozděleny 

mezi nejvíce postižené občany obce,  

b) dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 23 odst. 4) zákona č. 117/2001 Sb. o veřejných sbírkách, ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace ve výši 421 tis. Kč městu Terezín za účelem 

odstranění povodňových škod v roce 2013 na majetku občanů Ústeckého kraje s tím, že 

městem budou tyto finanční prostředky dále rozděleny mezi nejvíce postižené občany města 

Terezín. 

 

(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 10/7Z/2013 

Rozdělení finančních prostředků obcím v Ústeckém kraji na odstraňování povodňových škod 

2013 – doplnění 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  b e r e   n a   v ě d o m í  

navýšení prvotních nákladů na záchranné a likvidační práce nařízené orgány kraje a obcí 

v Ústeckém kraji v rámci vyhlášeného nouzového stavu ze dne 2. 6. 2013 po jednotlivých 

obcích podle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

B )  r o z h o d u j e  

dle ustanovení § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotací na pokrytí prvotních nákladů na záchranné a 

likvidační práce jednotlivým obcím takto: 

 

 

Obec 
Výše dotace  

v tis. Kč 

Křešice 2 000 

Louny 26  



 6 

Lovosice 1 000 

Lubenec 211 

Podbořany 185 

Prackovice nad Labem 767 

Terezín 16 000  

Vejprty 184  

OBCE CELKEM 20 373 

 

C )  u k l á d á  

a)     Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony k zajištění poskytnutí dotací dle bodu B) tohoto usnesení 

Termín: 28. 6. 2013 

b)     Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje zajistit od obcí předložení 

předběžného vyúčtování dotace na prvotní nezbytné náklady na záchranné a likvidační 

práce a případné vrácení nevyčerpaných prostředků 

Termín: 30. 9. 2013 

c)     Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje zajistit přerozdělení případných 

nepoužitých finančních prostředků 

Termín: 15. 11. 2013 

d)     Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit od obcí 

předložení konečného vyúčtování dotace na prvotní nezbytné náklady na záchranné a 

likvidační práce. 

       Termín: 30. 11. 2013 
 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 
 

Usnesení č. 11/7Z/2013 

Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu ředitele Ing. Milana Zemaníka o činnosti Krajského úřadu ÚK 

 

(Hlasování: 45 – 1 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 12/7Z/2013 

Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2012 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

všechny předložené návrhy Rady Ústeckého kraje na udělení Ceny hejtmana Ústeckého 

kraje za rok 2012  

B )  r o z h o d u j e   

         o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2012 v jednotlivých oblastech takto:  



 7 

1. regionální rozvoj: Ing. Jaroslav Zahálka, CSc. 

2. sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: prof. MUDr. Martin       

Sameš, CSc.  

3. kultura: Vladimir Gončarov 

4. sport: Simona Baumrtová 

5. věda a výzkum: Prof. Dr. Ing. František Holešovský 

C )  u k l á d á  

Ing. Luboši Trojnovi, pověřenému vedením odboru Kancelář hejtmana, zajistit slavnostní a 

veřejné předání cen.  

Termín: 31. 10. 2013 
 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 13/7Z/2013 

Regionální operační program Severozápad - aktuální informace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í   

aktuální informaci o situaci Regionálního operačního programu Severozápad dle důvodové 

zprávy  včetně dopisů, zápisů z jednání a právních stanovisek  uvedených v přílohách č. 1 - 11 

tohoto materiálu. 

 

(Hlasování: 41 – 2 – 2) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 14/7Z/2013 

Petice „Buďte odpovědní, buďte důslední“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  

         předloženou petici občanů Ústeckého kraje „Buďte odpovědní, buďte důslední“ a      

         odpověď petičnímu výboru o postupu a vyřizování petice dle příloh tohoto materiálu. 

 

B) r o z h o d l o  

         vyřídit petici „Buďte odpovědní, buďte důslední“ doručenou Ústeckému kraji dne  

         24.4.2013 dle §  12 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve  

         znění pozdějších předpisů, takto: 

 

1. k požadavku „vyzvat všechny veřejné orgány, kterým hrozí škoda či újma vlivem 

korekcí eurodotací, aby neprodleně podaly trestní oznámení na všechny subjekty 

(právnické i fyzické), které jsou za tento stav zodpovědné“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje konstatuje, že Ústecký kraj se problematikou korekcí, 

týkajících se ROP Severozápad, intenzivně zabývá a hledá řešení, které nejlépe ochrání 

zájmy Ústeckého kraje a jeho občanů, což je dokladováno v bodu programu 

zastupitelstva dne 26. 6. 2013 s názvem Regionální operační program Severozápad – 

aktuální informace. 

 

2. k požadavku „aby zastupitelstvo zařadilo do svého programu svého nejbližšího 

zasedání otázku konkrétní odpovědnosti za tyto škody a jejich náhradami těmito 

osobami.  Současně aby toto zastupitelstvo iniciovalo konkrétní kroky chránící 



 8 

zájmy jak těchto orgánů, tak státu a jeho občanů. Nejlépe formou konkrétního 

usnesení“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje konstatuje, že otázka konkrétní odpovědnosti za 

škodu konkrétních subjektů bude aktuální až v okamžiku, kdy bude korekce ve smyslu 

Nařízení EK 1083/2006 definitivně potvrzena, což se dosud nestalo. 

 

3. k požadavku „aby v případě prokázání spáchání trestného činu byly všechny škody 

způsobené konkrétními subjekty (ať právnickými či fyzickými) důsledně 

vymáhány“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje ukládá Radě Ústeckého kraje nadále průběžně 

analyzovat situaci ohledně hrozící korekce, týkající se ROP Severozápad, ve smyslu 

Nařízení EK 1083/2006 a uplatnit veškeré námitky, podněty a nároky Ústeckého kraje 

jako příjemce dotace, a to včetně nároků na náhradu škody a podnětů k zahájení 

trestního řízení, pokud bude existovat důvodné podezření, že ke korekci došlo z důvodu 

spáchání trestného činu. 

Termín: průběžně 
 

4. k požadavku „aby na oficiálním webu kraje byly průběžně a transparentně 

k dispozici aktuální informace o vývoji celé kauzy“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje ukládá Ing. Luboši Trojnovi, pověřenému vedením 

Odboru kancelář hejtmana zveřejňovat informace o vývoji kauzy pozastavení plateb 

na úrovni ROP Severozápad na webových stránkách kraje v sekci „Nepřehlédněte“ pod 

rubriku „Regionální operační program Severozápad“. 

Termín: průběžně 

  

C) u k l á d á   
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, o výsledku projednání informovat 

zástupce petičního výboru  

 Termín: 15. 7. 2013 
 

(Hlasování: 41 – 2 – 3) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 15/7Z/2013 

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í     

informaci o vzniku a vývoji Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu a jeho dosavadní činnosti 

dle důvodové zprávy tohoto materiálu,   

B )  s c h v a l u j e  

realizaci Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu ad hoc zástupcem kraje prostřednictvím 

pracovních cest z místa výkonu práce v Ústí nad Labem, Česká republika, do Bruselu, 

Belgie, dle aktuální potřeby. 

C )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

související se změnou způsobu zajištění oddělení Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu dle 

bodu B) tohoto usnesení.   

 Termín: okamžitě 
 

(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 



 9 

 

 

Usnesení č. 16/7Z/2013 

Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d l o   

       dle ust. § 36  písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  

        předpisů, o poskytnutí dotace dle  předložené žádosti v příloze č. 2 tohoto materiálu:  

 

        žadateli:  Česká federace Spastic Handicap, o.s. 

IČO: 46070711 

sídlo:  Jaselská 355, 415 03 Teplice 

výše dotace:  250.000,- Kč 

název projektu:  Podpora paralympijského týmu Ústeckého kraje  

 

B )  u k l á d á  
        Ing. Luboši Trojnovi, pověřenému vedením Odboru kancelář hejtmana, zajistit uzavření      

        smlouvy dle bodu A/tohoto usnesení. 

        Termín: 15. 7. 2013 
 

(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 17/7Z/2013 

Roční zpráva o stavu požární ochrany za rok 2012 v Ústeckém kraji- hlasování o vystoupení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s ouh l as í   

s vystoupením plk. Mgr. Martina Laníčka, náměstka ředitele pro úsek IZS a operační řízení 

Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje,  na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 

(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 18/7Z/2013 

Roční zpráva o stavu požární ochrany za rok 2012 v Ústeckém kraji 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í                                                                                                                      

     předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého       

        kraje  o stavu požární ochrany za rok 2012 v Ústeckém kraji „dle přílohy č. 1 předloženého       

        materiálu“. 

 

(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 19/7Z/2013 

Zpráva o bezpečnostní situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území 

Ústeckého kraje za rok 2012 ve srovnání s rokem 2011 



 10 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í                                                                                                                       

     předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje bezpečnostní   

        situaci na území  Ústeckého kraje za rok 2012 „dle přílohy č. 1 předloženého materiálu“ 

 

(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 20/7Z/2013 

Neslučitelnost funkcí člena zastupitelstva a představenstva akciové společnosti 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené informace, dokumenty a stanoviska obsažená v důvodové zprávě a přílohách 

tohoto materiálu. 

B )  k o n s t a t u j e  

s ohledem na předložená právní stanoviska, že funkce člena představenstva akciových 

společností založených Ústeckým krajem, nebo v nichž má Ústecký kraj majetkovou účast, 

je slučitelná s výkonem funkce člena zastupitelstva kraje. 

C )  u k l á d á  

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit v rámci společného jednání se 

zástupci Ministerstva vnitra ČR předložení stanoviska Ústeckého kraje a informovat 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje o výsledcích tohoto jednání. 

 Termín: 4. 9. 2013 
 

(Hlasování: 43 – 0 – 2) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 21/7Z/2013 

Změny zřizovacích listin 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou informaci ohledně vydávání a provádění změny zřizovacích listin 

příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

B )  s c h v a l u j e  

1 .  změnu stávajícího postupu provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 

tak, že již nadále o nich nebude rozhodováno radou kraje dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o krajích“), ale zastupitelstvem kraje dle § 35 odst. 1 písm. j) zákona o krajích, 

2 .  pravidla pro tvorbu a provádění změny zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

C )  s o u h l a s í   

s obsahem zřizovacích listin krajských příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 3 

tohoto usnesení, v jejich platném znění dle přílohy č. 6 předloženého materiálu. 

D )  k o n s t a t u j e ,  



 11 

že nepovažuje dosud prováděný způsob vydávání (u krajem nezřízených příspěvkových 

organizací) a změn zřizovacích listin za postup v rozporu se zákonem, neboť bylo 

postupováno dle jednoho z možných výkladů § 35 odst. 1 písm. j) a § 59 odst. 1 písm. i) 

zákona o krajích, přičemž stávající způsob byl akceptován i dozorovým orgánem a 

rejstříkovým soudem. 

E )  u k l á d á  

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit při jednotlivých předkládaných 

změnách zřizovacích listin jejich uvedení do souladu se vzory zřizovacích listin, které jsou 

přílohou Pravidel pro tvorbu a provádění změny zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2013 
 

(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 22/7Z/2013 

Přehled připravovaných záměrů zapojení Ústeckého kraje do projektů s účastí zahraničních 

partnerů 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í 

 přehled připravovaných záměrů zapojení Ústeckého kraje do projektů s účastí        

zahraničních partnerů. 

 

(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 23/7Z/2013 

Změna „Zásad pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 

Ústeckého kraje“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s t a n o v í  

dle § 35 odst. 2 písmeno r) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů „Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách 

členům Zastupitelstva Ústeckého kraje“ ve znění dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

 

 

(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 24/7Z/2013 

Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prezentaci vedení Krajské zdravotní, a.s. o aktuální situaci z oblasti hospodaření, úhrady a 

produkce zdravotní péče, zajištění onkologické léčby v Ústeckém kraji a vývoje situace 

v nákupu přístroje.  



 12 

 

 (Hlasování: 43 – 0 – 2) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 25/7Z/2013 

Dotační program Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2013 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d l o  

o poskytnutí dotace v rámci kompetence v § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, organizacím uvedeným v příloze č. 

5 tohoto usnesení za podmínky přidělení volných finančních prostředků z hospodaření 

Ústeckého kraje za rok 2012 na položku dotačního programu. 

B )  u k l á d á  

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci bodu A) tohoto usnesení  

 Termín: 30. 9. 2013 
 

(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 26/7Z/2013 

Mezikrajská spolupráce v oblasti poskytování zdravotnické záchranné služby 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické 

záchranné služby se Středočeským krajem dle přílohy č. 6 tohoto usnesení. 

 

 

(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 27/7Z/2013 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d l o  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Volejbalový klub Ervěnice 

IČ: 46789804  

sídlo: Mlýnská 1127, 431 11  Jirkov 

výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Materiální vybavení pro mládež a přípravku 



 13 

 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Vzdělávací a rekreační centrum Lesná, o.p.s. 

IČ: 28666721 

sídlo: Lesná 25, 435 45  Nová Ves v Horách 

výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Realizace 5. ročníku dětského tábora s výukou environmentu 

a sochařského umění a modernizace dětského hřiště 

 

3. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Brodec 

IČ: 00831778 

sídlo: Brodec 36, 440 01  Brodec 

výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Brodec – obnova místních komunikací a zlepšení stavu 

veřejných prostranství 

 

4. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Pnětluky 

IČ: 00556394 

sídlo: Pnětluky 26, 440 01  Pnětluky 

výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Obecní dům v Pnětlukách – rekonstrukce krovu, sociálního 

zařízení a klubovny 

 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Libouchec 

IČ: 00266833 

sídlo: Libouchec 211, 403 35  Libouchec 

výše dotace: 100 000 Kč 

                          název projektu (akce): Nový litý povrch ve sportovní hale v Libouchci 

 

6. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Zálužice 

IČ: 47786647 

sídlo: Zálužice 22, 438 01  Zálužice 

výše dotace: 14 000 Kč 

                          název projektu (akce): Divadlo pod širým nebem 2013 

 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 14 

žadatel: Obec Bělušice 

IČ: 00265829 

sídlo: Bělušice 64, 434 01  Bělušice 

výše dotace: 20 000 Kč 

                          název projektu (akce): Slavnostní otevření naučné stezky 

 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Vrutice 

IČ: 00526061 

sídlo: Vrutice 35, 411 47  Vrutice 

výše dotace: 30 000 Kč 

                          název projektu (akce): Multifunkční místnost 

 

9. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Oblastní charita Most 

IČ: 70828920 

sídlo: Petra Jilemnického 2457/1 434 01  Most 

výše dotace: 50 000 Kč 

                          název projektu (akce): Komplexní rekonstrukce střechy Centra Rodina v tísni 

 

10. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Hrobčice 

IČ: 00266345 

sídlo: Červený Újezd 41, 418 04  Hrobčice 

výše dotace: 250 000 Kč 

                          název projektu (akce): Přechod pro chodce Hrobčice kom. č. 257 

 

11. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Krajská zdravotní, a.s. 

IČ: 25488627 

sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13  Ústí nad Labem 

výše dotace: 250 000 Kč 

                          název projektu (akce): „XXIX. neonatologické dny“ s mezinárodní účastí 

 

12. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Domoušice 

IČ: 00264903 

sídlo: Domoušice 107, 439 68  Domoušice 

výše dotace: 100 000 Kč 

                          název projektu (akce): Sportovní a dětské hřiště Solopysky 

 



 15 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Nová Ves v Horách 

IČ: 00266108 

sídlo: Nová Ves v Horách 33, 435 45  Nová Ves v Horách 

výše dotace: 20 000 Kč 

                          název projektu (akce): Zařízení pro venkovní kulturní akce 

 

14. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Třebenice 

IČ: 00264521 

sídlo: Paříkovo nám. 1, 411 13  Třebenice 

výše dotace: 200 000 Kč 

                         název projektu (akce): Rekonstrukce topení v MŠ a ŠJ Třebenice a stavební úpravy 

 

15. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Základní škola a Mateřská škola Bitozeves, příspěvková organizace 

IČ: 70980071 

sídlo: Bitozeves 89, 440 01  Louny 

výše dotace: 25 000 Kč 

                          název projektu (akce): Den s IZS aneb Bitozeves 2013 

 

16. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Terezín 

IČ: 00264474 

sídlo: nám. ČSA 179, 411 55  Terezín 

výše dotace: 75 000 Kč 

                          název projektu (akce): Josefínské slavnosti 2013 

 

17. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Základní umělecká škola T.G. Masaryka Chomutov 

IČ: 61345636  

sídlo: náměstí T.G. Masaryka 1626, 430 02  Chomutov 

výše dotace: 60 000 Kč 

                          název projektu (akce): Letní filharmonie 2013 

 

18. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 16 

žadatel: KŽC Doprava, s.r.o. 

IČ: 27423069 

sídlo: 190 16  Praha-Koloděje, Meinlinova 336 

výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Středohorský a Podřipský motoráček 2013 

 

19. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Mšené lázně 

IČ: 00264083 

sídlo: 411 19  Mšené-lázně, Prosek 174 

výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Výměna střechy na kulturním domě 

 

20. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Romské sdružení Čačipen 

IČ: 26650088 

sídlo: 407 46  Krásná Lípa, Masarykova 21/7 

výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Předškolní vzdělávání pro děti ze sociálně znevýhodněného 

prostředí 

 

21. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Krásný Dvůr 

IČ: 00265071 

sídlo: Krásný Dvůr 117, 439 72  Krásný Dvůr 

výše dotace: 276 920 Kč 

                          název projektu (akce): Záchrana kulturní památky sochy sv. Floriána 

 

22. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Úštěk 

IČ: 00264571 

sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45  Úštěk-Vnitřní Město 

výše dotace: 1 008 000 Kč 

název projektu (akce): Stavební úpravy objektu Polské lidové armády č.p. 3 v 

Úštěku 

 

23. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Dobříň 

IČ: 00526461  

sídlo: K Přívozu 55, 413 01  Dobříň 

výše dotace: 1 000 000 Kč 

                          název projektu (akce): Výstavba MŠ 



 17 

 

24. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Srbská Kamenice 

IČ: 00831387 

sídlo: Srbská Kamenice 54, 407 15  Srbská Kamenice 

výše dotace: 730 000 Kč 

                          název projektu (akce): Oprava kulturního domu Zelená hospoda 

 

25. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Jezdecký klub Libertas Ústí nad Labem 

IČ: 22847758 

sídlo: Český Újezd 220, 400 10  Český Újezd 

výše dotace: 160 000 Kč 

                          název projektu (akce): Prostředek pro přepravu dětí a klubových koní 

 

26. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Chožov 

IČ: 00265004 

sídlo: Chožov 154, 439 22  Chožov 

výše dotace: 396 600 Kč 

                          název projektu (akce): Oprava střechy kulturního domu 

 

27. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Ústecká dráha 

IČ: 26988011 

sídlo: Varšavská 55, 400 03  Ústí nad Labem-Střekov 

výše dotace: 500 000 Kč 

                          název projektu (akce): Oslavy 155 let (1858-2013) Ústecko-teplické dráhy 

 

28. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: PROMOMEDIA, s.r.o. 

IČ: 61329720 

sídlo: Bělehradská 360/6, 434 01  Most 

výše dotace: 120 000 Kč 

                          název projektu (akce): Koncerty menšinových hudebních formátů 

 

29. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Komáří vížka, s.r.o. 

IČ: 25460366 

sídlo: Střekovské nábřeží 981/2, 400 03  Ústí nad Labem-Střekov 



 18 

výše dotace: 588 000 Kč 

                          název projektu (akce): Oprava havárie vyhlídkové terasy 

 

30. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o. 

IČ: 27275721 

sídlo: Divadelní 15, 434 01  Most 

výše dotace: 73 500 Kč 

                          název projektu (akce): muzikál JOJ, MAMA ROMA! 

 

31. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

IČ: 71011480 

sídlo: Smetanovy sady 1558, 431 11  Jirkov 

výše dotace: 125 000 Kč 

                          název projektu (akce): Veselá zahrada 

 

32. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Místo 

IČ: 00262048 

sídlo: Místo 81, 431 58  Místo 

výše dotace: 1 000 000 Kč 

                          název projektu (akce): Rekonstrukce hřbitovní zdi 

 

33. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Oblastní charita Šluknov 

IČ: 73635502 

sídlo: Farní 154, 407 77  Šluknov 

výše dotace: 940 000 Kč 

                          název projektu (akce): Rekonstrukce charitního domu 

 

34. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Volejbalový klub Ervěnice 

IČ: 46789804 

sídlo: Mlýnská 1127, 431 11  Jirkov 

výše dotace: 69 700 Kč 

                          název projektu (akce): Soustředění mládeže 

 

35. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 19 

 

žadatel: Obec Veliká Ves 

IČ: 00262188 

sídlo: Podlesice 53, 441 01  Veliká Ves 

výše dotace: 1 017 000 Kč 

                          název projektu (akce): Chodníky v obci Široké Třebčice 

 

36. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: MISTRAL TV produkce, s.r.o. 

IČ: 28702689 

sídlo: Josefa Skupy 2281/40, 434 01  Most 

výše dotace: 320 000 Kč 

                          název projektu (akce): Komplexní podpora regionálních produktů Ústeckého kraje 

 

37. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: České Švýcarsko o.p.s. 

IČ: 25436911 

sídlo: Křinické náměstí 1161/10, 407 46  Krásná Lípa 

výše dotace: 438 057 Kč 

                         název projektu (akce): Podpora poskytování služeb v cestovním ruchu v Českém 

Švýcarsku a Šluknovsku 

 

38. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Základní škola a Mateřská škola Malečov, příspěvková organizace 

IČ: 72743760 

sídlo: Malečov 61, 403 27  Malečov 

výše dotace: 36 100 Kč 

                          název projektu (akce): Letní tábor v rámci mysliveckého kroužku 

 

39. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Libkovicích pod Řípem 

IČ: 46769978 

sídlo: Libkovice pod Řípem 73, 413 01  Libkovice pod Řípem 

výše dotace: 972 000 Kč 

                          název projektu (akce): Odvlhčení objektu/hydroizolace 

 

40. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Mašťov 

IČ: 00262021 

sídlo: Náměstí 80, 431 56  Mašťov 



 20 

výše dotace: 352 000 Kč 

                          název projektu (akce): Zázemí pro děti 

 

41. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Lovosice 

IČ: 416571149 

sídlo: Školní 407/2, 410 30  Lovosice 

výše dotace: 1 891 362 Kč 

                          název projektu (akce): Krytý prostor, místo setkávání „Zelené náměstí“ Lovosice 

 

42. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Libochovice 

IČ: 00263931 

sídlo: náměstí 5. Května 48, 411 17  Libochovice 

výše dotace: 908 950 Kč 

                          název projektu (akce): Modernizace plynové kotelny MŠ Libochovice 

 

43. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Dream PRO, s.r.o. 

IČ: 24265951 

sídlo: Holečkova 789/49, 150 00  Praha - Smíchov 

výše dotace: 160 000 Kč 

                  název projektu (akce): Food festival 2013 

 

(Hlasování: 44 – 0 – 1) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 28/7Z/2013 
Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 12/SML2409, 12/SML2396 

o poskytnutí dotace. 

 

(Hlasování: 44 – 0 – 1) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 29/7Z/2013 

Dotační program OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OPVK) – informace o postupu k 

obnovení proplácení globálních grantů Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

      předloženou informaci o učiněných krocích Ústeckého kraje k obnovení proplácení globálních 

      grantů OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 



 21 

 

(Hlasování: 37 – 0 – 4) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 30/7Z/2013 

Žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) r o z h o d l o   
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru 

JID: 13099/2013/KUUK ve výši 560 000,00 Kč, subjektu  Asociace poskytovatelů 

sociálních služeb České republiky, o.s., IČ: 60445831, se sídlem Kotnovská 137, 390 01 

Tábor, subjekt uhradí odvod ve výši 11 200,00 Kč.  

B) r o z h o d l o            
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru 

JID: 24240/2013/KUUK ve výši 214 926,00 Kč, subjektu Střední škola řemesel a služeb, 

Děčín IV, příspěvková organizace, IČ: 00556807, se sídlem Ruská 147, 405 02 Děčín, 

subjekt uhradí odvod ve výši 67 014,00 Kč.  

C )  r o z h o d l o      

 v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 

20209/2013/KUUK ve výši 1 050 000,- Kč, subjektu Vyšší odborná škola a Střední škola, 

Varnsdorf, příspěvková organizace, IČ: 18383874, se sídlem Bratislavská 2166, 407 47 

Varnsdorf, subjekt uhradí odvod ve výši 262 500,00 Kč. 

 

(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 31/7Z/2013 

Výkon členských práv - Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

poskytnutí členského příspěvku člena sdružení právnických osob s názvem „Terezín-město 

změny, zájmové sdružení právnických osob“ se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 

3118/48, PSČ 400 02 ve výši 500 000,- Kč za účelem  hrazení neuznatelných výdajů za 

spotřebu elektrické energie, vytápění a ostrahu v objektech rekonstruovaných v rámci 

projektu „Terezín – projekt oživení historických památek“. 

 

(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 32/7Z/2013 

Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR – 

rozdělení dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 



 22 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přidělení finančních prostředků právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských 

zařízení 

A) poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2013, účelově určené na  

zabezpečení soutěží na rok 2013, pro organizace zřizované Ústeckým krajem: 

1. ve výši ostatní neinvestiční výdaje (dále jen ONIV) 115 000,- Kč, ostatní osobní náklady 

(dále jen OON) 45 000,- Kč na rok 2013, účelově určené na zabezpečení okresních kol 

soutěží MŠMT typu A,B pro: Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, 

příspěvkovou organizaci, IČO: 61345784 

2. ve výši ONIV 110 000,- Kč, OON 50 000,- Kč na rok 2013, účelově určené na 

zabezpečení okresních kol soutěží MŠMT typu A,B a ve výši ONIV 20 000,- Kč,  OON 

14 000,- Kč, účelově určené na zabezpečení krajských kol soutěží MŠMT – Biologická 

olympiáda, pro: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvkovou 

organizaci, IČO:  46071253 

3. ve výši ONIV 130 000,- Kč, OON 50 000,- Kč na rok 2013, účelově určené na 

zabezpečení okresních kol soutěží MŠMT typu A,B a ve výši ONIV 14 000,- Kč účelově 

určené pro zabezpečení krajského kola recitace – soutěž MŠMT typ A, pro: Dům dětí a 

mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvkovou organizaci, IČO:70226601 

4. ve výši ONIV 33 000,- Kč, OON 32 000,- Kč na rok 2013, účelově určené na 

zabezpečení krajských kol Soutěží v cizích jazycích – MŠMT, pro: Obchodní akademii a 

jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvkovou 

organizaci, IČO: 44556969 

5. ve výši ONIV 10 000,- Kč, OON 3 000,- Kč na rok 2013, účelově určené na zabezpečení 

krajských kol soutěží MŠMT – Evropa ve škole, pro: Střední školu pedagogickou, 

hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvkovou organizaci, IČO: 46773495 

6. ve výši ONIV 14 000,- Kč na rok 2013, účelově určené na zabezpečení krajského kola 

soutěže MŠMT Mistrovství ČR v grafických předmětech, pro: Obchodní akademii a 

Střední odbornou školu zemědělskou a ekologickou, Žatec, příspěvkovou organizaci, 

IČO: 61357294 

7. ve výši ONIV 29 000,- Kč, OON 24 000,- Kč na rok 2013, účelově určené na 

zabezpečení krajských kol soutěží MŠMT Chemické olympiády a Programování, pro: 

Gymnázium a Střední odbornou školu dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 

příspěvkovou organizaci, IČO: 44555512 

8. ve výši ONIV 10 000,- Kč , OON 2 600,- Kč na rok 2013, účelově určené na 

zabezpečení krajských kol soutěže a přehlídek MŠMT – ZUŠ komorní  hra s převahou 

smyčcových nástrojů, pro: Základní uměleckou školu, Teplice, Chelčického 4, 

příspěvkovou organizaci, IČO: 46071172 

B )  poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2013 na základě uzavřené smlouvy dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 7 tohoto usnesení, účelově určené na zabezpečení okresních a 

krajských kol soutěží a přehlídek, vyhlášených MŠMT pro rok 2013, pro organizace 

zřizované obcí: 

1. Základní umělecké škole Roudnice n. L., Rvačov 112, IČO: 46773576, ve výši ONIV  5 

000,- Kč, OON 780,- Kč na rok 2013, účelově určené na zabezpečení krajského kola 

soutěže a přehlídek MŠMT - ZUŠ – sólová hra na akordeon a sólová komorní hra na 

akordeon, 

2. Středisku volného času, Most, Albrechtická 414, příspěvková organizace, IČO: 

72059419, ve výši ONIV 110 000,- Kč, OON 50 000,- Kč na rok 2013, účelově určené 

na zabezpečení okresních kol soutěží a přehlídek MŠMT typu A,B, 



 23 

3. Základní škole Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace, IČO:  

44553145, ve výši ONIV 100 000,- Kč, OON 30 000,- Kč na rok 2013, účelově určené 

na zabezpečení krajských kol sportovních soutěží MŠMT – typ B, 

4. Domu dětí a mládeže Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 75150131, ve 

výši ONIV 110 000,- Kč, OON 50 000,- Kč na rok 2013, účelově určené na zabezpečení 

okresních kol soutěží MŠMT – typ A,B a ve výši ONIV 108 000,- Kč, OON 65 000,- Kč 

na rok 2013 na zabezpečení krajských kol soutěží a přehlídek MŠMT (matematická, 

fyzikální, zeměpisná a dějepisná olympiáda, SOČ a olympiáda v českém jazyce), 

5. Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace, IČO: 

70949565, ve výši ONIV 130 000,- Kč OON 50 000,- Kč na rok 2013, účelově určené na 

zabezpečení okresních kol soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT- typ A,B, 

6. Domu dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice, Plešivecká 1863, IČO: 62769693, ve výši 

ONIV 110 000,- Kč OON 50 000,- Kč na rok 2013, účelově určené na zabezpečení 

okresních kol soutěží a přehlídek MŠMT – typ A,B, 

7. Základní umělecké škole Litvínov, Podkrušnohorská 1720, okres Most, IČO: 

00832430, ve výši ONIV 25 000,- Kč, OON 7 020,-Kč na rok 2013, účelově určené na 

zabezpečení krajského kola soutěže a přehlídek MŠMT - ZUŠ – komorní hra s převahou 

dechových nástrojů, 

8. Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková 

organizace, IČO: 46789791, ve výši ONIV 7 000,- Kč, OON 4 000,-Kč na rok 2013, 

účelově určené na zabezpečení krajského kola soutěže MŠMT - Atletický čtyřboj žáků 

základních škol praktických a speciálních, 

9. Základní umělecké škole Louny, Poděbradova 610, příspěvková organizace, IČO: 

49123769, ve výši ONIV 25 000,- Kč, OON 3 900,-Kč na rok 2013, účelově určené na 

zabezpečení krajského kola soutěže a přehlídek MŠMT - ZUŠ – LDO – kolektivní projev 

dramatický, přednesový a loutkařský, 

10. Základní umělecké škole Jirkov, Chomutovská 267, okres Chomutov, IČO: 47795824, 

ve výši ONIV 25 000,- Kč, OON 5 200,-Kč na rok 2013, účelově určené na zabezpečení 

krajského kola soutěže a přehlídek MŠMT - ZUŠ – hra na elektronické klávesové nástroje. 

 

(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 33/7Z/2013 

Smlouva o převodu činností, movitých a nemovitých věcí, práv, povinností a závazků z Ústeckého 

kraje na Město Libochovice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů uzavření Smlouvy o převodu činností, movitých a nemovitých věcí, práv, 

povinností a závazků mezi Ústeckým krajem a Městem Libochovice, dle přílohy č. 8 tohoto 

usnesení. 

B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 

Termín: 31. 8. 2013 
 



 24 

(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 34/7Z/2013 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve 

vybraných oborech vzdělání“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) s c h v a l u j e  
Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních škol 

ve vybraných oborech vzdělání“ dle přílohy č. 9 tohoto usnesení 

 

B) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 

Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraj „Stipendium pro žáky středních 

škol ve vybraných oborech vzdělání“ dle přílohy č. 9 tohoto usnesení na internetových 

stránkách Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 7. 2013 
 

(Hlasování: 37 – 0 – 1) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 35/7Z/2013 

Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené působnosti – oblast 

školství 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. příjmy UZ 33 025 – přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 187 tis. Kč  

běžné výdaje UZ 33 025 – zvýšení o částku 187 tis. Kč – účelová dotace Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy v rámci rozvojového programu „Kompenzační pomůcky pro 

žáky se zdravotním postižením v roce 2013“ pro organizace dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu: 

 obecní školy – zvýšení o částku 130 tis. Kč 

 krajské školy – zvýšení o částku 57 tis. Kč 

úpravy rozpočtů přímých nákladů příspěvkových organizací na základě povinného rozdělení 

rezervy dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

 

(Hlasování: 37 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 36/7Z/2013 

Změny zřizovacích  listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

1. dodatek č. 27 ke zřizovací listině č.j. 44/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a 

dodatků, příspěvkové organizace název: Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, 



 25 

Louny, příspěvková organizace, IČO: 70841543, sídlo: Louny, Pod Nemocnicí 2503, 

PSČ: 440 01, s účinností od 1.7.2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2. dodatek č. 26 ke zřizovací listině č.j. 53/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a  

dodatků, příspěvkové organizace název: Gymnázium a Střední průmyslová škola, 

Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 61515477, sídlo: Duchcov, Kubicových 2, PSČ: 

419 41,  s účinností od 1.9.2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3. dodatek č. 30 ke zřizovací listině č.j. 175/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a 

dodatků, příspěvkové organizace název: Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 

Litoměřice, příspěvková organizace, IČO: 46773495, sídlo: Litoměřice, Komenského 

3/754, PSČ: 412 62, s účinností od 26.6.2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 

Termín: 31. 8. 2013 
 

(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

 

Usnesení č. 37/7Z/2013 

Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

 

A) s o u h l a s í  
 s celoročním hospodařením Ústeckého kraje za rok 2012 bez výhrad, 

 

        (Hlasování: 39 – 0 – 2)     návrh byl přijat 

 

B) b e r e  n a  v ě d o m í  
 údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2012, vyúčtování finančních vztahů ke 

 státnímu rozpočtu a zůstatek finančních prostředků Ústeckého kraje na bankovních účtech 

 k 31. 12. 2012 ve výši 582 878 tis. Kč, 

 

       (Hlasování: 39 – 0 – 2)      návrh byl přijat 

 

C) s c h v a l u j e  
a)    dle ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, účetní závěrku Ústeckého kraje sestavenou k rozvahovému dni       

31. 12. 2012 v souladu s ust. § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

(Hlasování: 39 – 0 – 2) návrh byl přijat 

 

b)     rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2012 ve 

výši 231 567 tis. Kč následovně: 

                                                                                                                        v tis. Kč 

Celkem 231 567 

Dopravní územní obslužnost, z toho autobusová 36 000 tis. Kč a 

drážní 15 500 tis. Kč 
51 500 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace - 

investiční účelová dotace na nákup podvozků nákladních vozidel 
32 764 



 26 

a nástaveb 

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím oblasti 

sociálních věcí z důvodu krácení dotace z MPSV 
30 000 

Dotační program Podpora sociálních služeb a aktivit pro podporu 

rodiny 2014 
8 000 

Program Páteřní školy 2 972 

Stipendia pro vysokoškoláky 2 645 

Dotační program Podpora vybraných služeb zdravotní péče 1 000 

Studie „Vliv rozvoje strategických průmyslových zón na tvorbu 

nových pracovních míst v Ústeckém kraji“ 
830 

Lékařská pohotovostní služba 544 

DSS Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace - investiční 

účelová dotace na odstranění havarijního stavu terasy DOZP 

Kadaň 

510 

Koncepce mimoškolní výchovy - PAŽIT 370 

Centrální rezerva 100 432 

 

(Hlasování: 33 – 3 – 5) návrh byl přijat 
 

c)   použití nevyčerpaného zůstatku úvěru 2011 – 2013 z roku 2012 ve výši 12 977 tis. Kč na 

akci REKO silnice II/267 Severní/Lobendava - Dolní Poustevna. 

 

                (Hlasování: 39 – 0 – 2) návrh byl přijat 

 

D) u k l á d á   

Kontrolnímu výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje provést kontrolu průběhu veřejné zakázky 

na vypracování a dodávku studie „Vliv rozvoje strategických průmyslových zón na tvorbu 

nových pracovních míst v Ústeckém kraji“  

Termín: 4. 9. 2013 

 

     (Hlasování: 44 – 0 – 0)  návrh byl přijat 

 

 
 

Usnesení č. 38/7Z/2013 

Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2014 – 2018 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  
rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2014 – 2018 dle příloh č. 10 – 13 tohoto  

usnesení 

 

(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 39/7Z/2013 

Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2014, příprava rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2014 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

Priority rozpočtu Ústeckého kraje v samostatné působnosti na rok 2014: 



 27 

a) vytvoření podmínek pro zvýšení růstu HDP kraje, 

b) maximální využití finančních prostředků z EU a dalších finančních mechanizmů k rozvoji 

kraje, 

c) investice do vlastního majetku, 

d) podpora rozvojových akcí a projektů s následnou úsporou provozních výdajů případně      

růstem příjmů. 

 

(Hlasování: 39 – 0 – 1) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 40/7Z/2013 

Smlouva o společném postupu při zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby „OK 

Libochovice II/246“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d l o   
dle § 24 odst. 3 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o společném postupu při zadání veřejné zakázky na 

výběr zhotovitele stavby „OK Libochovice II/246“ mezi Ústeckým krajem a městem 

Libochovice dle přílohy č. 14 tohoto usnesení. 

 

(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

1. 

Usnesení č. 41/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

, a to: 

- pozemek: p.p.č. 4562/2 o výměře 21 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda (oddělen z p.p.č. 4562 o výměře 5232 geometrickým plánem č. 4454-

109/2012)  

obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 3321 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj za kupní cenu 

6.136,- Kč (viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 8. 2013 
 

2. 

Usnesení č. 42/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 



 28 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti WEISS 

spol. s r. o., se sídlem: Děčín 4, Mírové nám. 4, PSČ 405 02, IČ: 44564015, a to: 

- pozemek: p. p. č. 1015/1 o výměře 355 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda 

- pozemek: p. p. č. 1017/4 o výměře 4312 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

(pozemek byl oddělen z p. p. č. 1017/1 o výměře 7491 m
2
, geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 363-75/2008 ze dne 10. 6. 2008) 

- pozemek: p. p. č. 1062/1 o výměře 394 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda 

- pozemek: p. p. č. 1063/1 o výměře 1842 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda 

- pozemek: p. p. č. 1063/2 o výměře 3346 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dobývací prostor 

obec Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň, zapsaných na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 610.801,- Kč 

(viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové 

organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 

Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 6. 2014 
 

3. 

Usnesení č. 43/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

1. výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje  

 

 a to: 

- pozemek: p. p. č. 2107/5 o výměře 53 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 

- pozemek: p. p. č. 2107/6 o výměře 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 

(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2107/1 o výměře 3513 m
2
, geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 731-319/2012 ze dne 23. 11. 2012) 

obec Dolní Podluží, k. ú. Dolní Podluží, zapsaných na LV č. 345 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 



 29 

7.928,- Kč (viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2014 
 

4. 

Usnesení č. 44/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 32/3Z/2013 ze dne 27. 2. 2013. 

B )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje  

 

 

 

 

          

 a to: 

- budova: část obce: Děčín XXVII-Březiny, č. p. 77, způsob využití: bydlení, umístěna 

na st. p. č. 132/1 

- pozemek: st. p. č. 132/1 o výměře 359 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsaných na LV č. 402 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 1.816.741,- Kč 

(viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové 

organizace Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 

Děčín - Libverda, příspěvková organizace, se sídlem: Českolipská 123, 405 02 

Děčín - Libverda, IČ: 47274654. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 6. 2014 
 

5. 

Usnesení č. 45/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  



 30 

1.  o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 

2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje Povodí Labe, státní 

podnik, se sídlem: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951, PSČ 500 03, IČ: 70890005, a to: 

- pozemek: st.p.č. 427/3 o výměře 13 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 441, 

- pozemek: st.p.č. 427/4 o výměře 2 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 441, 

- pozemek: st.p.č. 428/1 o výměře 64 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 441, 

- pozemek: st.p.č. 429 o výměře 457 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 441, 

- pozemek: st.p.č. 431/5 o výměře 26 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 441, 

- pozemek: st.p.č. 431/6 o výměře 11 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 441, 

obec Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 703 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj, 

- pozemek: st.p.č. 144/1 o výměře 19 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 54, 

- pozemek: st.p.č. 144/2 o výměře 49 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 54, 

obec Křešice, k.ú. Nučnice, zapsané na LV č. 419 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj, za kupní cenu 95.270,-- Kč 

(148,63Kč/m
2
, dle znaleckého posudku, viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených 

nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2 tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

          Termín: 31. 12. 2013 
 

6. 

Usnesení č. 46/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

 

 a to: 

- pozemek: p.p.č. 537/1 díl „a“ o výměře 27 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (pozemek byl oddělen z p.p.č. 537/1 o výměře 6361 m
2
, 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 223-67/2012 ze dne 13.11.2012), 



 31 

obec Úpohlavy, k.ú. Úpohlavy, zapsané na LV č. 584 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký za kupní cenu 8.632,- Kč (viz 

důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 

Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 

 

7. 

Usnesení č. 47/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

a to: 

- pozemek: p.p.č. 765/3 o výměře 21 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (pozemek oddělen z p.p.č. 765/1 o výměře 25021 m
2
 dle geometrického 

plánu č. 182-168/2012 ze dne 30.10.2012), 

Vlastislav, k.ú. Vlastislav, zapsané na LV č. 413 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký za kupní cenu 2.798,- Kč (viz důvodová 

zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, 

PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

8. 

Usnesení č. 48/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

a to: 

- pozemek: p.p.č. 850/5 o výměře 12 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha (oddělen z pozemku p.č. 850/1 o výměře 8677 m
2
, druh pozemku: 

ostatní plocha, způsob využití: silnice, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 



 32 

181-341/2012  

ze dne 6.9.2012) 

obec Horní Jiřetín, k. ú. Černice u Horního Jiřetína, zapsané na LV č. 379  

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj  

za kupní cenu 2.870,- Kč (viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti 

z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí u Teplic 3,  

IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 10. 2013 
 

9. 

Usnesení č. 49/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ZEDNÍČEK 

a.s., se sídlem Nové Dvory 101, PSČ: 413 01, IČ: 26306786, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 396/18 díl „a“ o výměře 345 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha (díl „a“ byl oddělen z pozemku p.č. 396/18  

a sloučen k pozemku p.č. 300/20 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku  

č. 191-013/2013 ze dne 4.3.2013) 

- pozemek: p.p.č. 396/27 o výměře 74 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 396/18 dle geometrického plánu pro 

rozdělení pozemku č. 191-013/2013 ze dne 4.3.2013) 

obec Most, k. ú. Skyřice, zapsaných na LV č. 3733 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za kupní cenu 179.191,- Kč (viz 

důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové 

organizace Střední škola technická Most, příspěvková organizace, se sídlem Dělnická 

21, 434 01 Most, IČ: 00125423. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

10. 

Usnesení č. 50/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  



 33 

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

a to: 

- pozemek: p.p.č. 2994/28 o výměře 115 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 2994/25  

dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 5519-44/2013 ze dne 11.2.2013) 

obec Most, k. ú. Most II, zapsané na LV č. 3861 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za kupní cenu 55.900,- Kč (viz důvodová 

zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Kojenecké 

ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Husitská 1683/2, 434 01 

Most, IČ: 00830577. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

11. 

Usnesení č. 51/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje do podílového 

spoluvlastnictví společnosti BENZINA, s.r.o., se sídlem Na Pankráci 127, 140 00 Praha 4, 

IČ: 60193328 (podíl ½), a  

 a to: 

- pozemek: p.p.č. 2563/4 o výměře 730 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 2563/2 dle geometrického 

plánu pro rozdělení pozemku č. 2508-149/2012 ze dne 12.12.2012) 

obec Most, k. ú. Horní Litvínov, zapsané na LV č. 2126 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za kupní cenu 92.362,- Kč (viz 

důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 

417 03 Dubí u Teplic, IČ: 00080837. 

3. o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje  

a to: 

- pozemek: p.p.č. 2563/2 o výměře 1454 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 2563/2 dle geometrického plánu 

pro rozdělení pozemku č. 2508-149/2012 ze dne 12.12.2012) 

- pozemek: p.p.č. 2563/3 o výměře 377 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 2563/2 dle geometrického plánu 

pro rozdělení pozemku č. 2508-149/2012 ze dne 12.12.2012) 



 34 

obec Most, k. ú. Horní Litvínov, zapsaných na LV č. 2126 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za kupní cenu 229.767,- Kč 

(viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové 

organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

Ruská 260, 417 03 Dubí u Teplic, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. 3. tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

          Termín: 31. 12. 2013 
 

12. 

Usnesení č. 52/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Jiřetín pod 

Jedlovou, se sídlem: Vinařská 32, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou, IČ: 00261416, a to: 

- pozemek: p. p. č. 1917/4 o výměře 67 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p. p. č. 1917/6 o výměře 13 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 

(pozemky byly odděleny z p. p. č. 1917 o výměře 4000 m
2
, geometrickým plánem č. 389-

52/2011 ze dne 1. 2. 2012) 

obec Jiřetín pod Jedlovou, k. ú. Jiřetín pod Jedlovou, zapsaných na LV č. 459 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj 

a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 

PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 1. 2014 
 

13. 

Usnesení č. 53/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje státní příspěvkové 

organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 

Nusle, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p. p. č. 1917/2 o výměře 577 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 

- pozemek: p. p. č. 1917/3 o výměře 72 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 



 35 

- pozemek: p. p. č. 1917/5 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 

(pozemky byly odděleny z p. p. č. 1917 o výměře 4000 m
2
, geometrickým plánem č. 389-

52/2011 ze dne 1. 2. 2012) 

obec Jiřetín pod Jedlovou, k. ú. Jiřetín pod Jedlovou, zapsaných na LV č. 459 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj 

- pozemek: p. p. č. 2190/8 o výměře 495 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 

- pozemek: p. p. č. 2190/9 o výměře 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 

(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2190/2 o výměře 28651 m
2
, geometrickým plánem 

č. 700-52/2011 ze dne 1. 2. 2012) 

obec Dolní Podluží, k. ú. Dolní Podluží, zapsaných na LV č. 345 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 

nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2014 
 

14. 

Usnesení č. 54/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Varnsdorf, 

se sídlem: nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ: 00261718, a to: 

- pozemek: p. p. č. 378 o výměře 3616 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 378 o výměře 7951 m
2
 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemků č. 298-126/2000 ze dne 3. 1. 2000) 

obec Varnsdorf, k. ú. Studánka u Rumburku, zapsané na LV č. 920 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 

nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 1. 2014 
 

15. 

Usnesení č. 55/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546//15, PSČ: 145 05, Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, a to: 



 36 

- pozemek: p.p.č. 807/6 o výměře 1336 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Dobkovice, k.ú. Dobkovice zapsané na LV č. 187 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 5. 2014 
 

16. 

Usnesení č. 56/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Lom, se 

sídlem nám. Republiky 13, Lom, 435 11, IČ: 00266035, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1606/1 o výměře 2765 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1606/21 o výměře 2441 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

(oba odděleny z p.p.č. 1606/1 o výměře 11035 m
2 

geometrickým plánem č. 1815-7/2012 ze 

dne 22. 3. 2013) 

obec Lom, k.ú. Lom u Mostu zapsaných na LV č. 671 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

17. 

Usnesení č. 57/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Želenice, se 

sídlem Na Návsi 27, Želenice, PSČ: 434 01, IČ: 00266205, a to: 

- pozemek: p.p.č. 492/26 o výměře 1462 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 520/1 o výměře 4402 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 520/14 o výměře 3270 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  



 37 

(oba odděleny z p.p.č. 520/1 o výměře 7812 m
2 

geometrickým plánem č. 241-42/2013 ze dne 

22. 4. 2013) 

- pozemek: p.p.č. 520/11 o výměře 1064 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 522/1 o výměře 856 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Želenice, k.ú. Liběšice u Želenic zapsaných na LV č. 153 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí 

z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

18. 

Usnesení č. 58/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Chodouny, se 

sídlem Chodouny 20, PSČ 411 71 Chodouny, IČ: 00263699, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1513/3 díl „e+f“ o výměře 271 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1513/3 o výměře 6365 m
2
 a přisloučen 

k parcele č. 3205 dle geometrického plánu č. 201-778/2011 ze dne 9.12.2011), 

obec Chodouny, k.ú. Chodouny zapsané na LV č. 562 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

19. 

Usnesení č. 59/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu městu 

Teplice, se sídlem nám. Svobody 2, PSČ 415 95, Teplice, IČ: 00266621, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1646/14 o výměře 96 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 1646/15 o výměře 13 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  



 38 

(odděleny z p.p.č. 1646/13 o výměře 6099 m
2
, ostatní plocha, silnice, geometrickým plánem 

č. 4649, 2532-377/2012 ze dne 28.3.2013) 

obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsané na LV č. 9216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj  

- pozemek: p.p.č. 2405/2 o výměře 4 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, (oddělen z p.p.č. 2405 o výměře 7430 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

geometrickým plánem č. 4649, 2532-377/2012 ze dne 28.3.2013) 

obec Teplice, k.ú. Teplice - Trnovany, zapsané na LV č. 6972 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj  

a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČ: 0080837. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 28. 2. 2014 
 

20. 

Usnesení č. 60/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Brňany, se sídlem Brňany č.p. 124, PSČ 412 01 Brňany, IČ: 00263389, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 483/6 o výměře max. 2050 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

- pozemek: část p.p.č. 503/1 o výměře max. 450 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

obec Brňany, k.ú. Brňany zapsané na LV č. 507 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

         Termín: 31. 12. 2013 
 

21. 

Usnesení č. 61/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Chožov, se 

sídlem: Chožov 154, PSČ 439 22, IČ: 00265004, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1114/9 o výměře 494 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1114/6 o výměře 29137 m
2
 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 201-44/2013 ze dne 24. 4. 2013) 



 39 

obec Chožov, k.ú. Chožov, zapsané na LV č. 253 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 4. 10. 2013 
 

22. 

Usnesení č. 62/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, Statutárnímu městu 

Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, PSČ: 401 00,  

IČ: 00081531, a to: 

- pozemek: p.p.č. 329/51 o výměře 12 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň (oddělen z pozemku p.č. 329/5 o výměře 1279 m
2
 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 505-370/2011 ze dne 7. 10. 2011) 

- pozemek: p.p.č. 329/50 o výměře 19 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 329/5 o výměře 1279 m
2
 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 505-370/2011 ze dne 7. 10. 2011) 

- pozemek: p.p.č. 329/49 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň (oddělen z pozemku p.č. 329/5 o výměře 1279 m
2
 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 505-370/2011 ze dne 7. 10. 2011) 

- pozemek: p.p.č. 329/35 o výměře 21 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek vznikl z dílu „d“ o výměře 1 m
2
 odděleného z p.p.č. 

329/35 a dílů „a+b“ o výměře 20 m
2
 oddělených z p.p.č. 329/5 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 505-370/2011 ze dne 7. 10. 2011) 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Božtěšice, zapsaných na LV č. 234 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 

nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 13. 12. 2013 
 

23. 

Usnesení č. 63/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Vejprty, se 

sídlem: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty, IČ: 00262170, a to: 



 40 

- pozemek: p.p.č. 203/2 o výměře 453 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- těleso komunikace bez číselného označení na p.p.č. 203/2, 

obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 10. 2013 
 

24. 

Usnesení č. 64/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
o poskytnutí daru movitého majetku z vlastnictví Ústeckého kraje městu Jiříkov, se sídlem: 

Náměstí 464, 407 53 Jiříkov, IČ: 00261424, a to: 

název inv. č. rok poř. PC (Kč) ZC (Kč)  

autom. pračka IVC Primus R10 507 1994 90.282,- 0,- 

aut. pračka Elektrolux Wascat 508 1997 133.350,- 0,- 

Elektrolux bubnový sušič TT350 509 1998 103.950,- 0,- 

aut. pračka Elektrolux Wascat 510 1999 103.950,- 0,- 

aut. pračka Elektrolux Wascat 511 2001 143.850,- 0,- 

aut. pračka Elektrolux Wascat 512 2003 143.850,- 0,- 

žehlič prádla IC4 3316 513 2008 252.008,- 107.579,- 

mrazící pult 463 l 1300 1992 13.780,- 0,- 

kuch. robot universal 8001 1973 13.425,- 0,- 

smažící pánev sklopná 8002 1991 14.058,- 0,- 

konvektomat Retigo 8006 1996 227.992,- 0,- 

odsavač par 8007 1997 67.757,- 0,- 

robot RE 22 s příslušenstvím 8008 2005 154.300,- 0,- 

elektrická pánev Lotus 8009 2009 189.960,- 114.758,- 

autom. pračka Bosch 552 1999 24.990,- - 

el. kotel varný 8033 1999 8.507,- - 

el. kotel varný 8034 1999 8.714,- - 

el. kotel varný 8035 1999 8.714,- - 

el. kotel varný 8037 1999 8.714,- - 

chladnička 300l Whirlpool 8038 1999 11.760,- - 

mrazící skříň LTH 455 l 9850 2007 17.850,- - 

el. sporák Alba 9707 2004 39.000,- - 

el. sporák Alba 9708 2004 28.234,- - 

el. ohřívač na 1150 l -12KW 3039 2000 27.600,- - 

el. ohřívač na 125 l 1536 1985 2.790,- - 

el. ohřívač na 80 l 5062 1989 2.490,- - 

čerpadlo ponorné  45 1990 4.120,- - 

čerpadlo ponorné  9578 2003 10.497,- - 

čerpadlo ponorné nautila Sigmona 10028 2009 8.686,- - 



 41 

čerpadlo ponorné Grundfos 10250 2011 2.424,- - 

el. otvírání brány 9643 2004 22.491,- - 

 

v celkové zůstatkové hodnotě 222 337,00 Kč ke dni 28. 02. 2013 a vyjmutí uvedeného 

movitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, se sídlem: Na 

Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, IČ: 00829048. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) movitého majetku uvedené v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 10. 2013 
 

25. 

Usnesení č. 65/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 

PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 472/5 o výměře 682 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (oddělen z pozemku p.č. 472/2 o výměře 1797 m2 geometrickým plánem č. 145-

92/2012)  

obec Lubenec, k.ú. Drahonice u Lubence, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 

uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 

417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. ULN/31/2013 a doložky dle 

přílohy č. 15 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 472/5 o výměře 682 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (oddělen z pozemku p.č. 472/2 o výměře 1797 m2 geometrickým plánem č. 145-

92/2012) 

obec Lubenec, k.ú. Drahonice u Lubence, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

26. 

Usnesení č. 66/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 



 42 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 

PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1267/16 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.p.č. 4956/2 o výměře 367 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 

s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 

uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 

417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 729/2013 a doložky dle 

přílohy č. 16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1267/16 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.p.č. 4956/2 o výměře 367 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 

s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

27. 

Usnesení č. 67/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 

PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 993/1 o výměře 3727 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, (oddělen z p.p.č. 993/1 o výměře 7053 m2 geometrickým plánem č. 

154-238/2012 ze dne 15. 10. 2012) 

obec Třebenice, k.ú. Medvědice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 



 43 

uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 

417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  

zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 1620/2013 a doložky dle přílohy 

č. 17 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 993/1 o výměře 3727 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, (oddělen z p.p.č. 993/1 o výměře 7053 m2 geometrickým plánem č. 

154-238/2012 ze dne 15. 10. 2012) 

obec Třebenice, k.ú. Medvědice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

28. 

Usnesení č. 68/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 

PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 243/34 o výměře 30 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace  

obec Hostomice, k.ú. Hostomice nad Bílinou, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 

s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 

uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 

417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 72/13/4120 a doložky dle 

přílohy č. 18 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 243/34 o výměře 30 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace  

obec Hostomice, k.ú. Hostomice nad Bílinou, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 

s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  



 44 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

29. 

Usnesení č. 69/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 57/29Z/2012 ze dne 18. 4. 2012. 

B )  r o z h o d u j e  

o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Nusle, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p. p. č. 1421/1 o výměře 6857 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 

- pozemek: p. p. č. 1421/2 o výměře 1296 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 

- pozemek: p. p. č. 1421/4 o výměře 3413 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 

- pozemek: p. p. č. 1421/5 o výměře 3309 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 

- pozemek: p. p. č. 1421/6 o výměře 2726 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 

obec Rumburk, k. ú. Horní Jindřichov, zapsaných na LV č. 513 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 

s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR 

- pozemek: p. p. č. 3686/10 o výměře 9693 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Rumburk, k. ú. Rumburk, zapsaný na LV č. 2711 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR 

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 

03, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

Ústecký kraj se zavazuje, že spolu s převáděnými nemovitostmi převezme i případné 

ekologické závazky s nimi spojené a bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování 

a nebude od Ředitelství silnic a dálnic ČR požadovat jejich náhradu, a že předmětné 

nemovitosti nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům on sám, ani je 

nebude k takovým účelům pronajímat, nepřevede je do vlastnictví třetích osob ani je jinak 

nezcizí po dobu nejméně deseti let a nezatíží je během této doby zřízením zástavního práva. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 5. 2014 
 

30. 



 45 

Usnesení č. 70/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.p.č. 332/7 o výměře 1 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemky byly odděleny z p.p.č. 332 o výměře 219 m
2
 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 505-370/2011 ze dne 7. 10. 2011) 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Božtěšice, zapsané na LV č. 167 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni 

převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 16. 12. 2013 
 

31. 

Usnesení č. 71/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 157/1 díl „b“ o výměře 33 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 157/1 o výměře 3199 m
2
 a přisloučen do 

p.p.č. 110/1 o výměře 4534 m
2
 geometrickým plánem č. 346-66/2012 ze dne 11. 6. 2012) 

- pozemek: část p.p.č. 50 díl „a“ o výměře 40 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 50 o výměře 3203 m
2
 a 

přisloučen do p.p.č. 47 o výměře 2069 m
2
 geometrickým plánem č. 347-67/2012 ze dne 13. 

6. 2012) 

obec Chřibská, k. ú. Horní Chřibská, zapsaných na LV č. 707 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 

nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

za 

nemovitost (pozemek) ve vlastnictví České republiky, právo hospodaření Povodí Ohře, 

s.p., se sídlem Bezručova 4219, Chomutov, PSČ 430 03, IČ: 70889988, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 110/1 díl „c“ o výměře 0,34 m
2
, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené (pozemek byl oddělen z p.p.č. 110/1 

o výměře 4534 m2 a přisloučen do p.p.č. 157/1 o výměře 3199 m2 geometrickým plánem 

č. 346-66/2012 ze dne 11. 6. 2012)  

obec Chřibská, k.ú. Horní Chřibská, zapsaný na LV č. 877 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro ČR, právo hospodaření Povodí Ohře a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 



 46 

00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí, s tím, že rozdíl v ceně 

směňovaných nemovitostí, tj. 4.300,--Kč + polovina nákladů spojených s převodem tj.: 

1.500,--Kč (59,60Kč/m
2 

a důvodová zpráva) bude Ústeckému kraji Povodím Ohře, s.p. 

doplacen. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž 

předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

32. 

Usnesení č. 72/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p. p. č. 804/2 o výměře 4 m
2
, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: vodní tok přirozený (pozemek byl oddělen z p. p. č. 793 o výměře 14289 m
2
, 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 462-59/2012 ze dne 26. 5. 2012) 

obec Chřibská, k. ú. Dolní Chřibská, zapsané na LV č. 247 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 

nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 

 

za 

nemovitosti ve vlastnictví společnosti Povodí Ohře, s. p., se sídlem: Chomutov, Bezručova 

4219, PSČ 430 03, IČ: 70889988, a to: 

- pozemek: p. p. č. 793/3 o výměře 6 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 

- pozemek: p. p. č. 793/4 o výměře 20 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 

(pozemky byly odděleny z p. p. č. 804 o výměře 10972 m
2
, geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 462-59/2012 ze dne 26. 5. 2012) 

obec Chřibská, k. ú. Dolní Chřibská, zapsané na LV č. 755 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Povodí Ohře, s. p. a předání uvedených 

nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni 

převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí 

s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí, tj. 1.780,- Kč (viz důvodová zpráva), bude 

společnosti Povodí Ohře, s. p. Ústeckým krajem doplacen. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž 

předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2014 
 

33. 

Usnesení č. 73/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 



 47 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 78/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

B )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od ČR - Agentury ochrany 

přírody a krajiny České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, Praha 11, Chodov, 148 00 

Praha 414, IČ: 62933591, a to: 

- pozemek: p.p.č. 816/4 o výměře 33 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 816/1 o výměře 858 m
2
, geometrickým plánem č. 478-211/2011 ze dne 3. 

11. 2011) 

- pozemek: p.p.č. 820/2 o výměře 394 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 965 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro od ČR - Agenturu ochrany přírody a krajiny 

České republiky, 

- pozemek: p.p.č. 679/2 o výměře 42 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha,  

- pozemek: p.p.č. 679/3 o výměře 83 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemky byly 

odděleny z p.p.č. 679 o výměře 1398 m
2
, geometrickým plánem č. 339-211/2011 ze dne 2. 

11. 2011) 

- pozemek: p.p.č. 778/7 o výměře 412 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 778/6 o výměře 1134 m
2
, geometrickým plánem č. 340-211/2011 ze dne 2. 

11. 2011) a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí 

obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsaných na LV č. 936 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Děčín pro od ČR - Agenturu ochrany přírody a krajiny České republiky 

za kupní cenu 334.350,- Kč (viz důvodová zpráva). 

C )  s o u h l a s í  

se zněním Kupní smlouvy č. PU3/SEKO/2012 - 02163/SEKO/2012 dle přílohy č. 19 

tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví ČR-Agentury ochrany 

přírody a krajiny České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, Praha 11, Chodov, 148 00 

Praha 414, IČ: 62933591, a to: 

- pozemek: p.p.č. 816/4 o výměře 33 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 816/1 o výměře 858 m
2
, geometrickým plánem č. 478-211/2011 ze dne 3. 

11. 2011) 

- pozemek: p.p.č. 820/2 o výměře 394 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 965 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro od ČR - Agenturu ochrany přírody a krajiny 

České republiky, 

- pozemek: p.p.č. 679/2 o výměře 42 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

- pozemek: p.p.č. 679/3 o výměře 83 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemky byly 

odděleny z p.p.č. 679 o výměře 1398 m
2
, geometrickým plánem č. 339-211/2011 ze dne 2. 

11. 2011) 

- pozemek: p.p.č. 778/7 o výměře 412 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 778/6 o výměře 1134 m
2
, geometrickým plánem č. 340-211/2011 ze dne 2. 

11. 2011) a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí 

obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsaných na LV č. 936 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Děčín. 

 

D) u k l á d á  



 48 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 11. 2013 
 

 

34. 

Usnesení č. 74/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

a to: 

- pozemek: p.p.č. 1078/7 (podíl 
2
/16) o výměře 770 m

2
, druh pozemku: orná půda, zapsaný 

na listu vlastnictví č. 344, (16.300,- Kč) 

obec Těchlovice, k. ú. Těchlovice nad Labem, zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín, za celkovou kupní cenu 16.300,- Kč (149 m
2
 á 250,- 

Kč/m
2
, 621 m

2
 á 150,- Kč/m

2
 – dohodou). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 3. 2014 
 

35. 

Usnesení č. 75/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

a to: 

- pozemek: p.p.č. 1117 o výměře 38 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha  

pozemek byl oddělen z st. p. č. 136 o výměře 265 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha, 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 436-275/2011 ze dne 3. 4. 2012) a je zatížen 

věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí 

- pozemek: p.p.č. 986/15 díl „a“ o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace  

pozemek byl oddělen z p. p. č. 986/5 o výměře o 133 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 436-275/2011 ze dne 3. 4. 2012) a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního 

výpisu z katastru nemovitostí  

 obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 18 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za kupní cenu 12.200,- 

Kč (200,- Kč/m
2
). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 49 

         Termín: 31. 3. 2014 
 

36. 

Usnesení č. 76/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

B )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

a to: 

- pozemek: p.p.č. 1000/53 o výměře 208 m
2
, druh pozemku: orná půda, (pozemek byl 

oddělen z p.č. 1000/2 díl 2 o výměře 15000 m
2
 (parcely ve zjednodušené evidence – PK) 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 473-109/2013 a je zatížen zástavní 

právem  

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 407 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za kupní cenu 52.000,- 

Kč (250,- Kč/m
2
). 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 5. 2014 
 

37. 

Usnesení č. 77/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti PLATEX - 

Březiny spol. s r. o., se sídlem Předměstí, 412 01 Litoměřice 1, Eliášova 146/14, IČ 

25019643, a to: 

- pozemek: p.p.č. 908/8 o výměře 4 m
2
, druh pozemku: vodní plocha (pozemek byl oddělen 

z p.p.č. 908/2 o výměře 4043 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 627-

141/2011 ze dne 29. 8. 2011 

obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsané na LV č. 35 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro společnost PLASTEX spol. s. r. o. za kupní cenu 

1.400,- Kč (350,- Kč/m
2
). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 3. 2014 
 

38. 

Usnesení č. 78/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 50 

 

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 89/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

B )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí dle přílohy č. 20 tohoto usnesení do vlastnictví Ústeckého 

kraje od , a to: 

- pozemek: p.p.č. 1491/2 o výměře 132 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond  

- pozemek: p.p.č. 1491/3 o výměře 427 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond  

(pozemky byly odděleny z p. č. 1491 o výměře 10065 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 825-59/2012 ze dne 29. 5. 2012), a jsou zatíženy zástavní právem zákonným a 

předkupním právem 

obec Petrovice, k. ú. Petrovice u Chabařovic, zapsaných na LV č. 478 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro  

za kupní cenu 141.300,- Kč (viz důvodová zpráva). 

C)  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 4. 2014 
 

39. 

Usnesení č. 79/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti Camping 

Regenboog Rainbow s. r. o., se sídlem: Rumburská 718, 407 77 Šluknov, IČ: 28675690, 

a to: 

- pozemek: díl „a“ o výměře 173 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost (pozemek byl 

oddělen z p. p. č. 2017 o výměře 5530 m
2
, geometrickým plánem pro změnu hranice 

pozemku č. 1081-58/2009 ze dne 25. 5. 2009 a je zatížen zástavními právy) 

obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsané na LV č. 1903 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk pro společnost Camping Regenboog Rainbow s. r. o. za 

kupní cenu 8.650,- Kč (50,- Kč/m
2
 dle Výměru ministerstva financí ČR č. 01/2013) 

a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 

PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 6. 2014 
 

40. 

Usnesení č. 80/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 51 

 

A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Statutárního města Děčín, 

se sídlem Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV, 405 38, IČ: 00261238, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 596 díl „a“ o výměře 175 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, (oddělen z p.p.č. 596 a přisloučen do p.p.č. 500/1 dle GP č. 779-48/2013 ze 

dne 28. 3. 2013) 

obec Děčín, k.ú. Boletice nad Labem, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Děčín, pro Statutární město Děčín, za kupní cenu 

7.000,--Kč (40,--Kč/m
2
, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedené 

nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 

00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B) u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 11. 2013 
 

41. 

Usnesení č. 81/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Kostomlaty pod 

Řípem, se sídlem Kostomlaty pod Řípem 90, 413 01, IČ: 00263826, a to: 

- pozemek: p.p.č. 868 o výměře 7084 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

obec Kostomlaty pod Řípem, k.ú. Kostomlaty pod Řípem, zapsaný na LV č. 1 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro obec 

Kostomlaty pod Řípem, za kupní cenu 354.200,--Kč (50,--Kč/m
2
, dle výměru Ministerstva 

financí ČR č. 01/2013) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni převodu vlastnických 

práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

42. 

Usnesení č. 82/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, právo 

hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem 

Karlovarská 7, 252 61, IČ: 00016918, a to: 



 52 

- pozemek: p.p.č. 243/20 o výměře 463 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 268/3 o výměře 756 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 

nemovitostí), 

- pozemek: p.p.č. 268/6 o výměře 69 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 312/3 o výměře 1398 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha (pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru 

nemovitostí), 

obec Srbice, k.ú. Srbice, zapsaný na LV č. 7 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 148.800,--Kč (2686 m2 – 55,40,--Kč/m2, dle 

ZP č. 426-41/2013 ze dne 13. 3. 2013, viz důvodová zpráva) + úhrada nákladů spojených 

s převodem ve výši 2.800,--Kč a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni převodu vlastnických 

práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

43. 

Usnesení č. 83/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Rtyně nad Bílinou, se 

sídlem Rtyně nad Bílinou 34, 417 62, IČ: 00266574, a to: 

- pozemek: p.p.č. 411/1 o výměře 8825 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),  

- pozemek: p.p.č. 420/1 o výměře 11909 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí), 

- pozemek: p.p.č. 670/1 o výměře 6207 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 670/3 o výměře 7061 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí), 

- pozemek: p.p.č. 672/4 o výměře 5054 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Rtyně nad Bílinou, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec Rtyně nad Bílinou,  

- pozemek: p.p.č. 103/10 o výměře 232 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 

obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Malhostice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec Rtyně nad Bílinou, 

- pozemek: p.p.č. 662/2 o výměře 987 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Velvěty, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec Rtyně nad Bílinou,  



 53 

za kupní cenu 1,661.540,--Kč (5 054 m
2
 – 50,--Kč/m

2
; 35 221 m

2
 – 40,--Kč/m

2
, dle výměru 

Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni převodu 

vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

44. 

Usnesení č. 84/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Bíliny, se sídlem 

Břežanská 50/4, 418 01 Bílina, IČ: 00266230, a to: 

- pozemek: p.p.č. 259/4 o výměře 159 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 2921, 

- pozemek: p.p.č. 259/5 o výměře 28 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 2921, 

- pozemek: p.p.č. 259/6 o výměře 38 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 2921, 

obec Bílina, k.ú. Bílina, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro město Bílina za kupní cenu 40.500,- Kč (180,- Kč/m
2
) a 

předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Základní praktická 

škola, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace, IČ: 61515761 ke dni převodu 

vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

45. 

Usnesení č. 85/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Litvínov, se 

sídlem náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov, IČ: 00266027, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 590/5 díl „h“ o výměře 23 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace (díl „h“ byl oddělen z pozemku p.č. 590/5 a sloučen 

k pozemku p.č. 969/4 dle geometrického plánu pro změnu hranice pozemku a rozdělení 

pozemku č. 541-85/2012 ze dne 17.9.2012) 

obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsané na LV č. 431 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti 



 54 

z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 

2. o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Litvínov, se 

sídlem náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov, IČ: 00266027, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 566/52 díl „b“ o výměře 158 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (díl „b“ byl oddělen z pozemku p.č. 566/52 a sloučen k pozemku 

p.č. 590/5 dle geometrického plánu pro změnu hranice pozemku a rozdělení pozemku č. 

541-85/2012 ze dne 17.9.2012) 

- pozemek: část p.p.č. 590/4 díl „c“ o výměře 53 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (díl „c“ byl oddělen z pozemku p.č. 590/4 a sloučen k pozemku 

p.č. 590/5 dle geometrického plánu pro změnu hranice pozemku a rozdělení pozemku č. 

541-85/2012 ze dne 17.9.2012 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 

z katastru nemovitostí) 

- pozemek: část p.p.č. 969/4 díl „d“ o výměře 182 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (díl „d“ byl oddělen z pozemku p.č. 969/4 a sloučen k pozemku 

p.č. 590/5 dle geometrického plánu pro změnu hranice pozemku a rozdělení pozemku č. 

541-85/2012 ze dne 17.9.2012 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 

z katastru nemovitostí) 

- pozemek: část p.p.č. 969/7 díl „e“ o výměře 291 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (díl „e“ byl oddělen z pozemku p.č. 969/7 a sloučen k pozemku 

p.č. 590/5 dle geometrického plánu pro změnu hranice pozemku a rozdělení pozemku č. 

541-85/2012 ze dne 17.9.2012) 

obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro město Litvínov  

- stavba: kruhový objezd na části pozemku p.č. 875/2 díl „a“, díl „e“, díl „d“ (dle 

geometrického plánu 755-2471-85/2012 ze dne 21.9.2012) 

obec Litvínov, k. ú. Horní Litvínov 

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, 

PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí za 

podmínky zachování současného umístění dřevěného objektu „Souznění“, který zůstává 

majetkem města Litvínov, ve středu převáděného kruhového objezdu s tím, že po dobu 

jeho umístění bude město Litvínov bezúplatně provádět údržbu zeleně ve středu 

převáděného kruhového objezdu. 

3. o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Litvínov, se 

sídlem náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov, IČ: 00266027, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 870/1 díl „a“ o výměře 514 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (díl „a“ byl oddělen z pozemku p.č. 870/1 a sloučen k pozemku 

p.č. 875/2 dle geometrického plánu pro změnu hranice pozemku, rozdělení pozemku a 

změnu katastrální hranice č. 755-2471-85/2012 ze dne 21.9.2012 a je zatížen věcným 

břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: část p.p.č. 875/1 díl „b“ o výměře 577 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (díl „b“ byl oddělen z pozemku p.č. 875/1 a sloučen k pozemku 

p.č. 875/2 dle geometrického plánu pro změnu hranice pozemku, rozdělení pozemku a 

změnu katastrální hranice č. 755-2471-85/2012 ze dne 21.9.2012 a je zatížen věcným 

břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: část p.p.č. 875/2 díl „c“ o výměře 1526 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (díl „c“ byl oddělen z pozemku p.č. 875/2 a sloučen k pozemku 

p.č. 875/2 dle geometrického plánu pro změnu hranice pozemku, rozdělení pozemku a 

změnu katastrální hranice č. 755-2471-85/2012 ze dne 21.9.2012) 



 55 

- pozemek: část p.p.č. 537/8 díl „d“ o výměře 1 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (díl „d“ byl oddělen z pozemku p.č. 537/8 a sloučen k pozemku 

p.č. 875/2 dle geometrického plánu pro změnu hranice pozemku, rozdělení pozemku a 

změnu katastrální hranice č. 755-2471-85/2012 ze dne 21.9.2012 a je zatížen věcným 

břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Litvínov, k. ú. Chudeřín u Litvínova, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro město Litvínov 

- pozemek: část p.p.č. 537/8 díl „e“ o výměře 547 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (díl „e“ byl oddělen z pozemku p.č. 476/11 a sloučen 

k pozemku p.č. 875/2 dle geometrického plánu pro změnu hranice pozemku, rozdělení 

pozemku a změnu katastrální hranice č. 755-2471-85/2012 ze dne 21.9.2012) 

- pozemek: část p.p.č. 537/8 díl „f“ o výměře 1243 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (díl „f“ byl oddělen z pozemku p.č. 2807/3 a sloučen 

k pozemku p.č. 875/2 dle geometrického plánu pro změnu hranice pozemku, rozdělení 

pozemku a změnu katastrální hranice č. 755-2471-85/2012 ze dne 21.9.2012) 

obec Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro město Litvínov za kupní cenu 220.400,- Kč 

(50,- Kč/m
2
 dle Výměru ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených 

nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvy a kupní 

smlouvu, jejichž předmětem jsou převody nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 

46. 

Usnesení č. 86/7Z/2013 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva  

č. 12/SML1976 uzavřené mezi Ústeckým krajem jako prodávajícím a statutárním městem 

Děčín jako kupujícím dne 9. 7. 2012, jehož obsahem je změna ujednání čl. IV bod 3. 

smlouvy, a to vyjmutí textu „pokud převáděné nemovitosti nebudou využívány za účelem 

poskytování sociálních služeb tyto nejdříve nabídnout ke koupi prodávajícímu“.  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit dodatek ke smlouvě, o jehož 

uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2013 
 

(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat          Hlasování k bodu 1 - 46  

 

 
 

 



 56 

Usnesení č. 87/7Z/2013 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na dodávky s názvem „Sdružené služby dodávek elektrické 

energie pro období od 1. 3. 2014 do 31. 12. 2015“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 

„zákon“) odůvodnění významné veřejné zakázky na dodávky s názvem „Sdružené služby 

dodávek elektrické energie pro období od 1. 3. 2014 do 31. 12. 2015“ dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

 

(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 88/7Z/2013 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na dodávky s názvem „Sdružené služby dodávek zemního 

plynu pro období od 1. 3. 2014 do 31. 12. 2015“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 

„zákon“) odůvodnění významné veřejné zakázky na dodávky s názvem „Sdružené služby 

dodávek zemního plynu pro období od 1. 3. 2014 do 31. 12. 2015“ dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

 

 

(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 89/7Z/2013 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013 – změna v 

části usnesení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  
změnu v části usnesení č. 95/5Z/2013 ze dne 24. 4. 2013 v části A) 1), kterým rozhodlo dle 

§ 36 odst. 1 písmeno c) a d) zákona č. 129/200Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo 

obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu 

vybraným žadatelům, 

u níže uvedených projektů takto: 

z 

1) projekt č. 36 

Obec Kostomlaty pod Milešovkou, IČ: 00266396, dotace ve výši 500 000,- Kč 

za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Hrad Kostomlaty pod Milešovkou           –

 zajištění a konzervace torza druhé brány s přilehlou hradbou k malé věži – 2. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2013 



 57 

na 

projekt č. 36 

Obec Kostomlaty pod Milešovkou, IČ: 00266396, dotace ve výši 500 000,- Kč 

za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Hrad Kostomlaty pod Milešovkou               

– zajištění a konzervace torza druhé brány s přilehlou hradbou k malé věži – 2. etapa a 

oprava a konzervace věže hradu Kostomlaty – I. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2013; 

z 

2) projekt č. 43 

Město Klášterec nad Ohří, IČ: 00261939, dotace ve výši 701 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování Sedmi bolestí Panny Marie 

v zámeckém parku v Klášterci nad Ohří 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2013 

na 

projekt č. 43 

Město Klášterec nad Ohří, IČ: 00261939, dotace ve výši 701 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování Sedmi bolestí Panny Marie 

v zámeckém parku v Klášterci nad Ohří (restaurování 7 zastavení) 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 8. 2014. 

B )  u k l á d á      

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace, 

včetně uvedených změn, ve smyslu Článku X. Programu se žadateli uvedenými v části A) 

tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 B) usnesení Zastupitelstva č.56/2Z/2012 – schváleného 

vzoru smlouvy 

Termín: 30. 9. 2013 
 

(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 90/7Z/2013 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013 – rozdělení 

dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d l o  
1) dle § 36 odst. 1 písmeno c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se 

zachováním nebo obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci 

realizace Programu těmto žadatelům: 

projekt č. 11 

Město Vroutek, IČ: 00265705, dotace ve výši 125 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava střešní krytiny kostela sv. Jakuba 

Většího Vroutek 



 58 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 31,73 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2013 

projekt č. 50 

Římskokatolická farnost Verneřice, IČ: 64707512, dotace ve výši 112 980,- Kč, kterou 

se navyšuje celková dotace na 362 980,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Generální oprava kostela sv. Anny ve 

Verneřicích – oprava průčelí kostela 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 52,60 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2013 

projekt č. 52 

Obec Domoušice, IČ: 00264903, dotace ve výši 75 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce šindelové střechy kapličky 

na návsi v Domoušicích 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30,65 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 7. 2013 

projekt č. 56 

Město Blšany, IČ: 00264784, dotace ve výši 150 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování výklenkové kaple 

sv. Václava 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky  na p.č. 

497, k.ú. Blšany ve výši min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů 

včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2013 

projekt č. 115 

Obec Hrobčice, IČ: 00266345, dotace ve výši 66 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce Božích muk Chouč 

rozcestí 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši  

min. 30, 01 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2013 

 

2) dotace poskytnout žadatelům na základě smlouvy o poskytnutí dotace ve smyslu Článku 

X. Programu; 

 

B )  u k l á d á      

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace ve 

smyslu Článku X. Programu se žadateli uvedenými v části A) tohoto usnesení, dle přílohy č. 

1 B) usnesení Zastupitelstva č.56/2Z/2012 – schváleného vzoru smlouvy 

Termín: 30. 9. 2013 
 

(Hlasování: 40 – 0 – 1) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 91/7Z/2013 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a 

venkovských oblastí na období let 2014 až 2016 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 59 

 

A )  s c h v a l u j e  

podle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů znění Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory 

rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let  2014 až  2016 dle přílohy č. 21 

tohoto usnesení, 

B )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje zajistit prostřednictvím Ministerstva 

zemědělství oznámení Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory 

rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let  2014 až  2016 dle přílohy č. 21 

tohoto usnesení Evropské komisi. 

Termín: 31. 7. 2013 
 

(Hlasování: 41  – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 92/7Z/2013 

Aktualizace Koncepce environmentální  výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

podle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů dokument „Aktualizace Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v 

Ústeckém kraji“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje zajistit: 

1. Zveřejnění dokumentu „Aktualizace Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a 

osvěty v Ústeckém kraji“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu na webových stránkách 

Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 7. 2013 

2. Realizaci opatření definovaných v návrhové části dokumentu „Aktualizace Koncepce 

environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji“ dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu. 
                    Termín: průběžně 
 

(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 93/7Z/2013 

Fond vodního hospodářství ÚK 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 11/SML2419, uzavřené s obcí 

Perštejn, IČ 00262072, již přiznané dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

B )  u k l á d á  



 60 

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit realizaci dodatku smlouvy dle bodu 

A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 8. 2013 
 

(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 94/7Z/2013 

 2. úplná aktualizace Územně analytických podkladů Ústeckého kraje - 2013 (ÚAP ÚK) 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

p r o j e d n a l o  

2. úplnou aktualizaci Územně analytických podkladů Ústeckého kraje - 2013 v souladu s ust. § 

29 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovaní a stavebním řádu (stavební zákon), 

v platném znění, v rozsahu a formě stanovené prováděcím právním předpisem (vyhláška č. 

500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti, v platném znění) 

 

(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 95/7Z/2013 

Rozvojové programy Ústeckého kraje (Program obnovy venkova) – žádosti o výjimku 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e   

udělení  výjimky z  podmínek  rozvojových  programů (Program obnovy venkova) pro rok 

2008, 2009 a 2012  prodloužení termínu dokončení projektu, předložení závěrečné zprávy a 

závěrečného vyúčtování prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektu: 

- Územní plán Račice do 30. 11. 2013 

- Územní plán obce Vražkov do 31. 12. 2013 

- Vypracování územního plánu obce Hora Sv. Šebestiána do 31. 12. 2013 

- Územní plán Domoušice , Solopysky do 31. 12. 2014 

- Územně plánovací dokumentace obce Janská do 31. 12. 2014 

- Vesnice roku 2011 Libotenice do 31. 7. 2013 

 

(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

Usnesení č. 96/7Z/2013 

Schválení plánu práce Kontrolního výboru ZÚK na 2. pololetí 2013 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e    

plán práce Kontrolního výboru ZÚK na 2. pololetí roku 2013 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 

 

(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 



 61 

Usnesení č. 97/7Z/2013 

Seznámení se závěry kontrol provedených Kontrolním výborem ZÚK v 1. pololetí 2013 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) s c h v a l u j e   

Zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 

2012 - 2016 dle přílohy č. 1 – 3 tohoto materiálu 

B) u k l á d á 

Řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje seznámit vedoucí odborů Krajského úřadu 

Ústeckého kraje s výsledkem kontroly Zapojení Ústeckého kraje do mezinárodního projektu 

CHEMLOG T&T a přijmout doporučená opatření k zabránění opakování porušení zákona 

v obdobných případech. 

Termín: trvale  

 

(Hlasování: 42  – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 98/7Z/2013 

Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje na 2. 

pololetí 2013 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  
Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje na 

2. pololetí 2013 dle přílohy č. 22 tohoto usnesení. 

 

(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 
Usnesení č. 99/7Z/2013 

Plán práce vč. kontrolní činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje na II. 

pololetí 2013 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e   

           Plán práce vč. kontrolní činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje na II. 

pololetí 2013“ dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.  

 

(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

 

 

 

Seznam příloh: 

 

Příloha č. 1 k usnesení č. 9/7Z/2013 - Rozdělení finančních prostředků 



 62 

Příloha č. 2 k usnesení č. 21/7Z/2013 - Pravidla pro tvorbu a provádění změn zřizovacích 

listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

(návrh nových) 

Příloha č. 3 k usnesení č. 21/7Z/2013 - Seznam zřizovacích listin příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje ve znění jejich změn 

Příloha č. 4 k usnesení č. 23/7Z/2013 - Zásady pro poskytování cestovních náhrad při 

pracovních cestách členům   Zastupitelstva 

Ústeckého kraje.“ 

Příloha č. 5 k usnesení č. 25/7Z/2013 - Hodnocení žádostí o dotaci nad 200.000 Kč 

v programu Podpora vybraných služeb zdravotní 

péče 2013 

Příloha č. 6 k usnesení č. 26/7Z/2013 - Návrh smlouvy o spolupráci při poskytování 

zdravotnické záchranné služby 

Příloha č. 7 k usnesení č. 32/7Z/2013 - Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

Příloha č. 8 k usnesení č. 33/7Z/2013 - Smlouva o převodu činností, movitých a 

nemovitých věcí, práv, povinností a závazků 

Příloha č. 9 k usnesení č. 34/7Z/2013 - Motivační program pro střední školství v Ústeckém 

kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve 

vybraných oborech vzdělání“ 

Příloha č. 10 k usnesení č. 38/7Z/2013 - Rozpočtový výhled 2014 – 2018 – rekapitulace 

Příloha č. 11 k usnesení č. 38/7Z/2013 - Rozpočtový výhled 2014 – 2018 – příjmy a 

financování 

Příloha č. 12 k usnesení č. 38/7Z/2013 - Rozpočtový výhled 2014 – 2018 – běžné výdaje 

Příloha č. 13 k usnesení č. 38/7Z/2013 - Rozpočtový výhled 2014 – 2018 – kapitálové 

výdaje 

Příloha č. 14 k usnesení č. 40/7Z/2013 - Smlouva o společném postupu při zadání veřejné 

zakázky na výběr zhotovitele stavby „OK 

Libochovice II/246“ 

Příloha č. 15 k usnesení č. 65/7Z/2013 - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

31/2013 (ÚZSVM) 

Příloha č. 16 k usnesení č. 66/7Z/2013 - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

729/2013 (ÚZSVM) 

Příloha č. 17 k usnesení č. 67/7Z/2013 - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

1620/2013 (ÚZSVM) 

Příloha č. 18 k usnesení č. 68/7Z/2013 - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

72/13/4120 (ÚZSVM) 

Příloha č. 19 k usnesení č. 73/7Z/2013 - Smlouva kupní (Agentura ochrany přírody a 

krajiny ČR) 

Příloha č. 20 k usnesení č. 78/7Z/2013 - Smlouva kupní  

Příloha č. 21 k usnesení č. 91/7Z/2013 - Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém 

kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a 

venkovských oblastí na období let  2014 až  2016 



 63 

Příloha č. 22 k usnesení č. 98/7Z/2013 - Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje na 2. 

pololetí 2013 

 

 

 

  

 

 



Povodně - červen 2013

Souhrnný přehled počtu postižených bytů a návrh výše dotace kraje pro postižené občany

dle jednotlivých obcích Ústeckého kraje

č.ř. Obec
Počet postižených 

bytů (objektů)

Návrh výše dotace v tis. 

Kč

1 Terezín 363 1 550
z toho 421 tis. Kč z veřejné sbírky, 1129  tis. Kč 

z Fondu pro mimořádné události

2 Křešice 300 1 500

3 Chodouny 64 600

4 Povrly 54 500

5 Mlékojedy 50 500

6 Ústí nad Labem 186 200

7 Hřensko 13 150

8 Brzánky 12 150

9 Děčín 85 100

10 Štětí 60 100

11 Litoměřice 60 100

12 Lubenec 39 100

13 Dolní Zálezly 30 100

14 Těchlovice 16 100

15 Travčice 15 100

16 Libotenice 15 100

17 Dobříň 13 100

18 Velké Březno 13 100

19 Velké Žernoseky 4 100

20 Dobkovice 12 70

21 Jiříkov 19 50

22 Lipová 11 50

23 Malšovice 11 50

24 Žalhostice 11 50

25 Černěves 10 50

26 Kyškovice 9 50

27 Hrobce 9 50

28 Polepy 5 50

29 Libochovany 5 50

30 Píšťany 1 50

31 Prackovice nad Labem 6 40

32 Malé Žernoseky 4 20

33 Lhotka nad Labem 4 20

34 OBCE CELKEM 1 509 6 900

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 9/7Z/2013



 

Pravidla pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje 

 
 

Čl. 1 
Tvorba zřizovacích listin 

 
1.  Návrh zřizovací listiny příspěvkové organizace kraje předkládá Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje (dále jen „zastupitelstvo kraje“) vedoucí svodného odboru, v jehož 
kompetenci příspěvková organizace je nebo bude (dále jen „SO“) prostřednictvím Rady 
Ústeckého kraje (dále jen „rada kraje“). 

2.  Zřizovací listinu zpracovává SO v souladu s § 27 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o rozpočtových pravidlech“), a s těmito pravidly. 

3.  Zřizovací listina je zpracována dle vzoru pro jednotlivé skupiny příspěvkových 
organizací: 
a) vzor zřizovací listiny příspěvkových organizací, které jsou nemocnicemi, Správy a 

údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace a Zdravotnické záchranné 
služby Ústeckého kraje, příspěvková organizace, tvoří přílohu č. 1a) těchto 
pravidel, 

b) vzor zřizovací listiny příspěvkových organizací, které jsou Základními uměleckými 
školami, tvoří přílohu č. 1b) těchto pravidel, 

c) vzor zřizovací listiny ostatních příspěvkových organizací, tvoří přílohu č. 1c) těchto 
pravidel. 

4.  Odchylky od těchto vzorů jsou ve výjimečných případech přípustné pouze za dodržení 
těchto podmínek: 
a) není efektivní vytvořit vzor pro další skupinu příspěvkových organizací, 
b) návrh zřizovací listiny, text odchylek a odůvodnění nutnosti odchylek je písemně 

předkládán k vyjádření odboru legislativně-právnímu (dále jen „LP“), odboru 
ekonomickému (dále jen „EK“) a odboru majetkovému (dále jen „MAJ“), a to 
alespoň se sedmidenní lhůtou k vyjádření, 

c) zastupitelstvu kraje je odděleně předložen text odchylek spolu s odůvodněním 
jejich nutnosti a s vyjádřením odborů LP, EK a MAJ. 

5.  Strukturu obsahu příloh vymezuje odbor MAJ. 
6.  Návrh zřizovací listiny SO předkládá spolu s odůvodněním těmto připomínkovým 

místům: 
c)  odbor LP, 
d)  odbor EK, 
e)  odbor MAJ. 

7. Návrh zřizovací listiny je předkládán zastupitelstvu kraje dle § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o krajích“). Zřizovací listina je schvalována při zřízení příspěvkové 
organizace.  

8. Správcem zřizovací listiny je vždy SO. 
9.  Počet vyhotovení zřizovací listiny je 4 paré. Pokud je zřizovací listina přikládána jako 

dokument pro zápis do obchodního rejstříku, je nutné počet vyhotovení zvýšit o další 1 
paré.  

10.  Zřizovací listina včetně jejích příloh (nevylučuje-li to značný rozsah příloh) je svázána 
do neoddělitelného svazku. Vazba je prováděna proděravěním a provlečením červené 
šňůrky, přičemž oba z konců musí být od sebe odděleny a bezpečně přelepeny. 
Přelepení je opatřeno razítkem kraje a parafou SO. 

11.  Vydanou a svázanou zřizovací listinu předkládá SO k podpisu hejtmanovi kraje. 
Hejtman kraje může zřizovací listinu podepsat  mechanickými prostředky. Vyhotovení 
určené pro rejstříkový soud a katastrální úřad však musí být vždy podepsáno 
vlastnoručně.  

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 21/7Z/2013



Příloha č. 4 

12.  Po podepsání zřizovací listiny je tato SO distribuována těmto místům: 
 1x příspěvková organizace, 
 1x odbor LP, 
 1x SO, 
 1x rejstříkový soud (pokud je příspěvková organizace zapisována do obchodního 

rejstříku) – obdrží odbor LP, který návrh na zápis podává, 
 1x odbor MAJ.  

13. Po podepsání zřizovací listiny zašle SO její znění v elektronické podobě odboru EK. 
 

 
Čl. 2 

 Provádění změn zřizovacích listin 
 
1.  Změna zřizovací listiny je prováděna formou dodatků, které jsou číslovány 

nepřerušovanou číselnou řadou počínaje od jedné. Vzor dodatku tvoří přílohu č. 2 
těchto pravidel. U dodatku se připouští přechodná ustanovení a odložení účinnosti 
změny zřizovací listiny. V případě odložené účinnosti je SO povinen zabezpečit 
prokazatelnou zjistitelnost data nabytí účinnosti (tj. např. splnění podmínky), a to 
poznámkou na rub jím evidovaného originálu dodatku. 

2.  V případě, že se jedná o změny zřizovací listiny, které vyplývají ze zákona nebo 
z rozhodnutí příslušného orgánu (soudu, správního orgánu) spočívající ve 
skutečnostech, které nezávisí na projevu vůle zřizovatele (např. změna označení 
právního předpisu, na jehož úpravu je v rámci zřizovací listiny odkazováno), nemusí 
být taková změna prováděna formou dodatku. V takovém případě postačí, pokud 
změnu obecně projedná zastupitelstvo kraje. Předmětnou změnu zapracuje SO 
zpravidla do nejbližšího vydání úplného znění příslušné zřizovací listiny.  

3.  Návrh na změnu zřizovací listiny dle odst. 1 tohoto článku, tedy návrh dodatku a návrh 
usnesení zastupitelstva kraje zpracovává SO. V případě změny dle odst. 2 tohoto 
článku, pokud  takovou změnou budou dotčeny údaje obsažené ve vzorech v přílohách 
č. 1a), 1b) a  1c) těchto pravidel, zpracovává návrh usnesení zastupitelstva kraje odbor 
LP. V případě, že půjde o změnu dle odst. 2 tohoto článku, kterou nebudou dotčeny 
údaje obsažené ve vzorech v přílohách č. 1a), 1b) a 1c) těchto pravidel, zpracovává  
návrh usnesení rady kraje příslušný SO.  

4. V případě, že změna zřizovací listiny se týká majetku kraje, zpracovává SO návrh na 
změnu zřizovací listiny dle pokynů MAJ. 

5.  O změně zřizovací listiny rozhoduje zastupitelstvo kraje dle § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona o krajích. 

6.  Návrh změny zřizovací listiny příslušný odbor předkládá spolu s odůvodněním těmto 
připomínkovým místům: 
a) majetková komise rady kraje (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se týká 

majetku kraje) prostřednictvím MAJ, 
b) EK (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se dotýká hospodaření příspěvkové 

organizace a kraje), 
c) odbor LP (pokud není sám předkladatelem). 

7.  Prostý vzor návrhu usnesení zastupitelstva kraje, kterým je měněna zřizovací listina 
dodatkem dle odst. 1 tohoto článku, tvoří přílohu č. 3 těchto pravidel. 

8. Počet vyhotovení dodatku ke zřizovací listině je 3 paré. Pokud je změna zapisována do 
obchodního rejstříku, je nutné počet vyhotovení zvýšit o další 1 paré. Pokud se změna 
zřizovací listiny týká majetku kraje, je nutné počet vyhotovení zvýšit o další 1 paré. 

9. Dodatek ke zřizovací listině je v případě, že má více než 1 list, svázán do 
neoddělitelného svazku. Vazba je prováděna proděravěním a provlečením červené 
šňůrky, přičemž oba z konců musí být od sebe odděleny a bezpečně přelepeny. 
Přelepení je opatřeno razítkem kraje a parafou SO. 

10. Schválený, popř. svázaný dodatek ke zřizovací listině, předkládá SO k podpisu 
hejtmanovi kraje. Hejtman kraje může dodatek ke zřizovací listině podepsat 



Příloha č. 4 

mechanickými prostředky. Vyhotovení určené pro rejstříkový soud a katastrální úřad 
však musí být vždy podepsáno vlastnoručně. 

11. Po podepsání dodatku ke zřizovací listině je tento SO distribuován těmto místům: 
 1x příspěvková organizace, 
 1x odbor LP, 
 1x SO, 
 1x rejstříkový soud (pokud byla příspěvková organizace zapsána do obchodního 

rejstříku) – obdrží příspěvková organizace, která návrh na zápis podává, 
 1x odbor MAJ (pokud  se změna zřizovací listiny týká majetku kraje). 
12. SO zpracovává a vydává úplné znění zřizovací listiny, a to vždy po vydání pěti po sobě 

jdoucích dodatcích resp. projednání změn dle odst. 2 tohoto článku, tedy po páté 
změně zřizovací listiny, nebo k 31.12. každého kalendářního roku, pokud bylo 
v kalendářním roce vydáno dodatků resp. projednáno změn dle odst. 2 tohoto článku 
méně. Za správnost a úplnost úplného znění zřizovací listiny odpovídá SO. Úplné 
znění zřizovací listiny podepisuje vedoucí SO, a to tzv. „za správnost“. Pokud v daném 
kalendářním roce nebude přijat žádný dodatek, ani nedojde k jiné změně dle odst. 2 
tohoto článku, úplné znění zřizovací listiny není třeba vyhotovovat. 

13.  Vydá-li SO úplné znění zřizovací listiny, zašle její znění v elektronické podobě odboru 
EK a LP. 

14.  Vzor první a poslední strany úplného znění zřizovací listiny tvoří přílohu č. 4 těchto 
pravidel.  

 
 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení  

 
1.    Tato pravidla nabývají účinnosti dne 1.7.2013.  
2. Úkony provedené dle Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje schválená usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. 4/21R/2002 ve znění pozdějších změn, jsou těmito pravidly nedotčeny (dále jen 
„pravidla rady“). Tato pravidla na pravidla rady navazují.   

 
 



Příloha č. 1a) 
 
Č.J. : . . ./. .  

 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
ZASTUPITELSTVO KRAJE 

 
SCHVALUJE 

 
na základě svého usnesení č….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 
odst. 1 a 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINU 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 
400 02, IČO: 70892156. 
 

Článek II. 
Název organizace 

 
Název organizace zní : 

 
xxxxxx, příspěvková organizace. 

 
Článek III. 

Sídlo organizace 
 

Sídlem organizace je : 
 

Článek IV. 
Identifikační číslo organizace 

 
Identifikační číslo organizace je : 
 

Článek V. 
Právní forma organizace 

 
Právní formou organizace je : příspěvková organizace. 
 

 
 



 2 

Článek VI. 
Hlavní účel organizace 

 
Hlavním účelem, pro který byla organizace zřízena, je : 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti organizace je : 
 
1. 
2. 
3. 
 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

 
1.  Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 

listiny. 
2.  Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 
3.  Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených 

v článku VI. této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 
4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: ….. / Zřizovatel nepovoluje 

organizaci žádnou doplňkovou činnost. 
 
 

Článek IX. 
Statutární orgán organizace 

 
1.  Statutárním orgánem organizace je : ředitel. 
2.  Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 

 
Článek X. 

Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 
 

1.  Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 
2.  Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje. 
3.  Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 
4.  Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby oprávněné jednat 

jménem organizace, a  to zejména pro případ nepřítomnosti ředitele. 
 

Článek XI. 
Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 

 
1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který 

je v jeho vlastnictví. 
2. Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v : 

Příloha č. 1 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – pozemky  
Příloha č. 2 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – budovy a stavby  
Příloha č. 3 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku movitého. 

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.  
 



 3 

 
Článek XII. 

Nabývání majetku  příspěvkovou organizací a vymezení práv organizace ke 
svěřenému majetku 

 
1.  Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby se 

svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena a podmínky, za 
kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví. 

2.  Organizace při hospodaření se svěřeným majetkem je povinna dodržovat veškeré 
obecně závazné právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesení či jiné výstupy orgánů Ústeckého 
kraje. 

3.  Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. 
Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 

a) uzavírat smlouvy o půjčce ( s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy 
o úvěru, smlouvy o výpůjčce (s výjimkou sbírkových předmětů), smlouvy 
o postoupení pohledávky, smlouvy o převzetí dluhu, dohody o zápočtu 
pohledávek, dohody o zániku závazku, 

b) činit jednostranné projevy vůle způsobující zánik závazku, není-li v této zřizovací 
listině stanoveno jinak, 

c) přijímat jakékoli další cizí zdroje (např. finanční výpomoci) s výjimkou příspěvků, 
dotací, grantů apod. poskytovaných z veřejných rozpočtů. 

4. Do svého vlastnictví může organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, 
pro kterou byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

5.  Dary, přijaté bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace pro 
svého zřizovatele. Zřizovatel je vázán účelem poskytnutého daru. Dary mohou být: 

a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) ostatní (movité věci, věci jiné majetkové hodnoty apod.). 

6.  Zřizovatel uděluje organizaci předchozí souhlas k přijímání účelově neurčených 
peněžitých darů do vlastnictví organizace.  

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným převodem od zřizovatele, 
pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li  
zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu  
převést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

8.  Vymezení práv a povinností k nemovitostem: 
a) pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich části, popř. 

spoluvlastnické podíly, 
b) organizace není oprávněna jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez předchozího 

písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací listina nestanoví jinak, 
c) organizace není oprávněna nabývat nemovitosti do svého vlastnictví. K nabytí 

nemovitostí do vlastnictví zřizovatele je třeba jeho písemný souhlas; zřizovatel  
tuto skutečnost oznámí v Ústředním věstníku České republiky,  

d) organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat 
nemovitosti na dobu neurčitou s maximální tříměsíční výpovědní lhůtou nebo na 
dobu určitou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona 
o krajích, 

e) výnosy z pronájmů nemovitostí jsou příjmem organizace, která je použije 
výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 

9.  Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 



 4 

a) pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i jejich části, 
spoluvlastnické podíly, soubory věcí, 

b) veškeré movité věci pořízené organizací z jejích  finančních prostředků, se stávají 
vlastnictvím organizace, 

c) s movitými věcmi, které organizace nabude do vlastnictví zřizovatele, hospodaří 
organizace v rozsahu stanoveném v této zřizovací listině pro majetek svěřený,  

d) organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované ředitelem 
organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem organizace: 
- přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

nabízet a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje, 
- neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci., 
e) o vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v písmenu d) podléhá 

předchozímu schválení zřizovatele, 
f) výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou příjmem 

organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní 
činnosti. 

10.Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí, služeb a stavebních   
prací organizací: 

a)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací do částky, která nedosáhne 1.000.000,-- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, 
včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky 
dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací od částky 1.000.000,-- Kč bez DPH do částky, která nedosáhne 5.000.000,-- 
Kč bez DPH, za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, 
a po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro 
oblast investic a veřejných zakázek (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací od částky 5.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím 
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o vyloučení dodavatelů, kteří nesplní 
kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
11. Organizace je dále mj. povinna: 

a)  provádět zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, příslušných „Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi“ schválených zřizovatelem a dle vnitřního předpisu ředitele 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, příslušné Směrnice „Pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi, 

b)  chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto zřizovací 
listinou nebo obecně závaznými  právními předpisy, 

c)  vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence majetku v analytické evidenci dle 
obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí zřizovatele, od 1. 1. 2010 pak 



 5 

účetnictví ve zjednodušeném rozsahu ve smyslu § 9 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

d)  provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny zřizovatele 
k inventarizaci, 

e)  svěřený majetek pojistit a dále zabezpečit požární ochranu, 
f)  zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 
g)  využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je povinna 
zřizovatele bezodkladně informovat, 

h)  uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, 
kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku 
nebo trestného činu oznámit věc příslušným orgánům, 

i)  předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, a další potřebné podklady, které si zřizovatel pro 
svoji potřebu vyžádá, 

j)  provádět odpisy majetku v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem, 

k) plnit povinnosti vlastníka vyplývající mu ze zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, zejména v oblasti zajištění 
snižování energetické náročnosti budov a zajištění průkazu energetické 
náročnosti. 

12. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem   
dosažení maximální efektivnosti. 

13. Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout: 
a)  o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky) 
b)  o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka 

stane vymahatelnou,  
a to u pohledávek, jejich finanční hodnota včetně příslušenství je nižší než 50.000,-- Kč. 
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazatelně 
doloženo, že byly provedeny minimálně dvě výzvy dlužníkovi k úhradě předmětné 
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by zřejmě nevedlo k výsledku nebo že 
u pohledávky je pravděpodobné, že náklady na vymáhání by přesáhly jeho výnos a tudíž 
vymáhání není efektivní, hospodárné a účelné. 

14. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření se svěřeným i vlastním 
majetkem organizace odpovídá ředitel. V rámci výkonu práv a povinností při hospodaření 
se svěřeným majetkem organizace zastupuje zřizovatele jako vlastníka svěřeného 
majetku a jedná jeho jménem ve správních řízeních týkajících se tohoto majetku, 
konaných před správními orgány, včetně řízení před stavebním úřadem. Ředitel stanoví 
úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při hospodaření se svěřeným i 
vlastním majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná 
odpovědnost, ve vnitřních organizačních předpisech. 

 
 

 
Článek XIII. 

Hospodaření organizace 
(některá vybraná ustanovení) 

 
1.  Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními 

prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky svých 
fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob včetně peněžních prostředků 
poskytnutých z Národního fondu a zahraničí. 

2.  Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí 
zřizovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospodaření, může jej 
použít k posílení fondu odměn v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 



 6 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a tvorbě rezervního fondu, to vše po předchozím souhlasu zřizovatele. 

3.  Organizace je povinna vypracovat návrh finančního plánu s vyrovnanými náklady 
a výnosy se zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele a finanční plán 
pro oblast příjmů a výdajů. 

4.  Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna umožnit 
provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny zřizovatele pro organizaci 
a provádění kontrol. 

5.  Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na 
výkony nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6.  Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch 
své hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy. 

7.  Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a) její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný 

ukazatel rozpočtu, 
b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí 

zřizovatele, nebo 
c) porušila rozpočtovou kázeň. 

8. Organizace se dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že 
a) použije finanční prostředky, které obdrží z rozpočtu svého zřizovatele, v rozporu 

se stanoveným účelem, 
b) převede do svého peněžního fondu více finančních prostředků než dovoluje 

zřizovatel, 
c) použije prostředky svého peněžního fondu na jiný účel než stanoví zákon nebo 

zřizovatel, 
d) použije své provozní prostředky na účel, na který měly být použity prostředky 

jejího peněžního fondu, nebo 
e) překročí stanovený nebo přípustný objem prostředků na platy, pokud toto 

překročení nekryla ze svého fondu odměn do 31.12. 
9.  Za porušení rozpočtové kázně uloží zřizovatel organizaci odvod do svého rozpočtu ve 

výši neoprávněně použitých prostředků, a to nejpozději do 1 roku ode dne, kdy porušení 
rozpočtové kázně zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení rozpočtové kázně 
došlo. Zřizovatel může z důvodu zamezení tvrdosti snížit nebo prominout odvod za 
porušení rozpočtové kázně na základě písemné žádosti Organizace. 

10.Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku změnit v neprospěch 
organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 

11.Rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah organizace ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu 
Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu. 

12. Organizace vytváří své peněžní fondy: 
a)  rezervní fond, 
b)  investiční fond, 
c)  fond odměn, 
d)  fond kulturních a sociálních potřeb. 

13. Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
14. K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele návratnou 

finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy 
běžného roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku. 

15. Organizace není oprávněna ručit za závazky třetích osob, ani jinak je zajišťovat.. 
16. Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem 

koupě jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 
17. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je jako 

protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat 
směnky, ani být směnečným ručitelem. 



 7 

18. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých 
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 
kulturních a sociálních potřeb s výjimkou poskytnutí daru uvedenou v čl. XII odst. 7. 

19.Organizace nesmí zřizovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít účast v právnické 
osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání 

 
 

Článek XIV. 
Přeměna nebo zánik organizace 

 
K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem určeným zřizovatelem 
v rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a závazky na nové anebo 
přejímající organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení organizace, přecházejí uplynutím 
dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva a závazky na zřizovatele. Ke 
sloučení nebo splynutí organizace může dojít pouze u organizací téhož zřizovatele. 

 
 

Článek XV. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 
Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Organizace je právnickou osobou. 
2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti . . . . . . . . . . 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v …. exemplářích, které mají stejnou platnost 

originálu. 
 

Článek XVII. 
Podpis zřizovatele 

 
V Ústí nad Labem dne . . . . . . . . . .  
 
 
       ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
   hejtman 

Přílohy: 
příloha č. 1  
......... 



 Příloha č. 1b) 
 
Č.J. : . . ./. .  

 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
ZASTUPITELSTVO KRAJE 

 
SCHVALUJE 

 
na základě svého usnesení č….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 
odst. 1 a 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINU 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 
400 02, IČO: 70892156. 
 

Článek II. 
Název organizace 

 
Název organizace zní : 

 
xxxxxx, příspěvková organizace. 

 
 

Článek III. 
Sídlo organizace 

 
Sídlem organizace je : 
 

Článek IV. 
Identifikační číslo organizace 

 
Identifikační číslo organizace je : 
 
 

Článek V. 
Právní forma organizace 

 
Právní formou organizace je : příspěvková organizace. 
 



 2 

 
 

Článek VI. 
Hlavní účel organizace 

 
Hlavním účelem, pro který byla organizace zřízena, je : 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti organizace je : 
 
1. 
2. 
3. 
 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

 
1.  Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 

listiny. 
2.  Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 
3.  Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených 

v článku VI. této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 
4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: ….. / Zřizovatel nepovoluje 

organizaci žádnou doplňkovou činnost. 
 
 

Článek IX. 
Statutární orgán organizace 

 
1.  Statutárním orgánem organizace je : ředitel. 
2.  Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 

 
Článek X. 

Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 
 

1.  Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 
2.  Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje. 
3.  Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 
4.  Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby oprávněné jednat 

jménem organizace, a  to zejména pro případ nepřítomnosti ředitele. 
 

Článek XI. 
Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 

 
1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který 

je v jeho vlastnictví. 
2. Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v : 

Příloha č. 1 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – pozemky  
Příloha č. 2 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – budovy a stavby  
Příloha č. 3 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku movitého. 



 3 

 
3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.  

 
 

Článek XII. 
Nabývání majetku  příspěvkovou organizací a vymezení práv organizace ke 

svěřenému majetku 
 

1.  Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby se 
svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena a podmínky, za 
kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví. 

2.  Organizace při hospodaření se svěřeným majetkem je povinna dodržovat veškeré 
obecně závazné právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesení či jiné výstupy orgánů Ústeckého 
kraje. 

3.  Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. 
Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 

a) uzavírat smlouvy o půjčce ( s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy 
o úvěru, smlouvy o výpůjčce (s výjimkou sbírkových předmětů), smlouvy 
o postoupení pohledávky, smlouvy o převzetí dluhu, dohody o zápočtu 
pohledávek, dohody o zániku závazku, 

b) činit jednostranné projevy vůle způsobující zánik závazku, není-li v této zřizovací 
listině stanoveno jinak, 

c) přijímat jakékoli další cizí zdroje (např. finanční výpomoci) s výjimkou příspěvků, 
dotací, grantů apod. poskytovaných z veřejných rozpočtů. 

4. Do svého vlastnictví může organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, 
pro kterou byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

5.  Dary, přijaté bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace pro 
svého zřizovatele. Zřizovatel je vázán účelem poskytnutého daru. Dary mohou být: 

a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) ostatní (movité věci, věci jiné majetkové hodnoty apod.). 

6.  Zřizovatel uděluje organizaci předchozí souhlas k přijímání účelově neurčených 
peněžitých darů do vlastnictví organizace.  

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným převodem od zřizovatele, 
pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li  
zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu  
převést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

8.  Vymezení práv a povinností k nemovitostem: 
a) pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich části, popř. 

spoluvlastnické podíly, 
b) organizace není oprávněna jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez předchozího 

písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací listina nestanoví jinak, 
c) organizace není oprávněna nabývat nemovitosti do svého vlastnictví. K nabytí 

nemovitostí do vlastnictví zřizovatele je třeba jeho písemný souhlas; zřizovatel  
tuto skutečnost oznámí v Ústředním věstníku České republiky,  

d) organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat 
nemovitosti na dobu neurčitou s maximální tříměsíční výpovědní lhůtou nebo na 
dobu určitou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona 
o krajích, 



 4 

e) výnosy z pronájmů nemovitostí jsou příjmem organizace, která je použije 
výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 

9.  Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 
a) pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i jejich části, 

spoluvlastnické podíly, soubory věcí, 
b) veškeré movité věci pořízené organizací z jejích  finančních prostředků, se stávají 

vlastnictvím organizace, 
c) s movitými věcmi, které organizace nabude do vlastnictví zřizovatele, hospodaří 

organizace v rozsahu stanoveném v této zřizovací listině pro majetek svěřený,  
d) organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované ředitelem 

organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem organizace: 
- přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

nabízet a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje, 
- neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci., 
e) o vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v písmenu d) podléhá 

předchozímu schválení zřizovatele, 
f) výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou příjmem 

organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní 
činnosti, 

g) organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele uzavírat smlouvy 
o pronájmu nebo výpůjčce hudebních nástrojů na dobu neurčitou s maximální 
tříměsíční výpovědní lhůtou nebo na dobu určitou, nejvýše však na 1 rok. 

10. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí, služeb a stavebních   
prací organizací: 

a)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací do částky, která nedosáhne 500.000,-- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, 
včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky 
dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,   

b)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky 
500.000,-- Kč bez DPH do částky, která nedosáhne 1.000.000,-- Kč bez DPH, za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast 
investic a veřejných zakázek (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 
500.000,-- Kč bez DPH do částky, která nedosáhne 3.000.000,-- Kč bez DPH, za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast 
investic a veřejných zakázek (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

d) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky 
1.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady 
Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), včetně 
podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 



 5 

e) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 
3.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady 
Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), včetně 
podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

f) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o vyloučení dodavatelů, kteří nesplní 
kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Organizace je dále mj. povinna: 
a)  provádět zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, příslušných „Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi“ schválených zřizovatelem a dle vnitřního předpisu ředitele 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, příslušné Směrnice „Pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi,  

b)  chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto zřizovací 
listinou nebo obecně závaznými  právními předpisy, 

c)  vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence majetku v analytické evidenci dle 
obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí zřizovatele, od 1. 1. 2010 pak 
účetnictví ve zjednodušeném rozsahu ve smyslu § 9 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

d)  provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny zřizovatele 
k inventarizaci, 

e)  svěřený majetek pojistit a dále zabezpečit požární ochranu, 
f)  zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 
g)  využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je povinna 
zřizovatele bezodkladně informovat, 

h)  uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, 
kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku 
nebo trestného činu oznámit věc příslušným orgánům, 

i)  předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, a další potřebné podklady, které si zřizovatel pro 
svoji potřebu vyžádá, 

j)  provádět odpisy majetku v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem, 

k) plnit povinnosti vlastníka vyplývající mu ze zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, zejména v oblasti zajištění 
snižování energetické náročnosti budov a zajištění průkazu energetické 
náročnosti. 

12. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem   
dosažení maximální efektivnosti. 

13. Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout: 
a)  o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky), 
b)  o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka 

stane vymahatelnou,  
a to u pohledávek, jejich finanční hodnota včetně příslušenství je nižší než 50.000,-- Kč. 
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazatelně 
doloženo, že byly provedeny minimálně dvě výzvy dlužníkovi k úhradě předmětné 
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by zřejmě nevedlo k výsledku nebo že 
u pohledávky je pravděpodobné, že náklady na vymáhání by přesáhly jeho výnos a tudíž 
vymáhání není efektivní, hospodárné a účelné. 



 6 

14. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření se svěřeným i vlastním 
majetkem organizace odpovídá ředitel. V rámci výkonu práv a povinností při 
hospodaření se svěřeným majetkem organizace zastupuje zřizovatele jako vlastníka 
svěřeného majetku a jedná jeho jménem ve správních řízeních týkajících se tohoto 
majetku, konaných před správními orgány, včetně řízení před stavebním úřadem. 
Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při hospodaření se 
svěřeným i vlastním majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je 
spojena hmotná odpovědnost, ve vnitřních organizačních předpisech. 

 
 

Článek XIII. 
Hospodaření organizace 

(některá vybraná ustanovení) 
 

1.  Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními 
prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky svých 
fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob včetně peněžních prostředků 
poskytnutých z Národního fondu a zahraničí. 

2.  Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí 
zřizovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospodaření, může jej 
použít k posílení fondu odměn v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a tvorbě rezervního fondu, to vše po předchozím souhlasu zřizovatele. 

3.  Organizace je povinna vypracovat návrh finančního plánu s vyrovnanými náklady 
a výnosy se zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele a finanční plán 
pro oblast příjmů a výdajů. 

4.  Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna umožnit 
provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny zřizovatele pro organizaci 
a provádění kontrol. 

5.  Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na 
výkony nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6.  Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch 
své hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy. 

7.  Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a) její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný 

ukazatel rozpočtu, 
b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí 

zřizovatele, nebo 
c) porušila rozpočtovou kázeň. 

8. Organizace se dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že 
a) použije finanční prostředky, které obdrží z rozpočtu svého zřizovatele, v rozporu 

se stanoveným účelem, 
b) převede do svého peněžního fondu více finančních prostředků než dovoluje 

zřizovatel, 
c) použije prostředky svého peněžního fondu na jiný účel než stanoví zákon nebo 

zřizovatel, 
d) použije své provozní prostředky na účel, na který měly být použity prostředky 

jejího peněžního fondu, nebo 
e) překročí stanovený nebo přípustný objem prostředků na platy, pokud toto 

překročení nekryla ze svého fondu odměn do 31.12. 
9.  Za porušení rozpočtové kázně uloží zřizovatel organizaci odvod do svého rozpočtu ve 

výši neoprávněně použitých prostředků, a to nejpozději do 1 roku ode dne, kdy porušení 
rozpočtové kázně zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení rozpočtové kázně 



 7 

došlo. Zřizovatel může z důvodu zamezení tvrdosti snížit nebo prominout odvod za 
porušení rozpočtové kázně na základě písemné žádosti Organizace. 

10.Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku změnit v neprospěch 
organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 

11.Rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah organizace ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu 
Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu. 

12. Organizace vytváří své peněžní fondy: 
a)  rezervní fond, 
b)  investiční fond, 
c)  fond odměn, 
d)  fond kulturních a sociálních potřeb. 

13. Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
14. K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele návratnou 

finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy 
běžného roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku. 

15. Organizace není oprávněna ručit za závazky třetích osob, ani jinak je zajišťovat. 
16. Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem 

koupě jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 
17. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je jako 

protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat 
směnky, ani být směnečným ručitelem. 

18. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých 
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 
kulturních a sociálních potřeb s výjimkou poskytnutí daru uvedenou v čl. XII odst. 7. 

19.Organizace nesmí zřizovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít účast v právnické 
osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání 

 
 

Článek XIV. 
Přeměna nebo zánik organizace 

 
K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem určeným zřizovatelem 
v rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a závazky na nové anebo 
přejímající organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení organizace, přecházejí uplynutím 
dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva a závazky na zřizovatele. Ke 
sloučení nebo splynutí organizace může dojít pouze u organizací téhož zřizovatele. 
 
 

Článek XV. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 
Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Organizace je právnickou osobou. 
2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti . . . . . . . . . . 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v …. exemplářích, které mají stejnou platnost 

originálu. 
 

Článek XVII. 
Podpis zřizovatele 



 8 

 
V Ústí nad Labem dne . . . . . . . . . .  
 
 
       ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
hejtman 

Přílohy: 
příloha č. 1  
.......... 



Příloha č. 1c) 
 
Č.J. : . . ./. .  

 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
ZASTUPITELSTVO KRAJE 

 
SCHVALUJE 

 
na základě svého usnesení č….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 
odst. 1 a 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINU 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 
400 02, IČO: 70892156. 
 
 

Článek II. 
Název organizace 

 
Název organizace zní : 

 
xxxxxx, příspěvková organizace. 

 
 

Článek III. 
Sídlo organizace 

 
Sídlem organizace je : 
 

 
Článek IV. 

Identifikační číslo organizace 
 

Identifikační číslo organizace je : 
 
 

Článek V. 
Právní forma organizace 

 
Právní formou organizace je : příspěvková organizace. 



 2 

Článek VI. 
Hlavní účel organizace 

 
Hlavním účelem, pro který byla organizace zřízena, je : 
 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti organizace je : 
 
1. 
2. 
3. 
 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

 
1.  Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 

listiny. 
2.  Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 
3.  Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených 

v článku VI. této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 
4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: ….. / Zřizovatel nepovoluje 

organizaci žádnou doplňkovou činnost. 
 
 

Článek IX. 
Statutární orgán organizace 

 
1.  Statutárním orgánem organizace je : ředitel. 
2.  Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 

 
Článek X. 

Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 
 

1.  Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 
2.  Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje. 
3.  Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 
4.  Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby oprávněné jednat 

jménem organizace, a  to zejména pro případ nepřítomnosti ředitele. 
 
 

Článek XI. 
Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 

 
1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který 

je v jeho vlastnictví. 
2.  Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v : 

Příloha č. 1 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – pozemky  
Příloha č. 2 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – budovy a stavby  
Příloha č. 3 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku movitého. 



 3 

   
3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.  

 
Článek XII. 

Nabývání majetku  příspěvkovou organizací a vymezení práv organizace ke 
svěřenému majetku 

 
1.  Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby se 

svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena a podmínky, za 
kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví. 

2.  Organizace při hospodaření se svěřeným majetkem je povinna dodržovat veškeré 
obecně závazné právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesení či jiné výstupy orgánů Ústeckého 
kraje. 

3.  Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. 
Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 

a) uzavírat smlouvy o půjčce ( s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy 
o úvěru, smlouvy o výpůjčce (s výjimkou sbírkových předmětů), smlouvy 
o postoupení pohledávky, smlouvy o převzetí dluhu, dohody o zápočtu 
pohledávek, dohody o zániku závazku, 

b) činit jednostranné projevy vůle způsobující zánik závazku, není-li v této zřizovací 
listině stanoveno jinak, 

c) přijímat jakékoli další cizí zdroje (např. finanční výpomoci) s výjimkou příspěvků, 
dotací, grantů apod. poskytovaných z veřejných rozpočtů. 

4. Do svého vlastnictví může organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, 
pro kterou byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

5.  Dary, přijaté bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace pro 
svého zřizovatele. Zřizovatel je vázán účelem poskytnutého daru. Dary mohou být: 

a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) ostatní (movité věci, věci jiné majetkové hodnoty apod.). 

6.  Zřizovatel uděluje organizaci předchozí souhlas k přijímání účelově neurčených 
peněžitých darů do vlastnictví organizace.  

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným převodem od zřizovatele, 
pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li 
zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu 
převést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

8.  Vymezení práv a povinností k nemovitostem: 
a) pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich části, popř. 

spoluvlastnické podíly, 
b) organizace není oprávněna jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez předchozího 

písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací listina nestanoví jinak, 
c) organizace není oprávněna nabývat nemovitosti do svého vlastnictví. K nabytí 

nemovitostí do vlastnictví zřizovatele je třeba jeho písemný souhlas; zřizovatel  
tuto skutečnost oznámí v Ústředním věstníku České republiky,  

d) organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat 
nemovitosti na dobu neurčitou s maximální tříměsíční výpovědní lhůtou nebo na 
dobu určitou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona 
o krajích, 

e) výnosy z pronájmů nemovitostí jsou příjmem organizace, která je použije 
výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 



 4 

9.  Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 
a) pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i jejich části, 

spoluvlastnické podíly, soubory věcí, 
b) veškeré movité věci pořízené organizací z jejích  finančních prostředků, se stávají 

vlastnictvím organizace, 
c) s movitými věcmi, které organizace nabude do vlastnictví zřizovatele, hospodaří 

organizace v rozsahu stanoveném v této zřizovací listině pro majetek svěřený,  
d) organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované ředitelem 

organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem organizace: 
- přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus nabízet 

a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje, 
- neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci., 
e) o vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v písmenu d) podléhá 

předchozímu schválení zřizovatele, 
f) výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou příjmem 

organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní 
činnosti. 

10. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí, služeb a stavebních   
prací organizací: 

a)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací do částky, která nedosáhne 500.000,-- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, 
včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky 
dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

b)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky 
500.000,-- Kč bez DPH do částky, která nedosáhne 1.000.000,-- Kč bez DPH, za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast 
investic a veřejných zakázek (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 
500.000,-- Kč bez DPH do částky, která nedosáhne 3.000.000,-- Kč bez DPH, za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast 
investic a veřejných zakázek (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

 
d) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky 

1.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady 
Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), včetně 
podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

e) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 
3.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady 
Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), včetně 
podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 



 5 

schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

f) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o vyloučení dodavatelů, kteří nesplní 
kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Organizace je dále mj. povinna: 
a)  provádět zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, příslušných „Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi“ schválených zřizovatelem a dle vnitřního předpisu ředitele 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, příslušné Směrnice „Pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi, 

b)  chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto zřizovací 
listinou nebo obecně závaznými  právními předpisy, 

c)  vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence majetku v analytické evidenci dle 
obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí zřizovatele, od 1. 1. 2010 pak 
účetnictví ve zjednodušeném rozsahu ve smyslu § 9 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

d)  provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny zřizovatele 
k inventarizaci, 

e)  svěřený majetek pojistit a dále zabezpečit požární ochranu, 
f)  zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 
g)  využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je povinna 
zřizovatele bezodkladně informovat, 

h)  uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, 
kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku 
nebo trestného činu oznámit věc příslušným orgánům, 

i)  předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, a další potřebné podklady, které si zřizovatel pro 
svoji potřebu vyžádá, 

j)  provádět odpisy majetku v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem. 

k) plnit povinnosti vlastníka vyplývající mu ze zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, zejména v oblasti zajištění 
snižování energetické náročnosti budov a zajištění průkazu energetické 
náročnosti. 

12. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem   
dosažení maximální efektivnosti. 

13. Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout: 
a)  o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky), 
b)  o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka 

stane vymahatelnou,  
a to u pohledávek, jejich finanční hodnota včetně příslušenství je nižší než 50.000,-- Kč. 
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazatelně 
doloženo, že byly provedeny minimálně dvě výzvy dlužníkovi k úhradě předmětné 
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by zřejmě nevedlo k výsledku nebo že 
u pohledávky je pravděpodobné, že náklady na vymáhání by přesáhly jeho výnos a tudíž 
vymáhání není efektivní, hospodárné a účelné. 

14. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření se svěřeným i vlastním 
majetkem organizace odpovídá ředitel. V rámci výkonu práv a povinností při 
hospodaření se svěřeným majetkem organizace zastupuje zřizovatele jako vlastníka 
svěřeného majetku a jedná jeho jménem ve správních řízeních týkajících se tohoto 
majetku, konaných před správními orgány, včetně řízení před stavebním úřadem. 



 6 

Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při hospodaření se 
svěřeným i vlastním majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je 
spojena hmotná odpovědnost, ve vnitřních organizačních předpisech. 

 
 
 
 

Článek XIII. 
Hospodaření organizace 

(některá vybraná ustanovení) 
 

1.  Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními 
prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky svých 
fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob včetně peněžních prostředků 
poskytnutých z Národního fondu a zahraničí. 

2.  Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí 
zřizovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospodaření, může jej 
použít k posílení fondu odměn v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a tvorbě rezervního fondu, to vše po předchozím souhlasu zřizovatele. 

3.  Organizace je povinna vypracovat návrh finančního plánu s vyrovnanými náklady 
a výnosy se zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele a finanční plán 
pro oblast příjmů a výdajů. 

4.  Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna umožnit 
provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny zřizovatele pro organizaci 
a provádění kontrol. 

5.  Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na 
výkony nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6.  Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch 
své hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy. 

7.  Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a) její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný 

ukazatel rozpočtu, 
b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí 

zřizovatele, nebo 
c) porušila rozpočtovou kázeň. 

8. Organizace se dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že: 
a) použije finanční prostředky, které obdrží z rozpočtu svého zřizovatele, v rozporu 

se stanoveným účelem, 
b) převede do svého peněžního fondu více finančních prostředků než dovoluje 

zřizovatel, 
c) použije prostředky svého peněžního fondu na jiný účel než stanoví zákon nebo 

zřizovatel, 
d) použije své provozní prostředky na účel, na který měly být použity prostředky 

jejího peněžního fondu, nebo 
e) překročí stanovený nebo přípustný objem prostředků na platy, pokud toto 

překročení nekryla ze svého fondu odměn do 31.12. 
9.  Za porušení rozpočtové kázně uloží zřizovatel organizaci odvod do svého rozpočtu ve 

výši neoprávněně použitých prostředků, a to nejpozději do 1 roku ode dne, kdy porušení 
rozpočtové kázně zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení rozpočtové kázně 
došlo. Zřizovatel může z důvodu zamezení tvrdosti snížit nebo prominout odvod za 
porušení rozpočtové kázně na základě písemné žádosti Organizace. 

10.Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku změnit v neprospěch 
organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 



 7 

11.Rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah organizace ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu 
Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu. 

12. Organizace vytváří své peněžní fondy: 
a)  rezervní fond, 
b)  investiční fond, 
c)  fond odměn, 
d)  fond kulturních a sociálních potřeb. 

13. Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
14. K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele návratnou 

finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy 
běžného roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku. 

15. Organizace není oprávněna ručit za závazky třetích osob, ani jinak je zajišťovat. 
16. Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem 

koupě jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 
17. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je jako 

protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat 
směnky, ani být směnečným ručitelem. 

18. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých 
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 
kulturních a sociálních potřeb s výjimkou poskytnutí daru uvedenou v čl. XII odst. 7. 

19.Organizace nesmí zřizovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít účast v právnické 
osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání 

 
 

Článek XIV. 
Přeměna nebo zánik organizace 

 
K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem určeným zřizovatelem 
v rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a závazky na nové anebo 
přejímající organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení organizace, přecházejí uplynutím 
dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva a závazky na zřizovatele. Ke 
sloučení nebo splynutí organizace může dojít pouze u organizací téhož zřizovatele. 
 
 

Článek XV. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 
Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

 
 
 
 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Organizace je právnickou osobou. 
2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti . . . . . . . . . . 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v ….exemplářích, které mají stejnou platnost 

originálu. 
 

Článek XVII. 
Podpis zřizovatele 

 



 8 

V Ústí nad Labem dne . . . . . . . . . .  
 
 
       ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
hejtman 

Přílohy: 
příloha č. 1  
............ 



Příloha č. 2 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. ….1) 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. …../….2) 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
se sídlem v....................., IČ:.........................3) 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje4) 

ve znění usnesení ................ Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek 
č.…..)5) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne ……….6) se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
1. Článek ……., odst. ………. po změně zní: 
  
 ………………………….7) 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne …………./ Tento dodatek nabývá účinnosti dnem, 
kdy............8) 

 
V Ústí nad Labem dne ………………..9) 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
hejtman Ústeckého kraje10) 

 
 

1)  Doplňuje se pořadové číslo dodatku. 
2)  Doplňuje se číslo jednací měněné zřizovací listiny. 
3)  Doplňuje se název příspěvkové organizace, sídlo a IČ. 
4)  Doplňuje se den vydání zřizovací listiny, číslo usnesení a orgán, který zřizovací listinu vydal.  
5)  Doplňují se všechny předešlé změny zřizovací listiny, a to včetně příslušného orgánu kraje, data a 

čísla usnesení a čísla dodatku (pokud byl). 
6)  Doplňuje se číslo usnesení a den, kdy byla změna zřizovací listiny, resp. Dodatek ke zřizovací 

listině, schválen. 
7)  Doplňuje se samotná změna, a to tak, že pod pořadovými čísly počínaje od jedné, je uváděn text 

úplného znění měněného ustanovení. 
8)  Doplňuje se datum nabytí účinnosti, nebo uvedení právní skutečnosti (např. v souvislosti se 

vznikem vlastnického práva).  
9)  Doplňuje se datum podpisu dodatku. 
10) Pokud hejtman pověří k podpisu dodatku jinou osobu dle § 23 odst. 2 zákona o krajích, je u 

podpisu této osoby uvedeno „na základě pověření dle § 23 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., ze 
dne ..........“ 

 



Příloha č. 3 

 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

   

Věc: 

 Změny zřizovací listiny č.j. . . . / . . .1  příspěvkové organizace Ústeckého kraje:  

  . . . . . . . . . . . . . ., příspěvková organizace2 

 

Důvod předložení: 

 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Zpracoval: Předkládá: 
   

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 
 
 
 

 usnesení číslo: 

dne: 

 

hlasování: 

pro 

 

proti 

 

zdržel 
se 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

1. Dodatek č. . . . . 3ke zřizovací listině č.j. . . / . . .1  

 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Doplňuje se č.j. měněné zřizovací listiny 
2 Doplňuje se název příspěvkové organizace 
3 Doplňuje se pořadové číslo dodatku 



 2 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne . . . . . . . .  

A )  r o z h o d u j e  
    o změně zřizovací listiny: 
       č.j.  . . / . . . 1, ze dne . . . . . . . . 4 , ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
       název: . . . . . . . . . . ., příspěvková organizace 
       sídlo: . . . . . . . . . . . ., IČ: . . . . . . . . . . .5 
       dodatkem č.  . . . .3 ke zřizovací listině 
       
       

Důvodová zpráva: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                 
4 Doplňuje se datum vydání zřizovací listiny 
5 Doplňují se identifikační údaje příspěvkové organizace (název, sídlo, identifikační číslo) 



Příloha č. 4 
 

První strana 
 

Č.J. : . . /…..1) 

 
ÚSTECKÝ KRAJ 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor . . . . . . .2)   

 
VYDÁVÁ 

 
ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje3) 

ve znění usnesení .................. Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek 
č.…..)4) 

 
 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINA 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace5) 

( dále jen organizace) 
 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
1. ………6) 

 
 
 

Poslední strana 
 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Organizace je právnickou osobou. 
2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti . . . . . . . . . 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v ........ exemplářích, které mají stejnou platnost originálu. 
 



 2 

 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Za správnost: 
Na základě Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
............... ze dne 26.6.2013 úplné znění zřizovací listiny vydává odbor . . . . . . . . . . .2) 
Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
V Ústí nad Labem dne . . . . . . .8) 

 
         

. . . . . . . . . . . . . . . . . . 
vedoucí odboru . . . . . . . . . . . . . 

       Krajského úřadu Ústeckého kraje9) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1)   Doplňuje se č.j. zřizovací listiny. 
2) Doplňuje se název svodného odboru, který úplné znění zřizovací listiny vydává. 
3) Doplňuje se den vydání zřizovací listiny, číslo usnesení a orgán, který zřizovací listinu vyda.l 
4) Doplňují se všechny předešlé změny zřizovací listiny, a to včetně data a čísla usnesení a 

čísla dodatku (pokud byl). 
5) Doplňuje se název příspěvkové organizace. 
6) Doplňuje se text úplného znění zřizovací listiny včetně veškerých změn, které jsou do textu 

zapracovány. 
7) Doplňuje se datum vydání zřizovací listiny. 
8) Doplňuje se datum vydání úplného znění zřizovací listiny. 
9) Doplňuje se podpis vedoucí svodného odboru a název svodného odboru. 
 
 
 



1 
 

 

Seznam zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje ve znění jejich 

změn 

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (29 dodatků): 
název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace,  
IČ: 44555423, sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 22, PSČ: 400 01, 
č.j. 2/2001, ze dne 20.6.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků),: 
název: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace,  
IČ: 44555512, sídlo: Ústí nad Labem, Stavbařů 5, PSČ: 400 11 
č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, 
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 
název: Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace,  
IČ: 44556969, sídlo: Ústí nad Labem, Pařížská 15, PSČ: 400 01 
č.j. 4/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (30 dodatků): 
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace,   
IČ: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 
č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 
název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková organizace,  
IČ: 00673358, sídlo: Ústí nad Labem, Palachova 35, PSČ: 400 01 
č.j. 10/2001, ze dne 20.6.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 
název: Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková 
organizace,  
IČ: 18385061, sídlo: Ústí nad Labem, Čelakovského 5, PSČ: 400 07 
č.j. 11/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (21dodatků): 
název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková organizace,  
IČ: 70693897, sídlo: Ústí nad Labem, Studentská 297, PSČ: 403 31 
č.j. 17/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 
název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, příspěvková organizace,  
IČ: 70842094, sídlo: Ústí nad Labem, Karla IV. 34/12, PSČ: 400 03 
č.j. 18/2001, ze dne 20.6.2001, 
 
 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 21/7Z/2013



2 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 
název: Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod 
Parkem 2788, příspěvková organizace,  
IČ: 44555091, sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, PSČ: 400 11 
č.j. 20/2001,  ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, 
příspěvková organizace,  
IČ: 00831085, sídlo: Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, PSČ: 400 01 
č.j. 21/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 
název: Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, příspěvková 
organizace,  
IČ: 65082401, sídlo: Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, PSČ: 403 31 
č.j. 22/2001, ze dne 20.6.2001,   
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 
název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace,  
IČ: 70229422, sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11 
č.j. 24/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 
název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace,  
IČ: 70229457, sídlo: Ústí nad Labem, Štefánikova 761, PSČ: 400 01 
č.j. 25/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (21 dodatků): 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace,  
IČ: 44555245, sídlo: Ústí nad Labem, Špálova 2/2712, PSČ: 400 11 
č.j. 26/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 
organizace,  
IČ: 44555440, sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 16/526, PSČ: 400 03 
č.j. 27/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace,  
IČ: 44555237, sídlo: Tisá 280, PSČ: 403 36 
č.j. 28/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 
název: Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace,  
IČ: 61357235, sídlo: Louny, Poděbradova 661, PSČ: 440 62 
č.j. 32/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
 



3 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 
název: Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace,  
IČ: 61357278, sídlo: Žatec, Studentská 1075, PSČ: 438 01 
č.j. 34/2001, ze dne 20.6.2001,  

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 
název: Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace,  
IČ: 61357294, sídlo: Žatec, Studentská 1354, PSČ: 438 01 
č.j. 36/2001, ze dne 20.6.2001,  

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (32 dodatků): 
název: Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace,  
IČ: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 
č.j. 37/2001, ze dne 20.6.2001, 
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 
název: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace,  
IČ: 70226601, sídlo: Žatec, Obránců míru 638, PSČ: 438 01 
č.j. 43/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 
název: Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, příspěvková organizace,  
IČ: 70841543, sídlo: Louny, Pod Nemocnicí 2503, PSČ: 440 01 
č.j. 44/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvkové organizace,  
IČ: 62247859, sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 01 
č.j. 45/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 
název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace,  
IČ: 61357286, sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31 
č.j. 46/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 
název: Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace,  
IČ: 49120115, sídlo: Louny, Poděbradova 640, PSČ: 440 01 
č.j. 47/2001, ze dne 20.6.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 
název: Gymnázium, Teplice, Čs. Dobrovolců 11, příspěvková organizace,  
IČ: 61515451, sídlo: Teplice, Čs. dobrovolců 11/530, PSČ: 415 01 
č.j. 48/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace,  
IČ: 61515477, sídlo: Duchcov, Kubicových 2, PSČ: 419 41 
č.j. 53/2001, ze dne 5.9.2001,  



4 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace,  
IČ: 61515779, sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01 
č.j. 55/2001, ze dne 5.9.2001, 
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 
název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo 
náměstí 1, příspěvková organizace,  
IČ: 00555878, sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 1/604, PSČ: 415 49 
č.j. 56/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 
název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace,  
IČ: 00524646, sídlo: Teplice,  Alejní 12, PSČ: 415 01 
č.j. 58/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (33 dodatků): 
název: Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace,  
IČ: 00497088, sídlo: Teplice, Fr.Šrámka 1350, PSČ: 415 02 
č.j. 59/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 
název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 
příspěvková organizace,  
IČ: 70839913, sídlo: Teplice, U Červeného kostela 110, PSČ: 415 02 
č.j. 61/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 
název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace, IČ: 
61515761, sídlo: Bílina, Kmochova 205/10, PSČ: 418 01 
č.j. 62/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace,  
IČ: 61515582, sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ:  419 01 
č.j. 63/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 
příspěvková organizace,  
IČ: 70839841, sídlo: Teplice, Trnovanská 1331, PSČ: 415 02 
č.j. 66/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 
název: Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace,  
IČ: 46071172, sídlo: Teplice, Chelčického 4, PSČ: 415 01 
č.j. 68/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
 
 



5 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace, IČ: 
46071199, sídlo: Duchcov, Kubicových 2/692, PSČ: 419 41 
č.j. 70/2001, ze dne 5.9.2001,  

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace, IČ: 
61515884, sídlo: Krupka, Libušín 151, PSČ: 417 41 
č.j. 73/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace,  
IČ: 61515876, sídlo: Tuchlov 47, PSČ: 417 65 Ohníč 
č.j. 74/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace,  
IČ: 46071253, sídlo: Teplice, Masarykova  70, PSČ: 415 01 
č.j. 75/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 
název: Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace,  
IČ: 46071245, sídlo: Duchcov, Družby 1006, PSČ: 419 01 
č.j. 76/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (34 dodatků): 
název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace,  
IČ: 61515809, sídlo: Teplice, Lípová 651/9, PSČ: 415 01 
č.j. 77/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (29 dodatků): 
název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace,  
IČ: 49872559, sídlo: Most, Čs. armády 1530, PSČ: 434 46 
č.j. 79/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace,  
IČ: 62208870, sídlo: Litvínov, Studentská 640, PSČ: 436 67 
č.j. 80/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (33 dodatků):  
název: Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace,  
IČ: 49872427, sídlo: Most, Zd. Fibicha 2778,  PSČ: 434 01 
č.j. 81/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (37 dodatků): 
název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace,  
IČ: 00125423, sídlo: Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01 
č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001,  



6 
 

 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 
název: Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace,  
IČ: 00555584, sídlo: Litvínov - Hamr, Mládežnická 236, PSČ: 435 41 
č.j. 86/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 
příspěvková organizace,  
IČ: 00524905, sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01 
č.j. 87/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace,  
IČ: 63125382,  sídlo: Most, Jana Palacha 1534, PSČ: 434 01 
č.j. 88/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 
název: Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 
organizace,  
IČ: 62209485, sídlo: Most, Zdeňka Štěpánka 340,  PSČ: 434 01 
č.j. 89/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (30 dodatků): 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 1146, příspěvková 
organizace,  
IČ: 62209256, sídlo: Most, K.H.Borovského 1146, PSČ: 434 01 
č.j. 94/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace,  
IČ: 47326484, sídlo: Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ: 435 46 
č.j. 95/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 
název: Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace,  
IČ: 61342645, sídlo: Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11 
č.j. 99/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 
název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace,  
IČ: 61342751, sídlo: Kadaň, 5. května 620, PSČ: 432 01 
č.j. 100/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (31 dodatků): 
název: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace,  
IČ: 47792931, sídlo: Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, PSČ: 431 51 
č.j. 101/2001, ze dne 5.9.2001,  



7 
 

 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků),: 
název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 
organizace,  
IČ: 47796006, sídlo: Chomutov, Školní 50/1060, PSČ: 430 11 
č.j. 103/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 
název: Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 
příspěvková organizace,  
IČ: 61342637, sídlo: Kadaň, Komenského 562, PSČ: 432 01 
č.j. 105/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (39 dodatků): 
název: Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 680, 
příspěvková organizace,  
IČ: 61342688, sídlo: Kadaň, 5. května 680, PSČ: 432 01 
č.j. 106/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (34 dodatků): 
název: Střední škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 
škola, Chomutov, příspěvková organizace,  
IČ: 41324641, sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, PSČ: 430 11 
č.j. 107/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (29 dodatků): 
název: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace,  
IČ: 18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01 
č.j. 108/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace,  
IČ: 61345733, sídlo: Chomutov, Čelakovského 822, PSČ: 430 01 
č.j. 116/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace,  
IČ: 61345725, sídlo: Mašťov, Zámecká 1, PSČ: 431 56 
č.j. 117/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků),: 
název: Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace,  
IČ: 61345717, sídlo: Vysoká Pec 145, PSČ: 431 59 
č.j. 118/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 
název: Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace,  
IČ: 61345784, sídlo: Chomutov, Jiráskova 4140, PSČ: 430 03 



8 
 

č.j. 119/2001, ze dne 5.9.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (29 dodatků): 
název: Gymnázium Děčín, příspěvková organizace,  
IČ: 47274620, sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 4, PSČ: 405 02 
č.j. 132/2001, ze dne 28.11.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (21 dodatků): 
název: Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace,  
IČ: 47274603, sídlo: Rumburk, Komenského 10, PSČ: 408 15 
č.j. 134/2001, ze dne 28.11.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (29 dodatků): 
název: Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 
organizace,  
IČ: 47274611, sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 2, PSČ: 406 81 
č.j. 135/2001, ze dne 28.11.2001,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (29 dodatků): 
název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvková organizace,  
IČ: 47274689, sídlo: Děčín I, Čs. armády 10, PSČ: 405 02 
č.j. 137/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (32 dodatků): 
název: Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace,  
IČ: 18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 47 
č.j. 140/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (32 dodatků): 
název: Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 
organizace,  
IČ: 14450488, sídlo: Děčín VI, Dělnická 15, PSČ: 405 02 
č.j. 141/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (31 dodatků): 
název: Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 
organizace,  
IČ: 47274719, sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580, PSČ: 407 77 
č.j. 142/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 
název: Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace, IČ: 
00673781, sídlo: Děčín, Čsl. mládeže 5/9, PSČ: 405 02 
č.j. 143/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 
název: Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace,  
IČ: 00673773, sídlo: Rumburk, Františka Nohy 6/959, PSČ: 408 30  

č.j. 144/2001, ze dne 28.11.2001,  



9 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (37 dodatků): 
název: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 
Libverda, příspěvková organizace,  
IČ: 47274654, sídlo: Děčín – Libverda, Českolipská 123, PSČ: 405 02 
č.j. 145/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (31 dodatků): 
název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 
00556807, sídlo: Děčín IV, Ruská 147, PSČ: 405 02 
č.j. 147/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 
název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace,  
IČ: 00497029, sídlo: Rumburk, Jiříkovská 840/4, PSČ: 408 01 
č.j. 150/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková organizace,  
IČ: 65082133, sídlo: Děčín IX – Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 05 
č.j. 153/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková 
organizace,  
IČ: 65082478, sídlo: Šluknov, Tyršova 710, PSČ: 407 77 
č.j. 154/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, příspěvková organizace,  
IČ: 47274409, sídlo: Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, PSČ: 408 01 
č.j. 156/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 
název: Speciální základní škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 
organizace,  
IČ: 63155931, sídlo: Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, PSČ: 407 21 
č.j. 158/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 
název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, 
příspěvková organizace,  
IČ: 65081811, sídlo: Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, PSČ: 407 47 
č.j. 159/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 
název: Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace,  
IČ: 65081803, sídlo: Varnsdorf, Národní 512, PSČ: 407 47 
č.j. 160/2001, ze dne 28.11.2001,  
 



10 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 
název: Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace,         
IČ: 65082184, sídlo: Rumburk, Růžová 3/1416, PSČ: 408 01 
č.j. 161/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 
název: Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková 
organizace,  
IČ: 65081765, sídlo: Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, PSČ: 405 02 
č.j. 162/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková organizace,  
IČ: 00412066, sídlo: Krásná Lípa, Smetanova 12, PSČ: 407 46 
č.j. 163/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace,  
IČ: 00412074, sídlo: Lipová u Šluknova 417, PSČ: 407 81 
č.j. 164/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (21 dodatků): 
název: Dětský domov Země dětí  a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, 
příspěvková organizace,  
IČ: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 407 21 
č.j. 165/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (21 dodatků): 
název: Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace,  
IČ: 65082231, sídlo: Rumburk, U stadionu 1133, PSČ: 408 01 
č.j. 166/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 
název: Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace,  
IČ: 46773673, sídlo: Litoměřice, Svojsíkova 1, PSČ: 412 65 
č.j. 172/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 
název: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace,  
IČ: 46773720, sídlo: Lovosice, Sady pionýrů 600, PSČ: 412 02 
č.j. 173/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 
název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, IČ: 
46773754, sídlo: Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, PSČ: 413 11 
č.j. 174/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (29 dodatků): 
název: Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace,  
IČ:46773495, sídlo: Litoměřice, Komenského 3/754, PSČ: 412 62 



11 
 

č.j. 175/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 
název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace,  
IČ: 46773509, sídlo: Štětí, Kostelní 134, PSČ: 411 08 
č.j. 177/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (33 dodatků): 
název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace,  
IČ: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, PSČ: 413 01 
č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 
název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 
1806, příspěvková organizace,  
IČ: 69411263, sídlo: Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, PSČ: 413 26 
č.j. 180/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace,  
IČ: 00081701, sídlo: Roudnice nad Labem, Vědomice 37, PSČ: 413 01 
č.j. 183/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 
název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, 
Šaldova 6, příspěvková organizace,  
IČ: 62770233, sídlo: Litoměřice, Šaldova 6, PSČ: 412 01 
č.j. 185/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková organizace,         
IČ: 46773738, sídlo: Lovosice, Mírová 225, PSČ: 410 02 
č.j. 187/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (21 dodatků): 
název: Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299, příspěvková organizace,  
IČ: 70840024, sídlo: Libochovice, Komenského 299, PSČ: 411 17 
č.j. 188/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 
název: Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace,  
IČ: 46773282, sídlo: Štětí, Ostrovní 300, PSČ: 411 08 
č.j. 189/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 
název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková 
organizace,  
IČ: 70839824, sídlo: Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, PSČ: 413 01 



12 
 

č.j. 190/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (20 dodatků): 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 
organizace,  
IČ: 62769651, se sídlem: Litoměřice, Čelakovského 8, PSČ: 412 01 
č.j. 193/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 
název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
Dlažkovice 1, příspěvková organizace,  
IČ: 46773690, sídlo: Třebívlice, Dlažkovice 1, PSČ: 411 15 
č.j. 194/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (31 dodatků): 
název: Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace,  
IČ: 00082571, sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 2, PSČ: 410 34 
č.j. 198/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (31 dodatků): 
název: Gymnázium a Střední odborná škola Podbořany, příspěvková organizace,  
IČ: 18380824, sídlo: Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ: 441 28 
č.j. 199/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (35 dodatků): 
název: Střední škola obchodu, řemesel a služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace,  
IČ: 00082627, sídlo: Ústí nad Labem, Keplerova 7, PSČ: 400 07 
č.j. 201/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 
název:  Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace  
IČ:  00080837, sídlo: Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03,  
č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (16 dodatků): 
název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
IČ: 0083186, sídlo: Ústí nad Labem, ulice Winstona Churchilla 3, PSČ: 400 01,  
č. j.  121/2001, ze dne 5. 9. 2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (16 dodatků): 
název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 
IČ: 00083259, sídlo: Litoměřice, Michalská 7,   PSČ: 412 01 Litoměřice,  
č. j.  122/2001, ze dne 5. 9. 2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (16 dodatků): 
 
název: Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace 
IČ: 00361160, sídlo: Most, Kostelní 289,  PSČ: 434 01,  
č. j. 123/2001, ze dne 5. 9. 2001  



13 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (16 dodatků): 
název:  Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 
IČ: 00360643, sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01,  
č. j.  124/2001, ze dne 5. 9. 2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (17 dodatků): 
název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 
IČ: 00083241, sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14,  PSČ: 415 01, 
č.j.202/2001, ze dne 28. 11. 2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (16 dodatků): 
název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 
IČ: 00360724, sídlo: Louny,  Pivovarská ulice 29-34,  PSČ: 440 01,  
č.j. 203/2001, ze dne 28. 11.2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (14 dodatků): 
název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 
IČ: 00360716, sídlo: Louny, Pivovarská 28,   PSČ: 440 01,  
č. j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (13 dodatků): 
název: Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvkové organizace,            
IČ: 00361224, sídlo: Teplice, Koperníkova 3062, PSČ 415 01,  
č.j. 241/2002 ze dne 4.12.2002,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (12 dodatků): 
název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace                     
IČ: 00360635, sídlo:Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ 412 01,                                   
č.j. 242/2002 ze dne 4.12.2002,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (14 dodatků): 
název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace                                                  
IČ: 00360210, sídlo: Děčín, ulice České mládeže1/31, PSČ 405 02,                      
č.j. 243/2002 ze dne 4.12.2002,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (12 dodatků): 
název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 
IČ: 00080730, sídlo: Most, Československé armády č. p. 1360,   PSČ:  434 38,  
č. j. 244/2003, ze dne 12.3.2003,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (10 dodatků): 
název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace                               
IČ: 00360571, sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ 430 01,                                  
č.j. 245/2003 ze dne 12.3.2003,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (5 dodatků): 
název: Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace 
IČ: 72557257, sídlo: Jimlín č. p. 220,   PSČ:  440 01,  
č. j. 248/2011 ze dne 21.12.2011,  
 



14 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 
název: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
IČ: 00829137, sídlo: Petrohrad č. p. 1, PSČ 439 85 

č.j. 214/2002 ze dne 1. 10. 1991,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 
název: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
IČ: 00830577, sídlo: Most – Zahražany, Husitská 1683, PSČ 434 01 
č.j. 218/2002 ze dne 15. 12. 1991,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Krajské nemocnice, příspěvková organizace 
IČ: 00673544, sídlo: Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13 
č.j. 204/2001 ze dne 28. 11. 2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (17 dodatků): 
název: Lékárenská služba Teplice, příspěvková organizace 
IČ: 00830500, sídlo: Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4, PSČ: 400 01 
č.j. 221/2001, ze dne 26.11.2003,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 
název: Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace 
IČ: 47274484, sídlo: Brtníky čp. 119, PSČ 407 60 
č.j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 
název: Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 
IČ: 47274468, sídlo: Jiříkov, Filipovská 582/20, PSČ 407 53 
č. j. 226/2002, ze dne 4. 12. 2002,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (20 dodatků): 
název: Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace,  
IČ: 47274549, sídlo: Lobendava 105, PSČ 407 84  
č. j. 227/2002, ze dne 4. 12. 2002,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 
název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice,                 
příspěvková organizace 
IČ: 47274522, sídlo: Huntířov, Stará Oleška  čp. 131, PSČ: 405 02 
č. j. 228/2002, ze dne 4. 12. 2002,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 
název: Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace 
IČ: 47274573, sídlo: Šluknov, Křečanská 630, PSČ 407 77 
č. j. 229/2002, ze dne 4. 12. 2002,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 
název: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 
IČ: 46789910, sídlo: Kadaň, Golovinova čp. 1559, PSČ 432 01 
č. j. 230/2002, ze dne 4. 12. 2002,  



15 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (31 dodatků): 
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
IČ: 00080195, sídlo: Lovosice, Dlouhá č p. 75, PSČ 410 22  
č. j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 
název: Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace,  
IČ: 00830381, sídlo: Tuchořice čp. 1, PSČ 439 69 
č. j. 232/2002, ze dne 4. 12. 2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 
IČ: 49872541, sídlo: Litvínov – Janov, Zátiší čp. 177, PSČ: 435 42 
č. j. 233/2002, ze dne 4. 12. 2002 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (20 dodatků): 
název: Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvková organizace,  
IČ: 49872532, sídlo: Nová Ves v Horách č. p. 206, PSČ 435 45 
č. j. 235/2002, ze dne 4. 12. 2002,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (21 dodatků): 
název: Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace 
IČ: 49872516, sídlo: Meziboří, Okružní čp. 104, PSČ 435 13 
č. j. 236/2002, ze dne 4. 12. 2002,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 
IČ: 63787849, sídlo: Dubí, Na Výšině, čp. 494, PSČ: 417 01 
č. j. 237/2002, ze dne 4. 12. 2002,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 
název: Domov „Bouřňák“, Háj u Duchcova, příspěvková organizace 
IČ: 63787911, sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova čp. 269, PSČ 417 22, 
č.j. 239/2002, ze dne 4. 12. 2002,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 
název: Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková 
organizace, 
IČ: 70948062, sídlo: Snědovice čp. 1, PSČ 411 74 
č.j. 206/2001, ze dne 12. 12. 2001,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (15 dodatků): 
název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 
IČ: 75149541, sídlo:   Ústí nad Labem-centrum, Čajkovského 1908/82, PSČ 400 01  
č.j. 247/2008, ze dne 3. 9. 2008,  
 
zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 
 



16 
 

 
název: Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
IČ: 66112338, sídlo: Most, Jana Žižky 1304, PSČ: 434 01  
č.j. 217/2002 ze dne 9. 3. 1998,  

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 
název: Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 
IČ: 72753536, sídlo: Ryjice č. p. 1, PSČ: 403 31  
č.j. 222/2002 ze dne 18. 12. 2002,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 
název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00829013, sídlo: Ústí nad Labem, Sociální péče 799/7A,  PSČ: 400 01  
č.j. 246/2003 ze dne 12. 3. 2003,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (47 dodatků): 
název: Krajská majetková, příspěvková organizace 
IČ: 00829048, sídlo: Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4, PSČ 400 01 
č.j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991,  
 

 



  
 

 1 

 

Z á s a d y 
pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 

schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.    /      2013 dne 26. 6. 2013 

 
vydané v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. r) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

I. 

Tuzemské pracovní cesty 

 
1. Pravidelné pracoviště členů Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen zastupitel/é) pro 

účely cestovních náhrad je určeno v souladu s § 34a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů. Pravidelným pracovištěm uvolněných zastupitelů je 
sídlo Ústeckého kraje – Krajský úřad Ústeckého kraje v Ústí nad Labem. Pravidelným 
pracovištěm neuvolněných zastupitelů je místo, ze kterého se k výkonu práce dostavují, a 
to buď místo jejich trvalého pobytu nebo výkonu zaměstnání nebo jiné obdobné činnosti 
na území Ústeckého kraje. Pro účely cestovních náhrad se posuzuje doba od nástupu 
neuvolněného zastupitele na pracovní cestu související s výkonem jeho funkce mimo 
pravidelné pracoviště, tj. zejména na jednání orgánů kraje či dalších orgánů, do kterých 
byl zastupitel zvolen nebo jmenován, konající se v Ústí nad Labem nebo na jiném místě, 
včetně doby výkonu práce, do návratu z této cesty zpět. Dostavují-li se neuvolnění 
zastupitelé k výkonu práce z jiného místa, než z jejich pravidelného pracoviště, náleží jim 
cestovní náhrady ve výši odpovídající nástupu na pracovní cestu z místa trvalého pobytu a 
návratu z pracovní cesty do místa trvalého pobytu.    

 
2. Na pracovní cesty zastupitele vysílá a cestovní příkaz k vyslání na pracovní cestu 

podepisuje: 
  

a) hejtman a v jeho nepřítomnosti 1. náměstek hejtmana   vůči všem uvolněným 
zastupitelům  

b) 1. náměstek hejtmana, náměstkyně hejtmana či ostatní uvolnění radní, do jejichž 
kompetence pracovní cesta spadá, vůči všem neuvolněným zastupitelům.   

c)   hejtman a 1. náměstek hejtmana si podepisují cestovní příkaz  navzájem 
Osoba oprávněná dle Článku I. odst. 2. písmeno a) a b) a c) k vyslání zastupitele na 
pracovní cestu určí dobu a místo nástupu a ukončení pracovní cesty, místo výkonu práce 
na pracovní cestě, způsob dopravy,  příp. další podmínky pracovní cesty. 
 
Zastupitelé jsou oprávněni při pracovní služební cestě použít soukromé motorové vozidlo 
v případě jednání orgánů kraje a v ostatních případech, kdy není možno použít služební 
vozidlo kraje případně není možno použít veřejný dopravní prostředek, pouze jako 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 23/7Z/2013



  Příloha č. 1 
 

 2 

výjimku schválenou hejtmanem nebo v jeho nepřítomnosti 1. náměstkem hejtmana před 
uskutečněním pracovní cesty. 

 
3. Za každý kalendářní den pracovní cesty náleží  zastupiteli stravné podle doby trvání 

pracovní cesty. Stravné při tuzemské pracovní cestě se poskytuje za každý kalendářní den 
pracovní cesty ve výši: 

 
a) 66,-- Kč trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin  

b) 100,-- Kč trvá-li pracovní cesta déle než 12, nejvýše však 18 hodin  

c) 157,-- Kč trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin  

 
 
Pokud je  na tuzemské pracovní cestě poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 
nebo večeře, na které zastupitel finančně nepřispívá, bude za každé uvedené jídlo stravné 
kráceno o uvedenou hodnotu : 

 
a) o 46,20 Kč,  trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin (pokud budou poskytnuta 2 jídla, 

stravné nepřísluší) 

 

b) o 35,00 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin (pokud 

budou poskytnuta 3 jídla, stravné nepřísluší) 

 

c) o 39,25 Kč,  trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

         Celkové částky krácení stravného převyšující celé koruny o 0,01 až 0,50 Kč se     
zaokrouhlují směrem dolů, od   0,51 Kč výše se zaokrouhlují směrem nahoru. 

 

4. Zastupitelům náleží při pracovní cestě náhrada prokázaných jízdních výdajů. V případě 
pracovní cesty neuvolněného zastupitele hromadným dopravním prostředkem dálkové 
přepravy z jiného místa, než z jeho pravidelného pracoviště, náhrada jízdních výdajů 
přísluší ve výši odpovídající ceně jízdenky hromadného dopravního prostředku dálkové 
přepravy z jeho místa trvalého pobytu V případě použití soukromého silničního 
motorového vozidla je nezbytné předložení dokladů prokazujících existenci zákonného a 
havarijního pojištění pro případ havárie, jinak bude poskytnuta náhrada ve výši 
odpovídající ceně jízdenky hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy.  

 
5. Neprokáže-li zastupitel cenu pohonné hmoty bude použita pro určení výše náhrady 

průměrná cena příslušné pohonné hmoty stanovená dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů. Obdobně bude postupováno při určení výše náhrady i 
v případech, kdy neuvolněný zastupitel použije soukromé silniční motorové vozidlo při 
pracovní cestě z jiného místa než z jeho pravidelného pracoviště. 

 
6. Povolení tuzemské pracovní cesty pro neuvolněné zastupitele zabezpečuje odbor kancelář 

hejtmana, kontrolu správnosti vyúčtování cestovních náhrad za tuzemskou pracovní cestu 
a jejich úhradu z pokladny Krajského úřadu Ústeckého kraje zajišťuje ekonomický odbor,  
zahrnutí do výplaty odměny zastupitele, zajišťuje odbor informatiky a organizačních věcí. 

 

 



  Příloha č. 1 
 

 3 

 

II. 

Zahraniční pracovní cesty 

 
1. Na zahraniční pracovní cesty všechny zastupitele bez ohledu na jejich uvolnění vysílá 

hejtman a v nepřítomnosti hejtmana 1. náměstek hejtmana. 
  
2. Zahraniční pracovní cestu zastupitele delší než 2 dny schvaluje Rada Ústeckého kraje. 

 

 

3. Dle § 179 zákona 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, je 
zastupitelům poskytováno za každý kalendářní den stravné v cizí měně,  stanovené 
prováděcím právním předpisem vydaným podle § 189 zákoníku práce a to následovně: 

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni déle než 18 hodin, je 

poskytnuto stravné ve výši základní sazby zahraničního stravného, 

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni déle než 12 hodin, 

nejvýše však 18 hodin, je poskytnuto stravné ve výši dvou třetin základní sazby 

zahraničního stravného,  

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni méně než 12 hodin, 

avšak alespoň 1 hodinu, je poskytnuto stravné ve výši jedné třetiny základní 

sazby zahraničního stravného,  

 

-   vznikne-li zastupiteli právo na stravné za cestu na území České republiky (trvání  

cesty po území ČR 5 hodin a více), je poskytnuto stravné ve výši jedné třetiny 

základní sazby zahraničního stravného za podmínky, že doba strávená mimo 

území ČR je nejméně 5 hodin, 

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni méně než 1 hodinu, 

zahraniční stravné není poskytnuto. 

 

4. Dle § 179 odst. 2 zákona č.262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, je 
hejtmanovi a 1. náměstkovi  navýšeno zahraniční stravné o 15% základní sazby. 

 
5. Doby strávené mimo území ČR, které trvají 1 hodinu a déle při více zahraničních 

pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního stravného sčítají. 
 

 
6. Bylo-li během zahraniční pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, 

oběda nebo večeře, na které zastupitel finančně nepřispívá, je zastupiteli základní sazba 
zahraničního stravného krácena za každé bezplatné jídlo o: 

 
. 70% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v třetinové výši 

základní sazby (pokud byla u zahraniční pracovní cesty v trvání 5 až 12 hodin 

poskytnuta 2 bezplatná jídla, zahraniční stravné nepřísluší) 



  Příloha č. 1 
 

 4 

 

. 35% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v dvoutřetinové výši 

základní sazby (pokud byla u zahraniční pracovní cesty v trvání 12 až 18 hodin  

poskytnuta 3 bezplatná jídla, zahraniční stravné nepřísluší) 

 

. 25% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné ve výši základní sazby  

 

 
7. V souladu s § 180 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

je při zahraničních pracovních cestách zastupitelům poskytováno kapesné ve výši 40 % 
zahraničního stravného příslušejícího podle předchozích ustanovení čl. II.  

 
8. Povolení zahraniční pracovní cesty zabezpečuje odbor kancelář hejtmana a kontrolu 

správnosti vyúčtování cestovních náhrad za zahraniční pracovní cesty a jejich úhradu z 
pokladny Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajišťuje odbor ekonomický  (pokladna)  
Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 
 

 

III. 

 

Společná ustanovení 

 
1. Ostatní podmínky poskytování náhrad výdajů při pracovních cestách stanoví zákon č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.  
 
2. Zastupitelé jsou povinni po ukončení pracovní cesty vyúčtovat náhrady bez zbytečného      

odkladu.  
3. Schválení a vyúčtování pracovní cesty je prováděno na tiskopise Cestovní příkaz pro  

tuzemské pracovní cesty (příloha č. 1 těchto Zásad) a na tiskopise Cestovní příkaz  pro 
zahraniční pracovní cesty (příloha č. 2 těchto Zásad). 

 
4. Vyplacení záloh na cestovní náhrady (na pracovní cestu tuzemskou nebo zahraniční) 

povoluje ten, kdo pracovní cestu schvaluje současně s vysláním na pracovní cestu. Další 
zálohu na cestovní náhrady lze poskytnout až po vyúčtování dříve poskytnuté zálohy. 
V případě zahraniční pracovní cesty bude záloha vyplacena v příslušné zahraniční měně. 

 
 
5. Zúčtovatelná záloha na předpokládané cestovní náhrady při zahraniční pracovní cestě je 

poskytována po předložení vyplněného a potvrzeného tiskopisu „Cestovní příkaz pro 
zahraniční pracovní cestu“ (Příloha č. 2 těchto Zásad). Žádost o poskytnutí zálohy v cizí 
měně (EUR,USD) na zahraniční pracovní cestu je nutné podat do pokladny Krajského 
úřadu Ústeckého kraje nejpozději 3 pracovní dny (u ostatních měn 5 pracovních dnů) před 
uskutečněním pracovní cesty tak, aby pokladna zabezpečila dostatečné množství příslušné 
cizí měny. 

 



  Příloha č. 1 
 

 5 

6. Při vyplňování tiskopisu „Cestovní příkaz pro zahraniční pracovní cestu“ (Příloha č. 2 
těchto Zásad) je třeba vyznačit předpokládanou dobu pobytu mimo území České 
republiky, tj. 1 den při pobytu déle než 18 hodin a počet hodin při pobytu do 18 hodin. 
Podle těchto údajů bude stanovena výše zálohy na zahraniční pracovní cestu. 

 
 
7. Vyúčtování zálohy na cestovní náhrady se řídí § 183 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

8. Zrušují se Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
12/3Z/2013 dne 27.02.2013. 

 
9. Tyto Zásady nabývají účinnosti dne 26. 6. 2013. 

 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem, dne ……………………….                        Oldřich Bubeníček 
                                                                                                   hejtman Ústeckého kraje 
 



celkové součty      3 050 000         27 410 741         29 529 606         7 303 980         2 950 000         2 950 000    2 000 000

ulice, číslo PSČ, obec

1 Hospic sv. Štěpána, 
občanské sdružení 65081374 Rybářské 

nám. 662/4
412 01 
Litoměřice

1 Hospicová 
paliativní péče hospicová péče

 26 lůžek (261 
pacientů v roce 

2012) 
500 000          10 710 306        13 790 090       1 768 800       760 000           760 000           

Služba je dlouhodobě 
kofinancována i z prostředků 
Ústeckého kraje z důvodu její 

potřebnosti na území Ústeckého 
kraje a z důvodu neustále se 

snižující podpory ze strany MPSV. 
Výše dotace je přidělena s 

ohledem na počet hospitalizací a 
kapacitu lůžkového fondu.Služba 

je doporučena k podpoře.

500 000

2 HOSPIC v MOSTĚ, 
o.p.s. 25419561 Svážná 1528 434 01 Most 1

Hospicová péče 
nehrazená ze zdr. 
pojištění (lůžková 

péče)

hospicová péče

 15 lůžek 
(předpoklad116 
pacientů v roce 

2013) 

740 000          9 613 971          9 620 000         820 000          440 000           440 000           

Služba je dlouhodobě 
kofinancována i z prostředků 
Ústeckého kraje z důvodu její 

potřebnosti na území Ústeckého 
kraje a z důvodu neustále se 

snižující podpory ze strany MPSV. 
Výše dotace je přidělena s 

ohledem na počet hospitalizací a 
kapacitu lůžkového fondu.Služba 

je doporučena k podpoře.

340 000

3 1 Rehabilitace hrou

program zdravotně 
sociální rehabilitace 
pro handicapované 
děti po poškození 

mozku

20-50 osob/rok 210 000          249 162             265 336            210 000          200 000           

Projekt je pokračováním již dva 
roky prováděné s klienty a jejich 

rodiči významně kladně 
hodnocené rehabilitační aktivity 

dětí s poškozením mozku vedené 
v diagnosticko-terapeutickém 

duchu. Služba je v Ústeckém kraji 
ojedinělá a je doporučena k 

podpoře.

130 000

2

Program 
substituční léčby 

závislých na 
opioidech

program léčby osob 
závislých na drogách cca 300 osob/rok 400 000          3 621 538          2 655 180         2 005 180       350 000           

Vzhledem k rostoucímu počtu 
drogově závislých v ČR  je 

program léčby osob závislých na 
drogách na území Ústeckého 

kraje potřebný. Služba je 
doporučena k podpoře. 

230 000

3

Program zdravotní 
rehabilitace 

handicapovaných 
dětí realizované ve 

zdravotnickém 
zařízení

program zdravotní 
rehabilitace 

handicapovaných dětí
cca 200 osob/rok 1 200 000       3 215 764          3 199 000         2 500 000       1 200 000        

O službu je na území Ústeckého 
kraje značný zájem zejména 
vzhledem ke skutečnosti, že 

služba tohoto typu je na území 
Ústeckého kraje ojedinělá. Služba 

je doporučena k podpoře.

800 000

celkové 
předpokládané 

náklady na službu 
v roce 2013

návrh na dotaci 
ÚK na službu v 

roce 2013

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE NAD 200.000 KČ V PROGRAMU PODPORA VYBRANÝCH 
SLUŽEB ZDRAVOTNÍ PÉČE 2013

název 
služby/aktivity 

adresa (dle RES)
návrh v případě 

neuvolnění 
finančních 

prostředků z 
hospodaření ÚK

žadatel

čí
sl

o 
sl

už
by

/a
kt

iv
ity

název (dle RES) IČ
komentář 

požadavek na 
dotaci na službu 

v roce 2013

401 13 Ústí nad 
Labem

Sociální péče 
3316/12AKrajská zdravotní, a.s. 25488627

čí
sl

o 
žá

do
st

i

celkový návrh 
dotace ÚK v roce 

2013

dotace ÚK v 
roce 2012

 celkové náklady v 
roce 2012

1 750 000        

druh služby/aktivity
předpokládaná 
kapacita v roce 

2012

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 25/7Z/2013



 

strana 1 / 3 

 

 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  
PŘI POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY 

 
 
 
 

Číslo smlouvy u Středočeského kraje:  
Číslo smlouvy u Ústeckého kraje:   
 

uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 5 zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické 

záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)   

Smluvní strany 

 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz / 475 657 435 
IČ: 70892156 
 
a 
 
Středočeský kraj  
Sídlo:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5  
Zastoupený:  MVDr. Josefem Řihákem, hejtmanem Středočeského kraje 
Kontaktní osoba:  MUDr. Pavel Kubíček, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Středočeského kraje  
E-mail/telefon:  kubicek@kr-s.cz / 257 280 644  
IČ : 70891095  
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
SMLOUVU  

o spolupráci p ři poskytování zdravotnické záchranné služby  

(dále jen „smlouva“) 

Článek I. 

 

Ústecký kraj, jako zřizovatel Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, a Středočeský kraj, jako zřizovatel Zdravotnické záchranné 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 26/7Z/2013



 

strana 2 / 3 

 

služby Středočeského kraje, příspěvkové organizace, pro zabezpečení dostupnosti 
zdravotnické záchranné služby v oblasti pásma při hranici obou krajů uzavírají 
v souladu s ust. § 5 odst. 5 Zákona tuto smlouvu o spolupráci. Uzavřením této 
smlouvy je pokračováno v dosavadní neformální spolupráci mezi kraji a jimi 
zřizovanými příspěvkovými organizacemi.  

 

 

Článek II. 

 

Ústecký kraj a Středočeský kraj se ve smyslu ustanovení § 5 odst. 5 Zákona zavazují 
zajistit prostřednictvím jimi zřízených  příspěvkových organizací popsaných v článku 
I. této smlouvy, vzájemné poskytování služeb zdravotnické záchranné služby na 
území okrajových obcí (hranice sousedících krajů), a to na vyžádání operačního 
střediska druhé (žádající) strany. 

Žádající stranou je pro účely této smlouvy na straně Ústeckého kraje Zdravotnická 
záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, a na straně 
Středočeského kraje Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, 
příspěvková organizace. 

Smluvní strany se zavazují zajistit, že poskytování služeb zdravotnické záchranné 
služby na vyžádání bude v souladu s příslušnými právními předpisy a jinými 
dokumenty, které poskytování těchto služeb upravují.  

 

 

Článek III.  
Ostatní ujednání 

 
 

1. Smluvní strany se zavazují k bezplatnému plnění smlouvy. 
 

2. Smluvní strany potvrzují, že jsou seznámeny se všemi dokumenty či jinými 
informacemi vydávanými smluvními stranami v souvislosti se zajištěním 
zdravotnické záchranné služby, a to zejména s plánem pokrytí území každého 
z krajů. Smluvní strany se zavazují veškeré dokumenty a informace bezodkladně 
v případě změny si oznamovat.  

 
3. Obě smluvní strany mohou ukončit platnost smlouvy bez udání důvodu, a to 

výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem následujícím 
po doručení výpovědi.   
 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve  4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze stran obdrží 2 vyhotovení. 
 
 
 



 

strana 3 / 3 

 

 
 
 
 

6. Smluvní strany potvrzují, že: 
• o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. …….………… ze dne ..........................., 
• o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 

Středočeského kraje č. …….………… ze dne ............................  
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

 
Ústecký kraj  
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

 
Středočeský kraj 
MVDr. Josef Řihák, hejtman kraje 
 

 
 



strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj - Krajský úřad Ústeckého kraje 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba:  Ing. Štěpánem Haraštou, vedoucím odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212  
IČ:    70892156   
DIČ:    CZ70892156   
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
xxxxx  
Sídlo: xxx 
Zastoupený: xxx 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: xxx 
IČ (RČ): xxx 
DIČ:  
Bank. spojení: xxx 
 číslo účtu: xxx 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci soutěže  
xxxxxxxxx 

 
 
 
 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 32/7Z/2013



 

strana 2 / 3 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

Poskytovatel poskytuje neinvestiční dotaci ve výši xxxxxx Kč (slovy: xxxxxx korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. xxxxxxxx, pod UZ (účelovým 
znakem) 33 166 , za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději 
do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta. 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je účelově určena na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek, 
vyhlášených MŠMT pro rok 2013 dle rozhodnutí MŠMT č. 510613  ze dne 1. 2. 2013.        

2. Termín ukončení realizace soutěže je 31. 12. 2013. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů 
dle „Přílohy k rozhodnutí č.1“, která je nedílnou součástí rozhodnutí a této smlouvy.  
 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace soutěže, pro kterou byla dotace poskytnuta a to do 
konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta a v souladu s touto 
smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s rozhodnutím 
MŠMT a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým 
znakem (UZ), vedeného v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. 

d) Předat poskytovateli závěrečné vyúčtování čerpání dotace a zhodnocení soutěže       
v souladu s rozhodnutím MŠMT 

e) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání prostředků dotace 
a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

f) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořené soutěže. 

g) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší, současně při 
předložení vyúčtování. 

h) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
krajského úřadu nebo orgánem kontroly krajského úřadu.  

bod        příloha 1



 

strana 3 / 3 

 

Článek IV.  

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 
 

Příjemce 
 

 

bod        příloha 1



 1 

ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 

 

 

SMLOUVA 

o převodu činností, movitých a nemovitých věcí, práv, povinností a 

závazků  

uzavřená podle ust. § 51 a ust. § 491 občanského zákoníku 

 

Číslo Ústeckého kraje:  

Číslo Města Libochovice:  

Číslo Příspěvkové organizace:  

 

 

Smluvní strany 

 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 

IČ   :  70892156 

 

(dále jen Ústecký kraj) 

 

a 

 

 

Město Libochovice 

se sídlem  :  náměstí 5. května 48, 411 17 Libochovice 

zastoupený  :  Ing. Janou Holou, starostkou 

IČ    :  00 263 931 

 

(dále jen Město Libochovice) 

 

a  

 

Základní škola  J. E. Purkyně  a Základní umělecká škola Libochovice 

se sídlem  :  Vrchlického 284, 411 17 Libochovice 

zastoupená  :  Mgr. Milošem Matějkou, ředitelem, 

IČ    :  46 768 807 

 

(dále jen Příspěvková organizace) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

 

SMLOUVU O PŘEVODU ČINNOSTÍ, 

MOVITÝCH A NEMOVITÝCH VĚCÍ, PRÁV, POVINNOSTÍ A 

ZÁVAZKŮ:  

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 33/7Z/2013



 2 

Preambule 

 

Základní školy a základní školy speciální jsou školy, kde se plní povinná školní docházka.  

Základní vzdělání vede k osvojení potřebné strategie učení, tvořivému myšlení, komunikaci, 

spolupráci, ohleduplnosti, tolerantnosti k jiným lidem, k odlišným kulturním a duchovním 

hodnotám. Vede k poznávání schopností žáka, které může uplatňovat s osvojenými 

vědomostmi a dovednostmi, při rozhodování o své další životní dráze a svým profesním 

uplatněním. Speciální vzdělávání se poskytuje žákům, u kterých byly speciální vzdělávací 

potřeby zjištěny na základě speciálně pedagogického, popřípadě psychologického vyšetření 

školským poradenským zařízením a jejich rozsah a závažnost je důvodem k zařazení do 

režimu speciálního školství. Jejich činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy. Důvodem převodu činností je  velmi nízký 

počet žáků, nepříznivý vývoj tohoto počtu v dalších letech a snaha o zachování speciálního 

vzdělávání v obci. 

Cílem převodu činností je vytvoření pilotní inkluzívní školy, zajištění přístupu ke kvalitnímu 

vzdělávání pro každého, bez ohledu na okolnosti, které nelze ovlivnit (rasový nebo etnický 

původ, socioekonomické zázemí, pohlaví, zdravotní stav aj.). Umožnit vzdělávání směřující k 

sociální soudržnosti, vzdělávání vycházející z uspořádání běžné školy způsobem, který 

naplňuje koncept rovných příležitostí a v rámci vyučování nabízí adekvátní podporu všem 

dětem bez ohledu na jejich individuální rozdíly, s cílem v maximální možné míře rozvinout 

jejich vzdělávací potenciál. Zajistit žákům se speciálními vzdělávacími potřebami (zdravotní 

postižení, zdravotní znevýhodnění, sociální znevýhodnění) jejichž problémy nejsou natolik 

závažné, aby bylo nutné vzdělávání ve speciální škole, vzdělávání formou individuální 

integrace v hlavním vzdělávacím proudu. Žákům, jejichž vzdělávání vyžaduje speciálně 

pedagogickou péči, zajistit péči odborníků ve specializovaných třídách Základní školy 

praktické a vzdělávat je v prostředí, které je jim důvěrně známé a poskytuje jim ty nejlepší 

podmínky a zázemí. Účinně reagovat na podněty všech žáků s ohledem na jejich konkrétní 

vzdělávací potřeby, nadání, znevýhodnění či rodinné zázemí a zároveň také systematicky 

formovat sociální vazby ve vrstevnické skupině.  

Převod činností Základní školy praktické, Libochovice, Komenského 299, příspěvková 

organizace, IČ: 70 840 024, se sídlem Komenského 299, 411 17 Libochovice, jejímž 

zřizovatelem je Ústecký kraj, na Město Libochovice, které je bude s účinností od 1.9.2013 

zajišťovat prostřednictvím jím zřízené Příspěvkové organizace, je tak řešením nepříznivého 

demografického vývoje pro obě příspěvkové organizace. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je komplexní převod činností, movitého a nemovitého majetku 

a vyjmenovaných práv, povinností a závazků, a to zejména pracovněprávních vztahů, 

které souvisejí s činností a provozováním příspěvkové organizace Základní škola 

praktická, Libochovice, Komenského 299, příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 

Ústecký kraj (dále jen „Příspěvková organizace Ústeckého kraje“), na Město Libochovice. 

Touto smlouvou budou ke dni 1.9.2013 převedeny na Město Libochovice veškeré 

činnosti, movitý a nemovitý majetek a další práva, povinnosti a závazky, včetně 

bod       příloha 1



 3 

pracovněprávních vztahů souvisejících s provozováním a činností příspěvkové organizace 

Ústeckého kraje a bude zajištěno trvání závazkových právních vztahů (smluv), 

uzavřených ke dni 31. 8. 2013 příspěvkovou organizací Ústeckého kraje,  tak, jak je 

popsáno v této smlouvě. 

2. Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne 19.12.2012 usnesením č. 24/2Z/2012 

o zrušení Příspěvkové organizace Ústeckého kraje  ke dni 31.8.2013 s tím, že její majetek, 

práva, povinnosti a závazky v souladu s touto smlouvou přechází na zřizovatele, tj. na 

Ústecký kraj. 

3. Zastupitelstvo Města Libochovice rozhodlo dne 4.6.2012 o zřízení Příspěvkové 

organizace a schválilo k tomu její zřizovací listinu.  

 

 

 

 

II. 

Převod činností 

1. Ústecký kraj vykonával prostřednictvím Příspěvkové organizace Ústeckého kraje tyto 

činnosti: 

 

        Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 upravené vzdělávací programy, podle  povahy zdravotního postižení 

 žáci se středně těžkým, těžkým mentálním postižením, se souběžným 

postižením a autismem. 

 

2. Ústecký kraj převádí ke dni 1. 9. 2013 činnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku na Město 

Libochovice, které tyto činnosti bude vykonávat prostřednictvím jím zřízené Příspěvkové 

organizace, jejíž zřizovací listina tomuto odpovídá. 

3. Město Libochovice se zavazuje zajistit, aby Příspěvková organizace ke dni 1. 9. 2013 

začala vykonávat v plném rozsahu činnosti, které ke dni  31. 8. 2013 vykonávala 

Příspěvková organizace Ústeckého kraje, a které jsou popsány v odst. 1 tohoto článku. Za 

tímto účelem získá veškerá oprávnění, která jsou potřeba.  

 

 

III. 

Pracovněprávní vztahy 

 

1. Veškeré pracovněprávní vztahy, kde na straně zaměstnavatele ke dni 31. 8. 2013 

vystupovala Příspěvková organizace Ústeckého kraje, a které ke dni 1. 9. 2013 přešly 

v důsledku usnesení zastupitelstva Ústeckého kraje č. 24/2Z/2012 ze dne 19.12.2012, jímž 

byla tato příspěvková organizace zrušena, na Ústecký kraj, přejdou ke dni účinnosti této 

smlouvy dle ust. § 338 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

bod       příloha 1



 4 

předpisů, v plném rozsahu na Příspěvkovou organizaci jako přejímajícího zaměstnavatele, 

neboť Příspěvková organizace bude po převodech dle této smlouvy pokračovat 

v převáděných činnostech. Seznam všech zaměstnanců, kterých se přechod týká, je 

obsahem přílohy č. 1 k této smlouvě. Smluvní strany jsou seznámeny s ostatními 

personálními údaji přecházejících zaměstnanců, které z důvodu ochrany osobních údajů 

dle zvláštních předpisů nejsou uváděny v této smlouvě. 

2. Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů dle předchozího odstavce se týká 

těch zaměstnanců, kteří budou ke dni 31. 8. 2013 v pracovním poměru k Příspěvkové 

organizaci Ústeckého kraje, jejichž pracovní poměr ke dni 31. 8. 2013 neskončil. Město 

Libochovice a Příspěvková organizace berou na vědomí, že obsahem přílohy č. 1 je 

seznam zaměstnanců Příspěvkové organizace Ústeckého kraje ve stavu ke dni 10. 5. 2013 

a proto ke dni 1. 9. 2013 dojde k aktualizaci této přílohy. 

3. Veškeré nároky, ať už zaměstnanců či třetích osob, které by měly původ v uvedených 

pracovněprávních vztazích (např. závazky z titulu náhrady škody, ušlé výdělky a zisky 

apod.), vzniklé do 31. 8. 2013 se zavazuje uspokojit Příspěvková organizace svým 

nákladem a bez požadování součinnosti Ústeckého kraje. Pokud by i přes toto ujednání 

Ústecký kraj, ať už z jakéhokoliv důvodu, uspokojil nároky z výše uvedených 

pracovněprávních vztahů vzniklé do 31. 8. 2013, zavazuje se Příspěvková organizace do 

30 dnů od písemného vyzvání a prokázání uspokojení nároku, Ústeckému kraji nahradit 

v plné výši jím poskytnuté plnění.  

4.  Příspěvková organizace se zavazuje bez zbytečného odkladu po dni účinnosti této smlouvy 

informovat příslušný úřad práce a orgány sociálního a důchodového zabezpečení o 

přechodu pracovněprávních vztahů a o dni, ke kterému nastaly jeho účinky. 

5. Ústecký kraj prohlašuje, že Příspěvková organizace Ústeckého kraje splnila veškeré své 

povinnosti zaměstnavatele vůči zaměstnancům vyplývajících ze zákoníku práce 

v souvislosti s přechodem pracovněprávních vztahů dle této smlouvy. 

6. Ústecký kraj se zavazuje Příspěvkové organizaci předat veškerou a úplnou personální 

a mzdovou agendu každého přecházejícího zaměstnance nejpozději do 8. 9. 2013. 

V případě, že tato agenda nebude předána, popř. nebude úplná, zavazuje se Ústecký kraj 

odškodnit Příspěvkovou organizaci, pokud v důsledku nepředání nebo neúplnosti agendy 

bude Příspěvková organizace povinna z tohoto titulu provést jakékoliv plnění (sankce, 

odvody, náhrady, apod.). 

 

IV. 

Převod movitých věcí 

 

1. Ústecký kraj prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí, které bude mít 

Příspěvková organizace Ústeckého kraje předané k hospodaření ke dni 31. 7. 2013. Vedle 

těchto věcí jsou předmětem převodu dle této smlouvy také movité věci, které jsou ke dni 

31. 7. 2013 ve vlastnictví Příspěvkové organizace Ústeckého kraje a které ke dni 1. 9. 

2013 přejdou na Ústecký kraj. Všechny tyto movité věci jsou předmětem převodu dle této 

smlouvy a jsou uvedeny v příloze č. 2 k této smlouvě. Smluvní strany se výslovně 

dohodly na tom, že převáděné movité věci uvedené v příloze č. 2 jsou zde vymezeny ve 

stavu ke dni 31. 3. 2013. dle účetní evidence vedené Příspěvkovou organizací Ústeckého 

kraje. Skutečný stav převáděných movitých věcí bude zjištěn při předání a převzetí 

movitých věcí dle odst. 3 tohoto článku. 

bod       příloha 1



 5 

2. Movité věci uvedené v příloze č. 2 se všemi součástmi a příslušenstvím Ústecký kraj touto 

smlouvou Městu Libochovice daruje, a předává a Město Libochovice je do svého 

vlastnictví přijímá a přebírá, a to za podmínek níže uvedených v rozsahu práv 

a povinností, jak je Ústecký kraj a Příspěvková organizace Ústeckého kraje nabyly nebo s 

nimi hospodaří. 

3. Předání a převzetí movitých věcí převáděných dle této smlouvy se Ústecký kraj a Město 

Libochovice zavazují provést nejpozději do 8. 9. 2013 O předání a převzetí movitých 

věcí bude pořízen zápis, na základě kterého bude aktualizována příloha č. 2 podle 

skutečného stavu. Město Libochovice se stává vlastníkem výše uvedených movitých věcí 

dnem nabytí účinnosti této smlouvy a  k uvedenému dni předá takto nabyté movité věci k 

hospodaření Příspěvkové organizaci. 

4.  Zjistí-li se při předávání movitých věcí, že některé věci nemohou v důsledku právní 

či faktické překážky (ztráta, zničení, poškození) přejít do vlastnictví Města Libochovice, 

Ústecký kraj a Město Libochovice výslovně sjednávají, že ohledně ostatních věcí, kterých 

se nemožnost netýká, smlouva nadále platí a tyto přecházejí do vlastnictví Města 

Libochovice (úbytky). Totéž platí i pro případ movitých věcí, které nejsou uvedeny 

v příloze č. 2 a Příspěvková organizace Ústeckého kraje je ke dni 31. 7. 2013 má předané 

k hospodaření nebo jsou v jejím vlastnictví (přírůstky). 

5.  Poskytnutí daru movitých věcí (darování) Městu Libochovice schválilo Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje dne 19. 12. 2012, usnesením č. 24/2Z/2012. Přijetí daru -  movitých věcí 

od Ústeckého kraje schválila Zastupitelstvo Města Libochovice dne 8. 4. 2013, usnesením 

č. II. m). 

6. Ústecký kraj se zavazuje Městu Libochovice předat veškerou dokumentaci k převáděným 

movitým věcem, kterou má k dispozici, a to nejpozději při jejich předání a převzetí 

dle bodu 3 tohoto článku. 

 

 

 

V. 

Převod nemovitých věcí 

 

1. Ústecký kraj je vlastníkem následujících nemovitostí: 

- pozemek: st.p.č. 405 o výměře 380 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha  a nádvoří, 

- pozemek: p.p.č. 867/11 o výměře 563 m
2
, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond,  

- budova: č.p. 299, část obce: Libochovice, způsob využití: bydlení umístěná na parcele 

st.p.č. 405, 

vše v katastrálním území Libochovice, zapsaných na LV č. 1147 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký Kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, (dále jen “Nemovitosti“). 

 

2. Nemovitosti se všemi součástmi a příslušenstvím Ústecký kraj touto smlouvou Městu 

Libochovice daruje a předává a Město Libochovice do svého vlastnictví přijímá a 

přebírá, a to za podmínek níže uvedených v rozsahu práv a povinností, jak je Ústecký 

kraj a Příspěvková organizace Ústeckého kraje nabyly nebo spravují. 

 

bod       příloha 1



 6 

3. Nemovitosti se převádějí tak, jak stojí a leží. Smluvní strany berou na vědomí, že 

převáděné Nemovitosti jsou v této smlouvě vymezeny ve stavu ke dni 31. 3. 2013 dle 

účetní evidence. Ústecký kraj se zavazuje, že zajistí, aby ke dni 31. 7. 2013 nedošlo ke 

změně v převáděných Nemovitostech. 

 

4.  Ústecký kraj prohlašuje a výslovně ujišťuje Město Libochovice, že na převáděných 

Nemovitostech neváznou žádné dluhy ani břemena, právní či jiné závady, a že jsou prosté 

práv třetích osob (jde zejména o zástavní právo, nájem, předkupní právo, výpůjčky či jiné 

dočasné nebo trvalé užívání) a že s převáděnými Nemovitostmi nepřebírá žádné než 

zákonné povinnosti. Z tohoto důvodu odpovídá Ústecký kraj Městu Libochovice za 

veškerou škodu, která by vzešla v případě nepravdivosti tohoto prohlášení, a zároveň se 

Ústecký kraj zavazuje případné překážky a právní či skutkové problémy vyřešit 

neprodleně sám a na své náklady, popř. Město Libochovice v tomto směru odškodnit. 

 

5. Předání a převzetí Nemovitostí se Ústecký kraj a Město Libochovice zavazují provést 

nejpozději do 8. 9. 2013. O předání a převzetí Nemovitostí bude pořízen zápis, ze kterého 

bude patrno, v jakém stavu (skutečném a aktuálním) se ta která nemovitost předává. 

Odpovědnost za škodu na Nemovitostech přechází na Město Libochovice dnem účinnosti 

této smlouvy. 

 

6. Vlastnické právo k převáděným Nemovitostem přejde na Město Libochovice povolením 

vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu 

a katastrálního pracoviště. Město Libochovice svěří po vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí takto nabyté nemovité věci do správy Příspěvkové organizaci. 

 

7. Ústecký kraj a Město Libochovice se dohodly, že společný návrh na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy bude podán Ústeckým krajem v písemné 

podobě. 

 

8.   Smluvní strany potvrzují, že: 

 a) záměr darovat nemovitosti Městu Libochovice byl před projednáním v Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje v době od …… do …… zveřejněn dle ust. § 18 odst. 1 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

 b)  Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo darování nemovitostí Městu Libochovice dne 

……….., usnesením č. ………., 

c)  Zastupitelstvo Města Libochovice schválilo bezúplatné nabytí nemovitostí dne 8. 4. 

2013 usnesením č. II m). 

 

9. Ústecký kraj se zavazuje Městu Libochovice předat veškerou dokumentaci k převáděným 

nemovitým věcem, kterou má k dispozici, a to nejpozději při jejich předání a převzetí dle 

odst. 5 tohoto článku. 

VI. 

Závazkové právní vztahy 

 

1. Město Libochovice se zavazuje zajistit, aby Příspěvková organizace po vzájemné dohodě 

s Ústeckým krajem, nebo s Příspěvkovou organizací Ústeckého kraje a třetími osobami, 

vstoupila ke dni 1. 9. 2013 namísto této Příspěvkové organizace Ústeckého kraje do všech 

závazkových právních vztahů (smluv) uzavřených ke dni 31. 8. 2013 touto příspěvkovou 

organizací. Jejich seznam je uvedený v příloze č. 3 k této smlouvě. 

bod       příloha 1



 7 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že Příspěvková organizace Ústeckého kraje, bude-li to 

možné, zajistí zánik těch závazkových právních vztahů, o které Město Libochovice nebo 

Příspěvková organizace požádá.  

3. Město Libochovice a Ústecký kraj se dohodly na tom, že Město Libochovice bezúplatně 

přejímá veškerého závazky (dluhy) Ústeckého kraje vzniklé z působení Příspěvkové 

organizace Ústeckého kraje k 31. 8. 2013. Město Libochovice je seznámeno se stavem 

hospodaření a závazků Příspěvkové organizace Ústeckého kraje. Stav závazků 

Příspěvkové organizace Ústeckého kraje k 10. 5. 2013 je uveden v příloze č. 3 k této 

smlouvě. Souhlas věřitelů v písemné podobě se zavazuje opatřit Město Libochovice. 

V případě nedostatku souhlasu věřitelů se Město Libochovice stává  spoludlužníkem a 

zavazuje se Ústeckému kraji uhradit veškerá plnění závazků, které neprovede přímo 

věřiteli z titulu převzetí závazků. 

4. Ústecký kraj a Město Libochovice se zavazují provést ke dni účinnosti této smlouvy 

aktualizaci skutečného stavu převáděných závazků, o čemž bude pořízen zápis, na základě 

kterého bude aktualizována příloha č. 3 podle skutečného stavu. Město Libochovice se 

stává dlužníkem (spoludlužníkem) dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 

5. Veškeré doklady a další informace vztahující se k převáděným závazkovým právním 

vztahům a  závazkům budou předány nejpozději  do 8. 9. 2013. 

 

 

VII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Ústecký kraj neodpovídá, ani neručí za jakékoliv nároky či závazky, které vznikly či 

v budoucnu vzniknou z převodů dle této smlouvy. Město Libochovice a Příspěvková 

organizace prohlašují, že na sebe dobrovolně a v plném rozsahu přebírají veškeré nároky, 

přičemž pro případ solidární odpovědnosti se účastníci dohodli, že Ústecký kraj není 

povinen v budoucnu k žádnému plnění a bude-li přesto po něm plnění požadováno, 

zavazuje se Město Libochovice a Příspěvková organizace veškeré nároky a povinnosti 

neprodleně splnit na  svůj náklad. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 1. 9. 2013. Vyhotovuje se  v 10 

exemplářích, přičemž každý má platnost originálu.  6 vyhotovení jsou určena pro Ústecký 

kraj, 2 vyhotovení jsou určena pro Město Libochovice, 2 vyhotovení jsou určena pro 

Příspěvkovou organizaci. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí 

i na právní nástupce smluvních stran a, není-li v ní stanoveno jinak, je oboustranně 

nevypověditelná. Jakákoliv změna je neplatná, pokud nemá písemnou formu. 

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Ústeckého kraje dne ……., usnesením č. 

………….. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem  Města Libochovice 

dne 8. 4. 2013, usnesením č. II. l). 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 

Ústeckým krajem a Městem Libochovice, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

bod       příloha 1



 8 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 

potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

 

V Ústí nad Labem, dne.....................................................  

 

 

 

 

 

Město Libochovice 

Ing. Jana Holá, starostka 

……………………………………………… 

 

 

Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman 

 

……………………………………………… 

 

Základní škola J. E. Purkyně a Základní 

umělecká škola Libochovice 

Mgr. Miloš Matějka, ředitel 

 

 

……………………………………………….. 

  

 

Přílohy: 

1. Seznam zaměstnanců k 10. 5. 2013 

2. Seznam movitého majetku k 31. 3. 2013 

3. Seznam závazkových právních vztahů a  závazků k 10. 5. 2013 

bod       příloha 1



l

Základní škola praktická Llbochoúce, Kotnenského 2!l!l,

příspěvková organizace

sfiZfiAM ZAMÉ§TNANCÚ :

Pedagogové :   

  

   

  

 

§Brávní zaměstnancl :  

příloha č. 1 smlouvy 



ó (.
) N o ó !-
+ 6 o.
'

o 5 3 0J
. o o: ,§ E o l x c rlr io ó, o- 3 o(

o N (o o @ a+ <
n o( o J <
] 3 §)
, o o x -o o I o @
.

0) :J
. (, -

a N
,

co o u, r.
. a o( o f <
a J §)
. o ď ,( T o I O (f T =

o N (n o a - a (D
( 6, ) 3 §)
. o o F .-
U o I o ol @ Ť í-
+ o a. x 5 < §) o. ,l3 o ó a

(, 19 19 o a a o( 6, J 3 0) o o x -o o I ,O T

o @ o (, a o( o f 3 0)

c, @ ,ó u) t-
i ó o( o 5 3 §)

o (.
' o a í-
+

@ o. o = <
i 3 §)

CP
o

-(
n

s^
, 
s

19
É

ol
.

.s 9ť
P o( o q) o o x T] o l F o o o( o 9) Q

t x

o o x o (r a Al
: oi o N 5 x C.
'

(.
)

19 o (^
)

o q x o

N o- 9. o x c. I o o o x 9 F o cL o x o o( o o. 3 o o J 6, Ň o cL o o o

], o o. - o N §) Er o( o Fr
: T o o x Q o{ 9 (!
r 3 _{ No

o § t\
) l f! §) o o,
,

<
.

§r N !)
,., o. g N cL o c: N ,,c
L o o T o

o !, <
. ci o( : ,o (.
' + x (§ !{ N o + (.
,

o o x 1] o I o @ §J =
.

CJ z

o (D X ! o t o o z

o, o r̂o o l o z =I @ o á §) - o

o b o x o(

() o o x í)
(

§ { o) (o N 9 (r
t o x o(

9 o o x o(

€ { gJ J o o x o(

() o o x o(

(}
) o o o P o o x o(

9 (3 o X O
(

x

N o) o 5 § (.' ;.
l { { x o(

Ir { (o @ _o o o x o(

x
x

P o o x o(

o o o x o(

§ { o) (o N o) (r
r ó x o(

o o o ô(

@ { (.
' o (9 x o(

o o o x o(

(/
' o o o o b o x o{

a o o x o(

x

§ (o (,
l

(o ;+ o (, x o(

x
x

x
x

x

í) (D o x o(

o o o x o(

o o o x oi

P () o x o.

9 (l ,Q x o(

o () o x o(

o c, o í)
r

9 o o x o(

x

l9 o § o § 9 { { ô(

x
x

x,
x

x

9§
:

Yo s.
 ó.

o§
)

a5 * o6
' o-

ág =
6

§) N
§)

a
§' 

N
(

oo ,q
, 

?,
6,

9
'Ť

o
a_

ó
z\

=

!)
. 

_-
.

o N
(

§)
\ cL §)
\ 3 o o E, o o. 6 N
( o

- 
9,

§
"'N

tl
<

9a
ó.

=
c

š
oo

ť
§,

ož
_o

>
*.

qt
=

§;
 

N
(

§;
o

o cL o

xp
5

O
' 

qi
. 
c.

<
o(

-ir \<
 L

. F o cL ; t^
, i9 o (.
'

c.
á9

A) n o o n

T,
E 

TE
 

(D
<

 
n 

Tt
 

-|
o 

nz
;;

Fi
,í

.'E
, §

.R
. 

P€,
- 

§R
,

ĚF
H

i$
§ 

H
ř 

$4
 §

;
ii§

ií
É

 ffiĚ
 *

a 
§É

t§
Ěr

bi
 §

§ 
5š

 š
-§

H
i§3

§§
 

*-
E 

E§
=

df
;q

iq
i,§

 3
\H

'Ť
l§6

§§
' 

T 
=

.-
-§

|

Ěť
§Ě

§i 
E 

B 
§

b,
6-

=
:b

,€:
 

d 
§,

 
9 

g
o 

o 
o 

o 
or

c 
o.

 
d.

 
!r

.
Tr

o§
o=

, 
F 

ř 
:-

i€ti
ař

 
E 

F 
E

3.
-r

8H
: 

q 
e 

á
? 

61
9:

6 
ó 

§.
 

§
l- 

=
ío

 =
 

§.
 

a
§)

 
ó=

 
=

 
o 

=
§ 

@
=

 
-,

E 
=

F 
ř 

3 
9

F:
ř9

{:
96

.
o 

jď
E§

.
oa

'e
.N

óx
o!

9
-.

- 
§r

. 
F 

_(
o

o§
J<

.l
e,

 
:<

, 
t

*í
i

o=
|-

!)
\ 

llh
 

§
§)

=
8

9 
3e

C/
)ú

á.
o=

.o
s3

@ § _@ ! o c)
, § E : c, g !) o- §, cF o 3

př
ílo

ha
 č

. 2
 s

m
lo

uv
y



o E o 9, o o( l o o 6, x !lr o s. cL o o o
{l &

I
q) x (,

)
l b 9" N o J (.

,

(/
, 
<

o
9ř

 9
,

fu
§o

+
ó 

9
ol

 o
.d i§ f. J 5 § i§ a

=
 ú

, x
 

J:
o

J+
--

-<
c,

:p
 =

x.
=

,
g=

 ě
 Ř

6'
 

o<
oo

§)

o 
x 

E 
xE

 
o 

c
óf

,o
(f

oo
o.

Ď 
=

o 
+

=
 

=
 o

É
.<

 9<
 É

.É
.9

o 
=

. 
oo

=
.

ě 
E 

ě€r
d

3 o x

c.
oE

.o
tr

..r
c.

§§
§s

3E
=

É
 §

l=
EE

Eg
 
řa

g 
ta

x;
§ 

E
óó

č
íó

óŇ
_Ň

 
5x

rx
rŇ

--
Ň 

=
oo

Ň 
-(

Jr
(,

(,
N

 
3

r:
j:

=
]:

§ 
ag

a8
8§

 
Ň§

 
ů

óó
É

(D <
 -1

.1

=
, 

§)
!'x

(n
§N

) 
o.

F
3š

=
 

*i
N

oO
 

v

Jl
§J

N
)J

o
JO

-!
t

oA
!)

o 
o 

<
x

(}
) 

O
 

a=
(r

| 
(/

) 
i

(o
 

§)
(o o)

(o N
) o) (J
l (, -{ -{ x o. o a |- o €. - :] ;§

o o É
L

!, q) o

N
xo

o.
o 

=
8d

ó-
;+

c 
c

x(
/'o

ž
 -

0
P,

bo
=

.o
 c

p,
3S

@
o=

j 
<

\<

fiB :J +

o o f 0) o- rn o o - o = 6, o, ? ? f 9 T - 0) J §) O

Cn
az

-1
oo

o)
oo

Jc
;§

o;
l

g,
^

 
o 

o)
 (

,
o:

o_
-o

o 
x 

o 
J=

-<
(D

Cn
§)

ď§
)'t

nó
-t

rl
á5

3.
ó 

-
fo

T;
o

6'
o§

)+
A'

3É
ř;

á
P 

a,
 l,

 i 
o

*O
:r

 
o

1-
o

o) B 
T9

3 
o-

ři
óo §

§ 
x 

g 
$ 

H
ť

 F
ř=

-P
9 

=
9

2+
9"

,;
i 

B

i§ 
§ 

* 
i b

:
i6

 í
É

3,
§g

Q
§a

$'
qĚ

Ei
ls

R
 É

b
r@

š
.ř 

r
§)

c)
0)

§o
§ 33

O
.

qr
.

ll, x §, c. o<

(c
rJ

l§(
)

CD
 C

D
 '-

l 
O

)
(.

rN
)J

O
(o

@
Jo

'o
 -

o 
-o

 -
0

oo
oo (J
l()

(J
l

oo
o

jJ
A (/
) 

(' 
q)

oo
o

t§
 

N
) 

N
)

(o
 (

o 
(o

oo
o

N
) 

19
 1

\)
Jl

J oO
o

oo
o

§§ oo @
(o

-o
 -

o
oo

(J
l o N
) o N
) (o o N
) N o o

N
)J

-{
oO

(r
(r

O
§(

'
<

\\
\\ oo
oO

o
(o

(o
(o

(o
(o

N
)§

JN
)(

o
O

JO
(r

N
)

oo
@

oo
@

@
§(

o(
o

O
 

t9
(,

lo
(,

 
o)

oJ
(,

 
CD

o l\) cn

o)
@

o)
o)

o)
oo

{J
(r

§(
r(

oN
)

\\
\\

\\
\

AJ
JJ

JJ
J

JA
AA

Jl
A

]§
ÁN

)J
N

)N
)A

JJ
(J

oO
oJ

J
Al

Jl
Jo

o
(o

oJ
§A

§O
{(

r(
n§

§o
o

*.
l 
O

 
O

) 
N

) 
O

'
o)

@
 

@
N N

)

(o
 

J 
(r

lA
l(J

oJ
@

l(J
n

l(o
@

(J
lN

§
O

@
J(

r(
O

--
l

-(
' 
-o

 -
o 

-o
r 
-0

 -
o

oo
O

oo
O

l 
(' 

JJ

§o
)l§

()
(J

lJ
!

@
(o

@
@

o(
o(

o
oJ

@
A§

oo
)

'o
-o

-o
b-

o-
ob

oo
oO

oo
o

(J
i 

('l
 

(J
l 

(,
l 

(J
t 

(,
 

o|
oo

oo
oo

o
Jl

JJ
JA

J
N

N
)l\

)l§
N

)N
N

)
oo

oo
oo

O
(.

'l 
(J

r 
(,

i 
(n

 (
,l 

(J
l 

(,

@
(o

(o
(o

(o
(o

(o
oO

O
oo

O
o

t§
N

l§N
N

)N
)N

)
§§

§§
A§

§
oo

oo
oo

o
JJ

Jj
JJ

J

o(
,l(

r(
Jl

(J
|

oO
O

oo
JJ

AJ
A

o)
(r

oJ
(}

)(
'

JJ
JJ

A
O

oo
oo

(o
 (

o 
(o

 (
o 

(o
oo

oo
o

N
l§N

N
N

§§
§§

§
oO

oO
o

oo
oo

o

př
ílo

ha
 č

. 2
 s

m
lo

uv
y



c)
l

9o
oo

_r
|-

Al
§o

o
ď-

-j
ír

9o
l.,

ír
§í

r!
§

3 
R
R
R
8§

|8
iÉ

88
JJ

As
s|

rA
AJ

J
JJ

JJ
Jl

\)
lJ

JJ

I

_l 9l
 

JA
JJ

§(
rN

l(n
§O

)'-
l'-

l
@

@
N

)(
r(

rlo
)@

(o
N

)O
=

=
=

=
=

l=
=

=
=

=
JJ

l_
_l

rr
)A

JJ
A

I

l§N
)J

<
l§l

sJ
N

)o
N

)
oo

(J
rlJ

\ll
N

Jo
J(

J)
JJ

o)
o,

, 
lA

o)
JA

A
Jl

oo
ol

ol
Jo

A
oo

 
O

(r
)lo

oJ
-.

l()
oo

 
or

rlO
)o

J@
o

JJ
 

_l
cn

O
cD

N
)(

o
N

N
 

l(o
A_

 
§

l(o
 @

 
1§

lo
) 

(J
l

I

=
,=

,<
 <

 <
ln

xc
 

xc
É

,'9
,é

' E'
E'

l<
 3

 8
' +

 8
'

§ 
*s

s§
lě

" 
il"

;
- 

ili
 

- 
- 

-l-
Y 

--
 o 

o 
ol

o)
. 

=
p 

o(
(o

 (
o 

(o
l<

 
co

n:
Pd

 d
 d

l8
. 

*
c-

F 
lo

3H
 ld

!=
 

lU
)

ól
P

l: l_ l 
<

_r
r

I

E 
E 

..|
 8

^
.'l

N
 P

 ,
t 

J'
 š

řiq
§q

l$
fii

ť
T

11
ť

 ; 
ť

l3
 ř 

3 
o 

s

ť
ť

H
§*

|Ě
§it

ř
l=

 r 
- 

$ 
6

l 
+

 h
ir

I 
d 

6P
I 

<
l, 

có
'

|, I I l
(.

, 
_l

N
oo

JA
 

ol
 

N
)

§ 
§ 

(,
 <

-r
,, 
o,

 ,
ol

o,
 N

) 
@

 c
,l 

§
§@

§o
)C

oN
l@

N
§o

)@
Jo

cD
oJ

ol
(o

l§o
lo

-o
 -

o 
-o

 -
o 

-o
 -

o1
-o

 -
o 

-o
 -

o 
-o

oo
oo

oo
lo

oo
oo I

()
 (

Jl
 .

,l 
- 

.,l
., 

.,l
 .

,l 
ol

 o
|

llJ
sr

|O
O

O
O

O
oo

oo
@

oo
@

lJ
Al

jJ
N

) 
N

) 
N

) 
N

) 
N

ll!
) 

1§
 1

§ 
N

 
N

)
oo

oo
ol

oo
oo

o
§§

§§
§l(

Jl
(J

l(r
(r

oi
I I

(o
 (

o 
(o

 c
o 

<
ol

co
 (

o 
(o

 (
o 

@
oo

oo
ol

oo
oo

o
N

) 
N

) 
N

) 
N

) 
N

)lN
) 

N
) 

N
) 

N
 N

§§
§§

§l§
§§

§§
oo

oo
ol

oo
oo

o
JJ

JJ
llJ

JJ
JJ

c.
oc

.
o.

6.
t(

€ 
*q

g
(o

o(
o

o 
5 

f 
o

N
 

J 
N

)N
J

x 
,. 

§
ř 

Ň3
o q 6,

ž
3c

o
9 J 1\

)

0J
.

:J o o< =
.

@ ó 3 o 2i a E @
'

c a< o = a J c. U
, o o x x § (o o N § o N
)

Cr
)

Cr
)

_(
., (.
' o

9§
B

9o
 

c
PR

 
3

^
'<

G
 0

r_
"9

|
9f

 
9P

:i(
o 

y §
+

=
O

 Ň
J

ďB
 

9
46

 
(,

P§
i

8= ó.
+ o §)

.

§a :\
*

§ š 5

§§ {! F_
§

oo oo

I

př
ílo

ha
 č

. 2
 s

m
lo

uv
y



J 
c)

.c
. 

o
6,

8,
 9 s€ ll oo

o-
.{

t 
q

8x
 

x
§) (n

< x o
J i" N o l (,

í} E o 9,
tv

9
Ed

. ^íl
)

ol
T

R
Ň, :o N
J §-
. f a § @

;]
.

Jo |? \-
t

T] íD - o o
§§ oo

(
(,

š
a

\Y N
- § N § \

o( o o @ o o o

óN
 

o
ňo

 
o)

--
-+9§
 

c
2R

 
3

^
'<

§o
_

"o
)

03
 

P
f 

(o
 

y §
-=

 c
l 

i.J
ó-

s 
9

46
, 

o)

P§ 8= ó.
+ 9 §)

,

oo
=

.
E 

E$ (r
5 8ť

,

]9
N

)
.§

 
o)

o)
\ 

oo
(o

 
5§

-
or

 
.S

S6
)

(o
 

o,
 (^

)
l 

{{

b 
\\

o 
{\

př
ílo

ha
 č

. 2
 s

m
lo

uv
y



a !, 3 o o !) ot o o. o( 9. § v, o E, o .? o o o. o I o § x (.
'

i,r iÝ o (á
'

C.
 

O
,C

,
8,

 
6,

8,
o;

+
oo oN N

N
o 

lv
J 

o
oc

r
o 

3o o 7 c)
< ó,

Xr
_ď

n o x
_ 

_P
(o

(o
Y.

EE
N

, 5

o§
| 

o
o-

9 
0)

9§
j 

É
E.

8 
3

eÉ "0) o3
 

!P
-(

o 
9 -§

.
ja É

 t
J,

' 
1§

ó3
 

9
4d

 
o)

Po
-

8= ó.
+ o o.

š
š

O
(!

--
_

š
*

ě Ě, š š. +
É

x7 E€ 
§-

,

ď*
P

o.
 §

l
Tc

)
m

§) z= Jo ':J 8z D
! ň8 o,
6

oo oo tr
tr

o(
 

o(
oo

o( il o o-
x;

rP
ur

a
-t o o< o

@
 

o(
})

§
{ 

{@
@

l 
j!§

x
(.

' 
O

O
 N

) 
O

 
()

(
_-

 
jo

 P
 

-(
'

o 
oo

o
o 

oo
o

př
ílo

ha
 č

. 2
 s

m
lo

uv
y



c.
o

8,
6

,+
 o

r
o= tr

l 
r<

.
@

a
5= oo et

r o cL o Ě, J o 3 q, o o x I o §) x

*-
§í

řg
gg

gÉ
*g

a*
ff

ig
§§

B[
ag

§§
iŤ

EĚ
§Ě

á-
 

§

á:
 

x 
ě 

g 
š

 
=

' 
S:

oŘ
xó

óN +
a.

ť
o 6

Q
t o o o o( o o

§ 
3 

8 
E 

§ 
\ 

ts
 E

 N
 3

 §
 !

 8
 ó

 d
 i 

d 
d 

É
 d 

ů
 j 

d,
o 

@
 _

{ 
o)

 (
,l 

§ 
o)

 N
) 
J

= E, t, cL

d 
6 

d 
d 

d 
6 

d 
6 

d 
6 

d 
d 

d 
d 

d 
d 

d 
d 

6 
d 

d 
6 

d 
d 

d 
d 

d 
6 

6 
d 

d 
6?

! o o(

-9
J

J 
J 

J 
J 

J 
N

) 
(r

l 
1§

 
A 

§ 
§ 

oi
 

J 
J 

J 
J 

A 
l 

J 
J 

A 
J 

J 
J 

J 
J 

J 
J 

l 
A 

J 
oo

S9
98

88
89

88
s3

§§
§Ě

eĚ
ĚĚ

ea
ea

sa
§§

s§
§§

§§
3s

3§
§§

§§
§É

i
§§

 
š

H
 H

e 
H

 H
 §

 §
 §

§ 
H

 H
 §

 F
 F

 §
§ 

š
§ 

Q
 §

 F
 É

 É
 § 

qq
B 

Bs
 fi, 3

- 
i 

-,
 ó

 -
 S

 -
 -

 d
 3

 -
 N

 d
 -

 o
, 
d 

o 
o 

.' 
o,

 .
,, 

@
 @

 <
,, 
! 

<
, 

(o
 c

,, 
§ 

@
 §

 .
,)

§ 
Ě 

Ě 
š

 § 
ě 

ě 
Ě 

Ě 
§ 

§ 
E 

§ 
E 

E 
§ 

§.
q 

§*
 "

e§
 "

§"
F 

"e
 §

 §
 "

p 
"§

 §
 §

 "
p 

e

ěĚ
ĚĚ

 s
 8

 8
 8

Ě 
s 

8 
s 

s 
s 

s 
s 

s 
8 

s 
s 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8

př
ílo

ha
 č

. 2
 s

m
lo

uv
y



(,
 o

)
§o

)

O
o

A 
(J

O

1§
 N

)
oO N

)J

9§
, 

F
9Ň

 
ť

š
.8

 3
eó "§) o-

 
9P

.-
a 

(o
 

P §
:A =

 
tJ

,, 
N

)

^
D

 
o

U
(]

rA 4a
 

o)

Pó
-

8= ó+
o o.

N
) 

N
)

oc
)

N
)J c.
 0

)
xJ :+ o-

 o
.

o:
J

<
f

o.
 -

,
qe

,
9a ;n

).
0)

J
§, A 9- T- o o

U
, o o( o

xx @
a

N @ o§
@

N
o)

o
(9

(,
|o

F-
@

_o
(r

oo
oo

o

př
ílo

ha
 č

. 2
 s

m
lo

uv
y



C}
C.

 
O

a'
8'

 o
=

or
+

 
E

o3 O
^

v
_o

 
o

=
9 

E
6ď '*

 
CL

N
;Ť

 
O

Eó
 

.g J o J 3 o É J 3
^

)o
)

PE
__

E 
O

lJ
o 

F
U

-( SN
, 

h
f!

)

F

c. o( o o @ o o e

N
7 *o

n-
 

3
-N íD

o 
(.

,
o-

<
 

i§
=

, 
.5

Ed - o (o d 3 o o. < o §) o J. o

§ 
§&

o(
 

o(
o(

D

o_
N

 o
Q

9 
§)

Po
j 

P
YR

 
3

*d
ó

" 
íl

)

03
 

!P
-(

o 
9 -§

,
=

A
É

 
tJ

., 
N

)
óB

 
3

T6
 

o)

Pó
-

8= ó.
+ o íD

.

š § § §_

=o< :l o o-
xP U
,

1, o o< o
§* A

(.
' 

(.
, 
(,

o 
oO

o 
oo

x
o 

oo
óa

o 
oo

o 
oo

o 
oo

př
ílo

ha
 č

. 2
 s

m
lo

uv
y



- 
C)

.C
. 

!
48

, 
R

íJ
É

o o= (.
' 

=
É

€
§9

' 
t 

#

8x

9§
B

9q
j 

É
:R

 
3

eÉ "§)

(.
'

i,o iJ o G
,

í} o o p. a J (D
.

o-
 

!P
i1

(o
 

9 _N
,

=
^

É
 

tJ
J 

N
)

óB
 

9
4ň

 
("

P§ 8= ó.
+ o o.

^0)
or

ť
Q

§
pl §=

. tr a íD u,
JJ sf

r'
§< E§ N

- \c
) i 
íP

-
ít

)
o(

8=
í

tr
= 8,
 q, o)

(J
l =

Eť
,

§§ {{
-

o<
oA

o@
--

_o
,9

)
oo oo

př
ílo

ha
 č

. 2
 s

m
lo

uv
y



Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299, 

příspěvková organizace 

 

Seznam  závazků  školy : 

1.  KÚ Ústeckého kraje – plyn, elektřina 

2. Sokol Libochovice – pronájem tělocvičny 

3. Firma Grape – internet 

4. Vodafone – mobilní telefon 

5. O2 – pevná telefonní linka 

6. SČVK – vodné, stočné 

7. Rozhlas, televize 

8. M. Anděl, revizní technik – revize el.zařízení 

9. Komerční banka Roudnice n.L. – vedení účtu školy 

10. Česká Spořitelna – vedení účtu FKSP 

11. M. Kolomyová – zpracování mzdové agendy 

12. Ing. L. Mudrová – zpracování účetnictví školy 

 

 

příloha č. 3 smlouvy



 

 1 

 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji 

Stipendium pro žáky středních škol 

 ve vybraných oborech vzdělání 

 
 

Program bude realizován od září 2013 pro žáky, kteří mají trvalý pobyt na území Ústeckého 

kraje a zahájili vzdělávání v některém z podporovaných oborů vzdělání ve školním roce 

2009/2010, 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013 a 2013/2014. 

 

Základní vymezení a cíle programu 

 

Motivace žáků posledních ročníků základních škol k zahájení studia a následnému získání 

středního vzdělání v dlouhodobě málopočetných a trhem práce poptávaných oborech 

vzdělání, která ve výsledku povede ke: 

1. zvýšení počtu žáků nastupujících do prvních ročníků podporovaných oborů tak, aby 

v prvních ročnících byly otevírané třídy naplňovány do počtu 28 – 30 žáků a tento 

počet neklesal během studia, 

2. zvýšení počtu úspěšných absolventů podporovaných oborů, 

3. snížení počtu žáků, kteří předčasně odcházejí ze vzdělávacího procesu u vybraných 

oborů. 

 

Přehled podporovaných oborů vzdělání 

Podporované obory vzdělání jsou dlouhodobě poptávány trhem práce v kraji, ze kterých 

v posledních letech vycházelo jen velmi málo nebo žádní absolventi.  

 

A) od školního roku 2009/2010 

 

Kód RVP Forma studia Název oboru  

33-59-H/01 denní Čalouník 

36-52-H/01 denní Instalatér 

23-55-H/01 denní Klempíř 

36-64-H/01 denní Tesař  

29-56-H/01 denní Řezník - uzenář  

23-51-H/01 denní Strojní mechanik 

36-67-H/01 denní Zedník 

28-44-M/01 denní Aplikovaná chemie 

 

B) od školního roku 2013/2014 rozšířeno o nově podporované obory - určeno pouze pro 

žáky, kteří zahájili studium 1. ročníku ve školním roce 2013/2014)   

 

Kód RVP Forma studia Název oboru  

23-56-H/01 denní Obráběč kovů 

26-51-H/01 denní Elektrikář 

26-52-H/01 denní Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

 

 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 34/7Z/2013



 

 2 

 

Finanční rámec programu 

 

Žák, který zahájil vzdělávání ve výše uvedených oborech od školního roku 2009/2010: 

- v 1. ročníku získá: 1 500,- Kč za pololetí, za vyznamenání na konci školního roku 

jednorázově 1 500 Kč 

- ve 2. ročníku získá: 2 000,- Kč za pololetí, za vyznamenání na konci školního roku 

jednorázově 2 500 Kč 

- ve 3. ročníku získá: 2 500,- Kč za pololetí, za vyznamenání při závěrečných 

zkouškách jednorázově 5 000,- Kč; u oboru Aplikovaná chemie za vyznamenání na 

konci školního roku 2 500,- Kč  

- ve 4. ročníku získá: 2 500,- Kč za pololetí, za vyznamenání u maturitní zkoušky 

jednorázově 5 000 Kč 

 

 

Vznik nároku žáka na stipendijní příspěvek 

 

Motivační stipendium bude poskytnuto, pokud žák v příslušném pololetí školního roku splnil 

všechny následující podmínky: 

- Žák se vzdělává v denní formě studia ve vybraných oborech a má trvalý pobyt na 

území Ústeckého kraje. 

- Žák nemá žádnou neomluvenou absenci. Omlouvání absence musí být v souladu s § 

67 odst. 1 a 3 školského zákona.  

- Celková omluvená absence žáka nepřesáhla 50%. 

- Žákovi nebylo uděleno žádné kázeňské opatření v podobě důtky ředitele školy nebo 

podmíněné vyloučení ze školy. 

- Žák nebyl hodnocen sníženým stupněm z chování.  

- Žák nebyl k ukončení řádné klasifikace v žádném z předmětů klasifikován stupněm 

nedostatečný a nebyl ani neklasifikován či nehodnocen. 

- Žák úspěšně a v řádném termínu vykonal ve 3. ročníku závěrečnou zkoušku nebo ve 4. 

ročníku maturitní zkoušku. 

- Žák nepřerušil studium.  

- Příspěvek neobdrží žák, který opakuje ročník a pobíral příspěvek v předchozím 

období. 

- V případě přestupu žáka z oboru bez příspěvku na obor s příspěvkem, obdrží 

příspěvek až v následujícím výplatním termínu.  

 

 

Oprávnění žadatelé a postup při podávání žádosti 

 

Program je určen pro střední školy zřizované Ústeckým krajem (dále školy). O zařazení do 

programu může požádat střední škola, která nabízí výše uvedené obory vzdělání a ve školním 

roce 2009/2010, 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013 a 2013/2014 v tomto oboru otevřela 

v prvním ročníku alespoň jednu skupinu pro výuku odborného výcviku.  

bod       příloha 1



 

 3 

 

Školy podávají podepsanou žádost na schváleném formuláři zveřejněném na internetových 

stránkách Ústeckého kraje za každé pololetí školního roku samostatně, v písemné podobě a to 

v následujících termínech.  

 

1. žádost  

- obsah:  

a) počet všech žáků k 31. 1. 2014, kteří splnili podmínky programu za 1. pololetí 

b) počet žáků 3. nebo 4. ročníků, kteří budou ve 2. pololetí absolvovat závěrečnou nebo 

maturitní zkoušku   

- termín podání žádosti: 10. 2. 2014 

 

2. žádost 

- obsah:  

a)  počet žáků k 30. 6. 2014, kteří splnili podmínky programu za 2. pololetí 

b)  počet žáků 3. nebo 4. ročníku, kteří úspěšně absolvovali závěrečnou nebo maturitní 

zkoušku  

c) počet žáků s vyznamenáním na konci školního roku, závěrečné nebo maturitní 

zkoušce 

- termín podání žádosti: 10. 7. 2014    

 

Označení obálky pro zaslání žádostí: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem   

 

Poskytnutí finančních prostředků účastníkům programu 

 

1. Finanční prostředky budou krajem školám poskytnuty jako navýšení příspěvku 

provozních výdajů. 

2. Výše finančních prostředků určených k vyplácení příspěvku se stanoví na školní rok (10 

měsíců). 

3. Kontrolním podkladem pro poskytnutí finančních prostředků je vždy výkonový výkaz 

regionálního školství (zahajovací výkaz).  

4. Vyúčtování finančních prostředků školy provedou do 31. 10 2014. Vyúčtování bude 

rozděleno na pololetí školního roku a bude obsahovat seznam žáků, kteří měli nárok na 

vyplacení příspěvku, místo jejich trvalého bydliště, výši vyplaceného příspěvku a výši 

nevyplaceného příspěvku s odůvodněním.  

5. Nevyužité finanční prostředky za celý školní rok 2013/2014 vrátí školy na účet 

poskytovatele do 31. 10. 2014.  

6. Na poskytnutí finančních prostředků nevzniká středním školám zapojením do programu 

právní nárok. Žákům vzniká nárok na příspěvek vůči své střední škole pouze po splnění 

bod       příloha 1



 

 4 

 

podmínek na poskytnutí příspěvku, do jeho výše a pouze v rámci škole programem 

poskytnutých finančních prostředků. 

 

Způsob vyplácení příspěvku žákům školou 

 

1. Stipendia budou žákům vyplácena zpětně za celé pololetí. Za 1. pololetí školního roku 

bude provedeno v průběhu měsíce března 2014 a za 2. pololetí školního roku v měsíci září 

2014. Pro žáky 3. nebo 4. ročníků bude provedeno do 30. 6. 2014, po úspěšném 

absolvování závěrečné nebo maturitní zkoušky. Pokud v těchto měsících nebude 

příspěvek žákům ze závažných důvodů vyplacen, musí být vyplacen v náhradním termínu, 

nejpozději však do 15. 10. 2014. 

2. Vyplacení každého stipendia bude potvrzeno žákem na podpisovém listu. Podpisový list 

obsahuje: jméno, příjmení, obor vzdělání, datum narození, adresu trvalého bydliště, částku 

vyplaceného stipendia, podpis a datum převzetí.  

3. Škola zpracuje vnitřní směrnici, kterou stanoví bližší pravidla a podmínky vyplácení 

stipendií dle svých individuálních specifik v souvislosti s organizačním a školním řádem a 

zároveň v souladu s pravidly výše uvedeného motivačního programu, a to nejpozději do 

prvního termínu vyplácení stipendia. 

4. Stipendium střední škola nevyplácí za období hlavních prázdnin a ani po dobu přerušení 

studia žákem. 

5. V případě, že žák mající nárok na vyplacení příspěvku, si příspěvek do 30. 9. 2014 

nevybere, nárok mu zaniká a výše jeho nevybraného příspěvku bude vrácena s ostatními 

nevyčerpanými finančními prostředky na účet poskytovatele do 31. 10. 2014. 

6. Případy hodné zvláštního zřetele budou řešeny ve spolupráci ředitele školy a odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod       příloha 1



Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2014-2018
Rekapitulace

v mil. Kč

č.ř Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

1 ZDROJE 12 277 -8,6 11 215 -2,9 10 885 11,2 12 106 2,2 12 371 0,6 12 441
2 Příjmy 12 195 -5,3 11 553 -0,8 11 462 -0,1 11 447 9,2 12 498 0,6 12 578
3 běžné příjmy, z toho: 11 361 -0,5 11 299 -0,3 11 267 0,6 11 332 0,6 11 403 0,6 11 473
4   vlastní příjmy 4 327 -0,2 4 319 -0,6 4 294 1,8 4 371 1,8 4 449 1,8 4 529
5   transfery 7 034 -0,8 6 980 -0,1 6 973 -0,2 6 961 -0,1 6 954 -0,1 6 944
6 kapitálové příjmy, z toho: 834 -69,5 254 -23,2 195 -41,0 115 852,2 1 095 0,9 1 105
7   vlastní příjmy 119 72,3 205 -39,0 125 -16,0 105 0,0 105 0,0 105
8   transfery 715 -93,1 49 42,9 70 -85,7 10 9 800 990 1,0 1 000
9 Financování 82 -511,7 -338 70,7 -577 659 -119,3 -127 7,9 -137

10 úvěr 2011 - 2013 433 -100,0 0 0 0 0 0
11 úvěrový rámec 2012 - 2015 507 -84,2 80 -93,8 5 -100,0 0 0 0
12 potřeba dalšího předfinancování 0 0 0 990 1,0 1 000 0,0 1 000
13 splátky jistiny klubového úvěru 2009 -2011 -436 -72,7 -119 -100,0 0 0 0 0
14 splátky jistiny úvěrů -140 57,1 -220 0,0 -220 0,0 -220 -37,7 -137 0,0 -137
15 splátky jistiny úvěrového rámce 2012 - 2015 -282 -72,0 -79 358,2 -362 -69,3 -111 -100,0 0 0
16 splátky jistiny dalšího předfinancování 0 0 0 0 -990 1,0 -1 000
17 VÝDAJE 12 277 -8,7 11 215 -2,9 10 885 11,2 12 106 2,2 12 371 0,6 12 441
18 běžné výdaje 10 858 -2,0 10 636 -0,7 10 565 0,2 10 589 1,3 10 722 0,5 10 777
19 kapitálové výdaje 1 419 -59,2 579 -44,7 320 374,1 1 517 8,7 1 649 0,9 1 664
20 ROZDÍL: zdroje - výdaje 0 0 0 0 0 0

V Ústí nad Labem dne: 4. 6. 2013, zpracoval: odbor ekonomický

Výhled je sestaven za předpokladu, že ROP SZ byl ukončen. 

stránka č. 1, 12.6.2013,  9:10

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 38/7Z/2013



Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2014-2018
Zdroje - p říjmy, financování

v mil. Kč

č.ř Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

1 ZDROJE 12 277 -8,6 11 215 -2,9 10 885 11,2 12 106 2,2 12 371 0,6 12 441
2 Příjmy 12 195 -5,3 11 553 -0,8 11 462 -0,1 11 447 9,2 12 498 0,6 12 578
3 Daňové příjmy 3 804 0,0 3 805 1,7 3 870 2,0 3 947 2,0 4 026 2,0 4 106
4 daně 3 803 0,0 3 803 1,7 3 868 2,0 3 945 2,0 4 024 2,0 4 104
5 správní poplatky 1 100,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2
6 Nedaňové příjmy 523 -1,7 514 -17,5 424 0,0 424 -0,2 423 0,0 423
7 odvod z investičních fondů PO 335 0,6 337 8,9 367 0,0 367 0,0 367 0,0 367
8 příjmy za energie od PO 117 0,0 117 -100,0 0 0 0 0
9 poplatky za odběr podzemní vody 42 2,4 43 -2,3 42 0,0 42 -2,4 41 0,0 41

10
RRRS Severozápad - vratka transferu na 
spolufinancování projektů ROP 10 -100,0 0 0 0 0 0

11 příjmy z úroků 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8
12 ostatní (pronájmy, dary, pokuty) 11 -16,8 9 -21,9 7 0,0 7 0,0 7 0,0 7
13 Kapitálové příjmy 119 72,3 205 -39,0 125 -16,0 105 0,0 105 0,0 105
14 prodej pozemků SPZ Triangle 54 159,3 140 -57,1 60 -33,3 40 0,0 40 0,0 40
15 prodej ostatního majetku 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15
16 dar Severočeských dolů a dar Nadace ČEZ 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50
17 Příjaté transfery 7 749 -9,3 7 029 0,2 7 043 -1,0 6 971 14,0 7 944 0,0 7 944
18 Přijaté transfery neinvestiční 7 034 -0,8 6 980 -0,1 6 973 -0,2 6 961 -0,1 6 954 -0,1 6 944
19 příspěvek na výkon státní správy 87 1,1 88 0,0 88 0,0 88 0,0 88 0,0 88

20
transfer MŠMT na přímé náklady regionálního 
školství * 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639

21
transfer MD na ztrátu dopravce z provozu veřejné 
osobní drážní dopravy 217 0,0 217 0,0 217 0,0 217 0,0 217 0,0 217

22 transfery jako spolupodíl projektů 91 -60,4 36 -19,4 29 -41,4 17 -41,2 10 -100,0 0
23 Přijaté transfery investiční 715 -93,1 49 42,9 70 -85,7 10 9 800 990 1,0 1 000
24 transfery jako spolupodíl projektů 710 -93,8 44 47,7 65 -84,6 10 9 800 990 1,0 1 000
25 transfery na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. tř. 5 0,0 5 0,0 5 -100,0 0 0 0

* přímé náklady na vzdělání regionálního školství ( školy obecní, krajské, soukromé) jsou v celém výhledu uvažovány ve výši schváleného rozpočtu 2013 z důvodu 
srovnatelnosti celkových objemů

stránka č. 2, 12.6.2013, 9:10

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 38/7Z/2013

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem



v mil. Kč

č.ř. Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

1 Financování 82 -338 70,7 -577 659 -127 7,9 -137
2 úvěr 2011 - 2013 433 -100,0 0 0 0 0 0
3 úvěrový rámec 2012 - 2015 507 -84,2 80 -93,8 5 -100,0 0 0 0
4 potřeba dalšího předfinancování 0 0 0 990 1,0 1 000 0,0 1 000
5 splátky jistiny klubového úvěru 2009 -2011 -436 -72,7 -119 -100,0 0 0 0 0
6 splátky jistiny úvěru 2010 - 2011 -140 0,0 -140 0,0 -140 0,0 -140 -100,0 0 0
7 splátky jistiny úvěru 2011 - 2013 0 -80 0,0 -80 0,0 -80 71,3 -137 0,0 -137
8 splátky jistiny úvěrového rámce 2012 - 2015 -282 -72,0 -79 358,2 -362 -69,3 -111 -100,0 0 0
9 splátky jistiny dalšího předfinancování 0 0 0 0 -990 1,0 -1 000

V Ústí nad Labem dne: 17. 5. 2013, zpracoval: odbor ekonomický

stránka č. 3, 12.6.2013, 9:10

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 38/7Z/2013



Rozpo čtový výhled Ústeckého kraje na období 2014 - 2018
Běžné výdaje

v mil. Kč

č.ř.

Název / typ 
výdaje

Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

1 10 858 -2,0 10 636 -0,7 10 565 0,2 10 589 1,3 10 722 0,5 10 777
2 1 699 5,1 1 786 2,1 1 823 -0,5 1 813 3,9 1 884 1,0 1 902
3 8 583 -0,5 8 542 -1,5 8 414 0,3 8 437 0,4 8 469 0,3 8 494
4 375 -49,3 190 7,9 205 1,0 207 11,1 230 0,9 232
5 finanční podpory 72 -15,3 61 9,8 67 3,0 69 17,4 81 1,2 82
6 129 -55,8 57 -1,8 56 12,5 63 -7,9 58 15,5 67
7 98 -53,1 46 -4,3 44 4,5 46 2,2 47 0,0 47

8
obligatorní 
výdaje 

mediální prezentace, IZS, zastoupení v 
Bruselu, cestovné 84 -54,8 38 0,0 38 2,6 39 0,0 39 0,0 39

9
fakultativní 
výdaje propagační materiál, ostatní služby 12 -50,0 6 0,0 6 16,7 7 0,0 7 0,0 7

10
finanční 
podpory 

finanční podpora organizacím z 
přijatých darů 2 0,0 2 -100,0 0 0 0 0

11 0 0 0 0 1 0,0 1
12 Kancelář ředitele 407 7,6 438 -26,3 323 0,0 323 2,8 332 0,0 332
13 0 11 18,2 13 0,0 13 0,0 13 0,0 13

14
obligatorní 
výdaje 

provoz úřadu - osobní výdaje 
zaměstnanců a zastupitelů, energie 
včetně el. energie a plynu PO, služby 392 4,6 410 -28,5 293 0,0 293 3,1 302 0,0 302

15
fakultativní 
výdaje 

provoz úřadu - materiál, školení, 
ostatní služby 9 22,2 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11

16 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6
17 Odbor ekonomický 306 -50,0 153 -4,6 146 -1,4 144 -2,1 141 -0,7 140
18 daně, ekonomické poradenství 22 -9,1 20 0,0 20 0,0 20 0,0 20 0,0 20
19 splátky úroků z úvěru 33 27,3 42 -11,9 37 -8,1 34 -11,8 30 -10,0 27
20 daňové a účetní poradenství 0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1
21 centrální rezerva 251 -64,1 90 -2,2 88 1,1 89 1,1 90 2,2 92

Fond pro mimořádné události ÚK

Fond zaměstnavatele

obligatorní 
výdaje 
fakultativní 
výdaje 

Běžné výdaje

fakultativní výdaje 
obligatorní výdaje 
příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím 

fondy
Kancelář hejtmana

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

stránka č. 4, 12.6.2013, 9:10

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 38/7Z/2013



č.ř.

Název / typ 
výdaje

Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

22 Odbor informatiky a organizačních věcí 18 16,7 21 0,0 21 4,8 22 -4,5 21 0,0 21

23
obligatorní 
výdaje 

poštovné, telekomunikace, nákup 
služeb 11 27,3 14 0,0 14 0,0 14 0,0 14 0,0 14

24
fakultativní 
výdaje 

výpočetní technika, aktivní prvky a 
servery, opravy a udržování, program. 
vybavení, občerstvení RÚK, ZÚK 7 0,0 7 0,0 7 14,3 8 -12,5 7 0,0 7

25 Odbor majetkový 39 -10,3 35 0,0 35 0,0 35 2,9 36 0,0 36

26 14 -14,3 12 0,0 12 0,0 12 0,0 12 0,0 12

27
obligatorní 
výdaje 

nájemné pod silnicemi a cyklostezkami, 
pojištění 25 -8,0 23 0,0 23 0,0 23 4,3 24 0,0 24

28 Odbor legislativně - právní 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

29
obligatorní 
výdaje právní služby 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

30 Odbor regionálního rozvoje 120 -60,0 48 -2,1 47 14,9 54 -7,4 50 18,0 59

31
obligatorní 
výdaje propagační materiály (VZ) 1 -100,0 0 0 0 0 0

32
fakultativní 
výdaje 

prezentace ÚK na veletrzích, 
propagační materiály, podkladové 
studie a analýzy 7 42,9 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10

33
finanční 
podpory 

dotace na turistické a lyžařské značení, 
podpora destinačních managementů 3 -33,3 2 0,0 2 0,0 2 50,0 3 0,0 3

34
Program obnovy venkova, Program 
obnovy kulturních památek 11 -18,2 9 33,3 12 0,0 12 0,0 12 100,0 24

35 evropské projekty 88 -95,5 4 -50,0 2 100,0 4 -50,0 2 -50,0 1
36 transfer RRRS Severozápad na činnost 0 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11

37
úroky z klubového úvěru a úvěrového 
rámce 10 20,0 12 -16,7 10 50,0 15 -20,0 12 -16,7 10

38 Odbor územního plánování 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

39
obligatorní 
výdaje 

zpracování územně plánovacích 
podkladů 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

Fond rozvoje 
ÚK

stránka č. 5, 12.6.2013, 9:10

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 38/7Z/2013



č.ř.

Název / typ 
výdaje

Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

40 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 7 159 -0,2 7 143 0,0 7 144 0,0 7 144 0,2 7 160 0,0 7 160
41 480 -2,1 470 0,0 470 0,0 470 2,8 483 0,2 484
42 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639

43
fakultativní 
výdaje 

soutěž Dobrá škola, program pátečních 
škol, fixní náklady na správu zbytného 
majetku, mezinárodní spolupráce a 
multikulturní výchova, olympiáda 13 -30,8 9 22,2 11 -18,2 9 22,2 11 -9,1 10

44
finanční 
podpory 

motivační programy, Sport, Volný čas, 
stipendia 27 -7,4 25 -4,0 24 8,3 26 3,8 27 0,0 27

45 Odbor kultury a památkové péče 180 -7,2 167 0,0 167 0,0 167 3,6 173 4,0 180
46 153 -3,3 148 0,0 148 0,0 148 3,4 153 3,3 158

47
fakultativní 
výdaje 

archeologické výzkumy, znalecké 
posudky 8 -87,5 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 100,0 2

48
finanční 
podpory 

regionální funkce knihoven, dotační 
programy, institucionální podpora 
výzkumu 19 -5,3 18 0,0 18 0,0 18 5,6 19 5,3 20

49 Odbor sociálních věcí ** 468 -55,6 208 9,1 227 0,0 227 3,1 234 0,4 235
50 příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím 438 -53,0 206 4,9 216 0,0 216 2,8 222 0,5 223

51
obligatorní 
výdaje 

náhradní rodinná péče, konzultační, 
poradenské a právní služby, 
centralizace nákupů 18 -94,4 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

52
fakultativní 
výdaje 

zajištění plánování rozvoje soc. služeb, 
analýza zajištění efektivní činnosti 
provozu PO, supervize 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

53
finanční 
podpory 

dotační program Podpora sociálních 
služeb a aktivit pro podporu rodiny 11 -100,0 0 x 9 0,0 9 11,1 10 0,0 10

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím - NN
přímé náklady na vzdělávání regionálního školství *

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

stránka č. 6, 12.6.2013, 9:10

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 38/7Z/2013



č.ř.

Název / typ 
výdaje

Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

54 Odbor zdravotnictví 0 321 7,5 345 -2,6 336 8,3 364 3,3 376
55 příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím 0 295 8,5 320 -3,1 310 8,7 337 3,3 348

56
obligatorní 
výdaje LPS, výkon státní správy, Zdravý kraj 0 16 0,0 16 0,0 16 0,0 16 6,3 17

57
fakultativní 
výdaje 

protialkoholní záchytné stanice, 
analýza zajištění efekt. Činnosti PO, 
supervize, gerontologické dny 0 7 -14,3 6 16,7 7 0,0 7 0,0 7

58
finanční 
podpory 

dotační program Podpora vybraných 
služeb zdravotní péče 0 3 0,0 3 0,0 3 33,3 4 0,0 4

59 Odbor dopravy a silničního hospodářství 1 938 0,8 1 954 0,5 1 963 1,3 1 988 2,3 2 034 1,3 2 061
60 příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím 614 4,9 644 0,0 644 0,0 644 3,1 664 0,0 664
61 opravy silnic z úvěru 100 -100,0 0 0 0 0 0
62 dopravní obslužnost apod. 1 224 7,0 1 310 0,7 1 319 1,9 1 344 1,9 1 370 2,0 1 397
63 Odbor životního prostředí a zemědělství 33 0,0 33 0,0 33 0,0 33 18,2 39 0,0 39

64
obligatorní 
výdaje 

péče o zvláště chráněná území a 
přírodní parky ÚK, měření POPs, 
odpadová informační kampaň 8 -25,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

65
fakultativní 
výdaje 

posudky, analýzy, technická 
zhodnocení 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

66
finanční 
podpory 

dotační programy - podpora lesů, 
zemědělství a ekoagrooblastí 10 10,0 11 0,0 11 0,0 11 63,6 18 0,0 18

67

Fond vodního 
hospodářství 
ÚK

vratky přeplatků za odběr vody
14 7,1 15 0,0 15 0,0 15 -6,7 14 0,0 14

68 Odbor investiční 70 -30,0 49 2,0 50 0,0 50 40,0 70 0,0 70

69
obligatorní 
výdaje oblasti SMT, KP, SV, PZ Triangle 17 -11,8 15 -100,0 0 0 0 0

70
fakultativní 
výdaje havárie a akce z dlouhodobého záměru 53 -35,8 34 47,1 50 0,0 50 40,0 70 0,0 70

obligatorní 
výdaje 

stránka č. 7, 12.6.2013, 9:10

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 38/7Z/2013



č.ř.

Název / typ 
výdaje

Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

71 Odbor strategie, přípravy a realizace projektů 14 -14,3 12 0,0 12 0,0 12 8,3 13 0,0 13

72
obligatorní 
výdaje 

konzultační, poradenské a právní 
služby 1 0 0 0 0 0

73

propagace a medializace ÚK, 
konzultace, poradenství, analýzy, 
nákup tržeb 12 -8,3 11 0,0 11 0,0 11 9,1 12 0,0 12

74

Terezín - město změny, zájmové 
sdružení právnických osob - členské 
příspěvky 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

*

** schválený rozpočet r. 2013 zahrnuje výdaje odboru sociálních věcí a zdravotnictví

V Ústí nad Labem dne: 4. 6. 2013, zpracoval: odbor ekonomický

přímé náklady na vzdělávání regionálního školství (školy obecní, krajské, soukromé) jsou v celém výhledu uvažovány ve výši schváleného rozpočtu 2013 z důvodu 
srovnatelnosti celkových objemů

fakultativní 
výdaje 

stránka č. 8, 12.6.2013, 9:10

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 38/7Z/2013



Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2014 - 2018
Kapitálové výdaje 

v mil. Kč

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah 
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

1 1 419 -59,2 579 -44,7 320 374,1 1 517 8,7 1 649 0,9 1 664
2 416 -31,9 283 -70,7 83 -2,4 81 4,9 85 0,0 85
3 221 -50,2 110 1,8 112 26,8 142 62,0 230 12,6 259
4 45 -100,0 0 x 0 x 0 x 2 0,0 2
5 738 -74,8 186 -32,8 125 935,2 1 294 2,9 1 332 -1,1 1 318
6 6 -38,0 4 -50,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2
7 obligatorní výdaje krizové řízení, IZS 5 -26,7 4 -50,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2
8 fakultativní výdaje nákup osobních automobilů 1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0
9 6 -66,7 2 -100,0 0 x 0 x 1 0,0 1

10
obligatorní výdaje

výměna výtahových dveří na 
budově A 5 -60,0 2 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

11 drobná technická zhodnocení 1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

12
nákup osobních automobilů pro 
zastupitele 0 0 x 0 x 0 x 1 0,0 1

13 50 0,0 50 -100,0 0 0 0 0

14
obligatorní výdaje

nákup majetkových podílů - 
Severočeské divadlo s.r.o. 50 0,0 50 -100,0 0 0 0 0

15 6 -33,3 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4

16
obligatorní výdaje

obnova serverů a aktivních 
prvků 4 -25,0 3 0,0 3 0,0 3 0,0 3 0,0 3

17

fakultativní výdaje

ekonomické a personální 
systémy v PO, podpora 
informačních systémů NAV5, 
EZOP a RMIS 2 -50,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

18 3 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

19
fakultativní výdaje

Krajská majetková, p.o. - 
účelová inv. dotace 3 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

Odbor majetkový

Odbor informatiky a organizačních věcí

fakultativní výdaje

Kancelář hejtmana

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
obligatorní výdaje
fakultativní výdaje
finanční podpory
fondy

Kancelář ředitele

Odbor ekonomický

stránka č. 9, 12.6.2013, 9:10

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 38/7Z/2013



č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah 
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

20 695 -80,0 139 -50,4 69 1 694,2 1 238 3,3 1 279 -1,1 1 265
21 fakultativní výdaje podkladové studie 1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

22 Program obnovy venkova ÚK 7 -28,6 5 40,0 7 0,0 7 0,0 7 28,6 9
23 evropské projekty 180 -70,0 54 5,6 57 322,8 241 12,9 272 -5,9 256

24
předfinancování z úvěrového 
rámce 2012 -2015 507 -84,2 80 -93,8 5 -100,0 0 x 0 x 0

25
potřeba dalšího 
předfinancování 0 x 0 x 0 x 990 1,0 1 000 0,0 1 000

26 Odbor životního prostředí a zemědělství 35 -12,1 31 -3,2 30 0,0 30 -3,3 29 0,0 29

27
obligatorní výdaje

zpracování koncepcí, plány 
rozvoje 3 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

28
finanční podpory

program podpory směru 
rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí v ÚK 4 -100,0 0 x 0 x 0 x 2 0,0 2

29 0 x 3 0,0 3 0,0 3 -100,0 0 x 0
30 28 -1,0 28 -3,6 27 0,0 27 0,0 27 0,0 27
31 561 -40,7 333 -43,2 189 14,8 217 41,9 308 9,4 337
32 68 -44,1 38 -26,3 28 -7,1 26 15,4 30 0,0 30

33

obligatorní výdaje

uzavřené smlouvy o 
majetkoprávním vypořádání, 
kupní smlouvy, věcná břemena 
apod. 68 -44,1 38 -26,3 28 -7,1 26 15,4 30 0,0 30

Fond životního prostředí ÚK
Fond vodního hospodářství ÚK

Fond rozvoje ÚK

Odbor investiční
Oblast majetková

Odbor regionálního rozvoje 

stránka č. 10, 12.6.2013, 9:10

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 38/7Z/2013



č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah 
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

34 225 -43,6 127 -22,8 98 -49,0 50 88,0 94 16,0 109

35

obligatorní výdaje

Gymnázium Jateční UL, VOŠ a 
SPŠ strojní, stavební a dopravní 
Děčín, SLŠ a SOŠ sociální 
Šluknov, SŠ stavební a technická 
UL, SŠ obchodu, řemesel a služeb 
a ZŠ, UL, DD a ŠJ Hora Svaté 
Kateřiny + 50 mil. Kč z darů ČEZ a 
SD 148 -14,2 127 -60,6 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50

36 fakultativní výdaje akce z dlouhodobého záměru 77 -100,0 0 x 48 x 0 x 44 34,1 59
37 6 -100,0 0 x 0 x 0 x 5 0,0 5
38 fakultativní výdaje akce z dlouhodobého záměru 6 -100,0 0 x 0 x 0 x 5 0,0 5
39 41 -43,9 23 -100,0 0 x 0 x 20 0,0 20

40

obligatorní výdaje
CSP Litoměřice, Dps Šluknov - 
Krásná Lípa, DD Meziboří, 
DSS Kadaň a Mašťov 27 -44,4 15 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

41

fakultativní výdaje

r.2014: havárie - výstavba 
vodovodního řadu pro Domov 
U Trati Litoměřice, 
rekonstrukce ČOV pro DSP 
Chotěšov 14 -42,9 8 -100,0 0 x 0 x 20 0,0 20

42 24 -79,4 5 -100,0 0 x 0 x 10 0,0 10

43

obligatorní výdaje

ZZS ÚK - reko autodílny a 
garáží Důlce UL, reko areálu 
Ovocná Děčín, výstavba 
základny Klíny 13 -77,4 3 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

44

fakultativní výdaje

r.2014: havárie - NNP Ryjice - 
přestavba výtahu na evakuační 
v pavilonu č.p.6, vybudování 
EPS 11 -81,8 2 -100,0 0 x 0 x 10 0,0 10

Oblast zdravotnictví

Oblast školství, mládeže a tělovýchovy

Oblast sociálních věcí

Oblast kultury a památkové péče

stránka č. 11, 12.6.2013, 9:10

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 38/7Z/2013



č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah 
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

45 Oblast dopravy a silničního hospodářství 100 -100,0 0 x 25 264,0 91 14,3 104 13,5 118
46 obligatorní výdaje 10 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0
47 fakultativní výdaje 90 -100,0 0 x 25 x 91 14,3 104 13,5 118
48 10 -100,0 0 x 0 x 10 -50,0 5 0,0 5

49
fakultativní výdaje

předprojektová a projektová 
příprava 10 -100,0 0 x 0 x 10 -50,0 5 0,0 5

50 87 60,9 140 -72,9 38 5,3 40 0,0 40 0,0 40

51
obligatorní výdaje

r. 2014 - zpřístupnění 
Staňkovického rozptylu pro 
menší investory I. etapa HTÚ 82 -50,0 41 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

52
fakultativní výdaje

ve výši příjmů generovaných 
zónou 5 1 880,0 99 -61,6 38 5,3 40 0,0 40 0,0 40

53 Oblast strategie, přípravy a realizace projektů 56 -71,6 16 62,5 26 0,0 26 0,0 26 0,0 26

54

finanční podpory

spolufinancování 7,5% 
národního podílu na projektech 
veřejných žadatelů v rámci 
ROP 41 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

55 15 4,9 16 62,5 26 0,0 26 0,0 26 0,0 26

V Ústí nad Labem dne: 4. 6. 2013, zpracoval: odbor ekonomický

Oblast investiční

Oblast SPZ Triagle

Fond ÚK

stránka č. 12, 12.6.2013, 9:10

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 38/7Z/2013



mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 40/7Z/2013

















mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 65/7Z/2013









mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 66/7Z/2013









mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 67/7Z/2013











bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 68/7Z/2013









 
 

K U P N Í       S M L O U V A 
č. PU3/SEKO/2012 - 02163/SEKO/2012 

podle zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 

znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů 

uzavřená mezi smluvními stranami 

 
Česká republika – Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
se sídlem: Kaplanova 1, 148 00 Praha 11 - Chodov 
IČ: 62 93 35 91 
za kterou jedná ředitel RNDr. František Pelc 
bankovní spojení: ČNB Praha 1 
číslo účtu:  19-0018228-011/0710 
VS: 29200353  
( dále jen „Prodávající“ ) 
 
a                                                        
 
Ústecký kraj 
se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem  Ústeckého kraje 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:  882733379/0800 
( dále jen: „Kupující“ ) 

 
 
 
 

I. 
Předmět koupě 

 
1. Prodávající -  Česká republika  je vlastníkem  a Agentura ochrany  příroda a 

krajiny ČR má   na základě Protokolu o předání  a převzetí majetku státu (zák. č. 
290/2002 Sb.) zn. – 8688/01/2003 ze dne 23. 9. 2003, zápisem práv do katastru 
nemovitostí pod č. j. Z - 4103/2003-502,   Protokolu o předání  a převzetí majetku 
státu (zák. č. 290/2002 Sb.) zn. – 8688/04/2003 ze dne 23. 09. 2003, zápisem 
práv do katastru nemovitostí pod č. j. Z - 4085/2003-502 a    Protokolu o předání  
a převzetí majetku státu (zák. č. 290/2002 Sb.) zn. – 8688/01/2003 ze dne 23. 09. 
2003, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č. j. Z - 4109/2003-502  
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, příslušnost 
hospodařit   k pozemkům: 

 
pozemky v katastrálním území Křešice u Děčína, obec Děčín, zapsané na listu vlastnictví 
č. 965, vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 
 

a) pozemek p. č. 816/4 o výměře 33 m2, označeném jako ostatní plocha, 
ostatní komunikace  

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 73/7Z/2013



 - 2 -  

pozemek byl oddělen z p. č. 816/1 o výměře 858 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 478-211/2011 ze dne  03. 11. 2011; 

 

 

b) pozemek p. č. 820/2 o výměře 394 m2, označeném jako ostatní plocha, 
ostatní komunikace 

pozemky v katastrálním území Nebočady, obec Děčín, zapsané na listu vlastnictví č.     
936, vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín; 
 

c) pozemek p. č. 679/2 o výměře 42 m2, označeném jako ostatní plocha, 
neplodná půda 

d) pozemek p. č. 679/3 o výměře 83 m2, označeném jako ostatní plocha, 
neplodná půda 

pozemky byly odděleny z p. č. 679 o výměře 1398 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 339-211/2011 ze dne  02. 11. 2011; 

e) pozemek p. č. 778/7 o výměře 412 m2, označeném jako ostatní plocha, 
silnice  

pozemek byl oddělen z p. č. 778/6 o výměře 1134 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 340-211/2011 ze dne  02. 11. 2011; 

 
  geometrické plány jsou nedílnou  součástí  kupních  smluv; 

 dále jako „Předmět koupě“ 

 

2. Předmět koupě je přesně popsán  a oceněn ve znaleckých posudcích č. 
23/2707/2013,  24/2708/2013, 25/2709/2013,  26/2710/2013, posudky ze dne 16. 02. 
2013, 17. 02. 2013 a 18. 02. 2013 03. 2012 vyhotovil soudní znalec Dr. Ing. Jaroslav 
Bašus, Karla Čapka 1331/25,  415 01  Teplice. 

 
3. Pozemky jsou  situovány  ve IV. zóně chráněné krajinné oblasti  České Středohoří, 

avšak nejsou součástí žádné kategorie maloplošných zvláště chráněných území ani 
prvku ÚSES,  nevyskytují se na nich žádné památné  stromy a pro Českou republiku i 
pro AOPK ČR jsou z výše uvedených důvodů nepotřebným majetkem. 

 

 

II. 
Projev vůle 

 
1. Prodávající prodává Kupujícímu touto kupní smlouvou do jeho vlastnictví Předmět 

koupě – nemovitosti popsané čl. I. bod 1. této smlouvy, tak jak stojí a leží, za účelem 
realizace  stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“,  a podle dále dohodnutých podmínek 
a ujednání.  

 
2. Kupující nemovitosti dle čl. I. bod 1. této smlouvy   za účelem realizace  stavby 

„Labská stezka č. 2 – etapa 2b“,  a podle dále dohodnutých podmínek a ujednání od 
Prodávajícího do svého výlučného vlastnictví kupuje.  

 

 

 



 - 3 -  

 

III. 
Kupní cena, platební podmínky 

 
1. Smluvní strany si za převod nemovitostí, kterou jsou předmětem převodu, sjednávají 

kupní cenu ve výši 334.350,-- Kč (slovy: třistatřicetčtyřitisíctřistapadesát  korun 
českých).  

2. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího do 30 
dnů od doručení písemné výzvy  zaslané Prodávajícím. 

 
3. Kupující zaplatí celkovou cenu ve výši 334.350,-- Kč (slovy: 

třistatřicetčtyřitisíctřistapadesát  korun českých) na bankovní účet Prodávající č. 
19-18228011/0710, vedený u ČNB Praha 1, variabilní symbol 29200353,   
Prodávajícímu, do 30 ti dnů ode dne, kdy od Prodávajícího obdrží písemnou výzvu k 
úhradě, která bude obsahovat sdělení, že tato smlouva byla Ministerstvem životního 
prostředí opatřena schvalovací doložkou. 

4. Dnem splatnosti se rozumí den připsání uvedené částky na účet Prodávajícího. 
Zaplacení celkové ceny v její plné výši je podmínkou pro podání návrhu o povolení 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 
5. V případě prodlení Kupujícího s úhradou celkové ceny i po písemné upomínce  

Prodávajícího k její úhradě v dodatečně stanovené lhůtě, je Kupující povinen uhradit 
mimo celkovou cenu i úroky z prodlení dle platné právní úpravy. 

 
6. V případě prodlení Kupujícího s úhradou celkové ceny je Kupující povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy  desettisíckorunčeských). Smluvní pokuta 
je splatná do sedmi dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení na účet 
Prodávajícího, který je uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že jestliže Prodávající k této smlouvě neobdrží 

schvalovací doložku Ministerstva životního prostředí, tato smlouva je podle zákona č. 
219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, neplatná od samého počátku.  

 
8. Kupující uhradil cenu na znalecké posudky a uhradí náklady za povolení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 

IV.  
Prohlášení smluvních stran 

 
1. Prodávající prohlašuje, že seznámil kupujícího se stavem převáděných nemovitostí. 

Dále Prodávající prohlašuje, že je oprávněn nakládat s nemovitostmi, jež jsou 
předmětem koupě, a taktéž prohlašuje, že jeho smluvní volnost není nijak omezena. 

2. Kupující prohlašuje, že si převáděné nemovitosti řádně prohlédl, že mu jejich stav 
dobře znám a že nabývá tyto nemovitosti ve stavu, v jakém se ke dni převodu 
nacházejí.  

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud Kupující nedodrží termín 
splatnosti celkové ceny ani po dodatečně stanovené lhůtě ze strany Prodávajícího k její 
úhradě. Odstoupení musí být provedeno písemně a doručeno Kupujícímu.  

 

 
 



 - 4 -  

 

V.  
Nabytí vlastnictví 

 
1. Kupující nabude vlastnictví k převáděným pozemkům v souladu s rozhodnutím 

Katastrálního úřadu pro Ústecký  kraj, Katastrální pracoviště Děčín, o povolení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí, dnem, v němž nastanou právní účinky 
vkladu. Právní účinky vkladu práv vznikají ke dni, kdy návrh na vklad byl doručen 
katastrálnímu úřadu. 

 
2. Návrh na vklad do katastru nemovitostí podá Kupující do 15ti dnů ode dne zaplacení 

celkové ceny stranou Kupující.  

3. Na základě této smlouvy lze provést vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Náklady na provedení vkladu práva do katastru nemovitostí se zavazuje 

uhradit kupující.  

VI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující má ode dne účinnosti této kupní 

smlouvy právo vstupu a užívání předmětu koupě. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího dnem účinnosti této 
kupní smlouvy. 

3. Kupující tímto potvrzuje, že:  o  úplatném převodu nemovitých věcí bylo rozhodnuto 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………………. ze dne 
……………………... 

 

VII. 
Platnost smlouvy 

 
1. Platnost této smlouvy je podmíněna schválením Ministerstvem životního prostředí dle 

ustanovení § 22 odst. 5 zákona č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Smluvní strany jsou však svými smluvními projevy vázány ode dne podpisu této 
smlouvy, což berou na vědomí. 

 

VIII. 
Podpisy smluvních stran 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva je provedena v 7 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení,  1 vyhotovení pro MŽP  a 4 vyhotovení jsou 
určeny pro potřeby katastrálního úřadu.  

 

 

 

 



 - 5 -  

 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí v plném rozsahu. Dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena 
svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
Praha   dne:                                                                          Ústí nad Labem dne: 
Prodávající:                                                                           Kupující: 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………                                    …………………….………. 
RNDr. František  P e l c                                                        Oldřich  B u b e n í č e k  
            ředitel                                                                                hejtman 
Agentura ochrany přírody a krajiny                                           Ústecký    kraj 
          České republiky 



 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

        
Číslo prodávajícího:        
Číslo kupujícího:  

 
KUPNÍ SMLOUVA   

uzavřená dle ustanovení § 588 a násl. 
zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Prodávající: 
             

Bytem:   
E-mail/telefon:  
RČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu:   
 
 
a 
 
Kupující: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800    VS 459 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 78/7Z/2013



 

strana 2 / 5 

I. 

Předmět koupě 

1. Prodávající je na základě Smlouvy o převodu vlastnictví (zák. č. 95/1999 Sb.) ze dne 
6.12.2007, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č. j. V-85/2008-510, Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, vlastníkem této 
nemovitosti: 

 
- pozemku parcelní č. 1491/2 o výměře 132 m2, označeném jako trvalý travní 

porost,  
- pozemku parcelní č. 1491/3 o výměře 427 m2, označeném jako trvalý travní 

porost,  
 (pozemky byly odděleny z p. p. č. 1491 o výměře 10065 m2, geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 825-59/2012 ze dne 29. 5. 2012) 

obec Petrovice, k. ú. Petrovice u Chabařovic, zapsané na LV č. 478 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 
  

dále jako „předmět koupě“. 

 

II. 

Projev vůle 

Prodávající prodává kupujícímu touto kupní smlouvou do jeho vlastnictví předmět koupě – 
nemovitosti popsané čl. I. této smlouvy se vším právním i faktickým příslušenstvím a 
součástmi tak, jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu a kupující prohlašuje, že předmět 
koupě – nemovitosti popsané v čl. I. této smlouvy se vším právním i faktickým příslušenstvím 
a součástmi tak, jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu od prodávajícího do svého 
výlučného vlastnictví kupuje.  

III. 

Kupní cena, platební podmínky 

1. Smluvní strany si za převod nemovitostí, které jsou předmětem převodu, včetně jejich 
součástí a příslušenství, sjednávají kupní cenu ve výši 141.300,- Kč (slovy: 
jednostočtyřicetjednatisíctřistakorunčeských).  

2. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího do 30 dnů 
ode dne provedení výmazu zástavního práva uvedeného v čl. IV. této smlouvy v katastru 
nemovitostí na základě prohlášení o vzdání se zástavního práva dle přílohy č. 1 této 
smlouvy nebo do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy podle toho, která skutečnost 
nastane později. 

 

IV. 

Prohlášení smluvních stran  

1. Prodávající prohlašuje, že seznámil kupujícího se stavem převáděných nemovitostí a že 
na převáděných nemovitostech včetně jejich příslušenství a součástí neváznou žádná 
věcná břemena.  

K převáděným nemovitostem v k. ú. Petrovice u Chabařovic  



 

strana 3 / 5 

 je zřízeno zástavní právo zákonné, datum vzniku dne 7. 1. 2008 ve výši 100.896,- Kč a 
předkupní právo ve prospěch České republiky na základě Ohlášení vzniku zástavního a 
předkupního práva (zák. č. 95/1999 Sb.) Pozemkový fond ČR č.j. -26331/2007 69-Str ze 
dne 6. 12. 2007, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č. j. Z-343/2008-510. A dále 
omezení dispozičních práv ke zřizování dalších zástavních práv na základě zák. č. 
95/1999 Sb., § 10, zápisem do katastru nemovitostí pod č. j. Z-343/2008-510. 

 Vyjádření k předkupnímu a zástavnímu právu a k omezení dispozičních práv Státní 
pozemkového úřadu zn. …………………………………….. ze dne ……………………….. 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje neprodleně, maximálně do 30 dnů po zápisu vkladu práva v 
katastru nemovitostí provést doplatek kupní ceny v celkové výši ………..,- Kč ve 
prospěch SPÚ a následně požádat o výmaz zástavního práva v katastru nemovitostí 
k pozemkům, jež jsou předmětem převodu v k. ú. Petrovice u Chabařovic. 

3. Kupující prohlašuje, že si převáděné nemovitosti řádně prohlédl, že mu je jejich stav 
dobře znám a že nabývá tyto nemovitosti ve stavu, v jakém se ke dni převodu nachází.  

V. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření a tímto dnem jsou 
smluvní strany svými projevy vůle vázány.  

2. Smluvní strany si dále sjednávají rozvazující podmínku pro případ odmítnutí povolení 
vkladu vlastnického práva katastrálním úřadem tak, že právní mocí tohoto rozhodnutí 
zaniká platnost a účinnost této kupní smlouvy a účastníci si bez zbytečného odkladu vrátí 
poskytnutá plnění a ponesou si své náklady.  

 

VI. 

Nabytí vlastnictví 

1. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě vkladem do katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem. 

2. Na základě této smlouvy lze provést vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Náklady na provedení vkladu práva do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit kupující. 
Prodávající podpisem této smlouvy výslovně zmocňuje kupujícího k podání návrhu na 
povolení vkladu práva na příslušný katastrální úřad.  

3. Na základě této kupní smlouvy zapíše Katastrální úřad pro Ústecký kraj Katastrální 
pracoviště  Ústí nad Labem zápis změny vlastnického práva k předmětu koupě podle této 
smlouvy. 

 

VII. 

Ostatní ujednání, smluvní pokuta 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující má ode dne účinnosti této kupní smlouvy 
právo vstupu a užívání předmětu koupě. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího dnem účinnosti této kupní 
smlouvy.  



 

strana 4 / 5 

3. V případě, že katastrální úřad neprovede na základě prohlášení o vzdání se zástavního 
práva dle přílohy č. 1 této smlouvy výmaz zástavního práva k převáděným 
nemovitostem v katastru nemovitostí, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 141.300,- Kč (slovy: jednostočtyřicetjednatisíctřistakorunčeských) 

Smluvní pokuta je jednostranně započitatelná vůči kupní ceně dohodnuté v této 
smlouvě, kupující uhradí na účet prodávajícího odpovídající částku kupní ceny, a to do 
30 dnů ode dne, kdy se o neprovedení výmazu dozví. Smluvní strany prohlašují, že výše 
smluvní pokuty odpovídá hodnotě zajišťovaného závazku. Prodávající dále nese 
odpovědnost za jakoukoliv škodu, která vznikne kupujícímu v souvislosti s 
neprovedením výmazu zástavního práva v katastru nemovitostí k pozemkům, jež jsou 
předmětem převodu 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Kupující tímto potvrzuje, že: 

o úplatném převodu nemovitých věcí bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. …………………..ze dne ………………….  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je provedena v 6 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení a 4 jsou určeny pro potřeby katastrálního úřadu.  

 

IX. 

Podpisy smluvních stran 

Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. Prvopis smlouvy obsahuje úřední ověření podpisu 
smluvních stran. 

 

V Děčíně dne ………………… V Ústí nad Labem dne ……………….. 

Prodávající 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. 

 
 

Kupující  
 
 
 
 
 
 
………………………………………………. 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček  
hejtman Ústeckého kraje 



 

strana 5 / 5 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 vyjádření SPÚ  
Příloha č. 2 GP č. 825-59/2012 
Příloha č. 3 stanovisko k dělení pozemků 
 



ÚSTECKÝ KRAJ 
 

 
Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast 

podpory rozvoje zeměd ělství a venkovských oblastí na období let  
2014 až  2016 (dále jen „Program“)  

 
 
 

Čl. 1 
Základní princip  

 
 
1) Vyhlašovatelem Programu je Ústecký kraj se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 

Ústí nad Labem (dále jen „poskytovatel“) 

2) Program v souladu s nařízením Komise (ES) č. 1857/2006 ze dne 15.12.2006 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na státní podporu pro malé a střední podniky působící 
v produkci zemědělských produktů a o změně nařízení (ES) č. 70/2001, v návaznosti na 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  na 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a na Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje upravuje postupy při poskytování 
účelových finančních prostředků (dále také jako „podpora“). Na poskytnutí podpory není 
právní nárok. 

 

Čl. 2 
Vymezení pojm ů 

 
1) Dotací v rámci vyhlášeného dotačního programu jsou finanční prostředky poskytnuté 

z rozpočtu poskytovatele příjemci dotace na úhradu nákladů na realizaci projektu, který 
byl předložen na základě dotačního programu vyhlášeného poskytovatelem, a který byl 
určeným způsobem vybrán. 
 

2) Žadatelem (příjemcem) o dotaci je subjekt, vykazující ekonomickou činnost bez ohledu na 
právní formu (dále podnik) nebo jejich seskupení, který působí na území kraje v 
prvovýrobě zemědělských produktů a splňuje následující kritéria vhodnosti: 

a) odpovídá ustanovení článku 1, odst. 1 nařízení Komise (ES) č. 1857/2006 (malý a 
střední zemědělský podnik) nebo 

b) odpovídá definici seskupení producentů ve smyslu článku 2, odst. 12 nařízení Komise 
(ES) č. 1857/2006   

c) je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 
d) má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  
e) je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší činnosti        

odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci 
 

     Žadateli mimo takto vymezený okruh žadatelů nevzniká právo na hodnocení jeho žádosti. 
 

3) Úplnou žádostí o dotaci se rozumí vyplněný předepsaný formulář žádosti (příloha Z1) 
včetně: 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 91/7Z/2013



strana 2 / 21 

a) povinných příloh (čl. 2 odst.4 Programu ) 
b) nedílných příloh (čl. 2 odst. 5 Programu) 

 

Úplná žádost netrpí následujícími nedostatky: podání žádosti subjektem nesplňujícím 
kritéria žadatele dle čl. 2 odst. 2 Programu; absence, neúplnost a chyby v předepsaných 
formulářích; nedodržení procentuálního podílu dotace a maximální výše požadované 
dotace dle č. 4 odst. 4 Programu; zařazení neuznatelných nákladů dle čl. 2 bodu 9 
Programu. 

  
 
4) Povinné přílohy:  

a) u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. 
výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru zemědělského podnikatele) a další 
doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 
listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické  
osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 
žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

c)  doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 
registrační povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 
e) čestné prohlášení dle přílohy Z4 
f) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let 

za přispění poskytovatele s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí 
dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, a to v originále. 

g) projekt (čl. 2 bod 6 Programu); 
h) položkový rozpočet (čl. 2 bod 7 Programu); 
i) souhlas se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu 

a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje (viz příloha Z1) 
 

5) Nedílné přílohy: 
a) vyžaduje-li to povaha projektu doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům, objektům 

či souhlas vlastníka pozemků s realizací opatření, vyjádření orgánu ochrany 
přírody a krajiny, vyjádření orgánů místní samosprávy atp.  

b) detailní věcné a technické podrobnosti projektu, o jehož  podporu  je žádáno  
(textová část, mapové podklady, projektová dokumentace  atp.) 
 

 
6) Projekt  

Náležitosti viz příloha Z2 

7) Položkový rozpočet  
Náležitosti viz příloha Z3 

8) Uznatelný náklad (způsobilý výdaj dle nařízení Komise (ES) č. 1857/2006) je nezbytný 
náklad vynaložený na realizaci projektu, který není definován jako neuznatelný v odst. 9) 
tohoto článku a který splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
c) byl uhrazen do konce realizace projektu, 
d) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace, na jeho účetních 

dokladech, v případě, že je povinen vést účetnictví dle platných předpisů, je 
identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

9) Neuznatelný náklad je náklad  na: 
a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 



strana 3 / 21 

b) dlužný úrok, 
c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
d) nákupy pozemků nebo budov, 
e) rekonstrukce a opravy nemovitostí,  
f) ztráty z devizových kurzů, 
g) občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
h) nájemné s následnou koupí (leasing), 
i) cestovné nad rámec úpravy zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního předpisu, 

j) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb.), 

k) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

 

Čl. 3 
Vymezení oblasti  podpory  

 
Rozvoj zemědělství a venkovských oblastí 

 

Čl. 4 
Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití  

 
1)  Sledovaný záměr, předmět, povaha a forma dotace jsou stanoveny dle dotačních titulů č. 

1 až 3 
 

Dotační titul č. 1: Investiční podpora do zemědělských hospodářství  
Podpora je v souladu s čl. 4 nařízení Komise (ES) č. 1857/2006 ze dne 15. prosince 
2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na státní podporu pro malé a střední podniky 
působící v produkci zemědělských produktů a o změně nařízení (ES) č. 70/2001 (Úř. 
věst. L 358, 16.12.2006, s.3-21).  
 
Podpora musí sledovat zejména tyto cíle: 
a) snížení výrobních nákladů, 
b) diverzifikaci zemědělské produkce, 
c) zlepšení kvality produkce, 
d) ochranu a zlepšení životního prostředí nebo zlepšení hygienických podmínek nebo 
dobrých životních podmínek zvířat. 
 
Podpora bude realizována částečným podílením se na úhradě způsobilých výdajů, které 
zahrnují především výstavbu, pořízení nebo vylepšení nemovitého majetku nad rámec 
běžné reprodukce, nákup nebo koupi na leasing strojního vybavení, zařízení, včetně 
počítačového programového vybavení až do výše tržní hodnoty majetku a režijní 
náklady jako je odměna architektům a jiným odborníkům, studie proveditelnosti, získání 
patentů a licencí a podobně. 
 
Dotační titul č. 2: Neinvestiční podpora pro seskupení producentů 
Podpora je v souladu s čl. 9 nařízení Komise (ES) č. 1857/2006 ze dne 15. prosince 
2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na státní podporu pro malé a střední podniky 
působící v produkci zemědělských produktů a o změně nařízení (ES) č. 70/2001 (Úř. 



strana 4 / 21 

věst. L 358, 16.12.2006, s.3-21). Podpora na zahájení činnosti pro vytvoření seskupení 
producentů nesmí být vyplácena na základě výdajů vzniklých po pátém roce ani  
vyplacena po sedmém roce  následujícím  po uznání seskupení producentů. 
 
Podpora bude realizována podílením se na úhradě uznatelných nákladů vzniklých 
v souvislosti s nájmem odpovídajících prostor, nákupem kancelářského vybavení včetně 
počítačového technického i programového vybavení. Dále zahrnuje náklady na 
zaměstnance ve správě, režijní náklady, právní a správní poplatky.  
 
Dotační titul č. 3 Technická neinvestiční podpora v odvětví zemědělství  
Podpora je v souladu s čl. 15 nařízení Komise (ES) č. 1857/2006 ze dne 15. prosince 
2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na státní podporu pro malé a střední podniky 
působící v produkci zemědělských produktů a o změně nařízení (ES) č. 70/2001 (Úř. 
věst. L 358, 16.12.2006, s.3-21),  
Neinvestiční podpora bude realizována podílením se na úhradě uznatelných nákladů 
činností technické pomoci: 

a) vzdělávání a školení zemědělců a zaměstnanců v zemědělství   
b) poradenské služby poskytované třetím stranám 
c) organizování akcí pro vzájemnou výměnu znalostí mezi podniky, realizace 
       soutěží, výstav a veletrhů a účasti na nich 
d) popularizace vědeckých znalostí 

 
 
2) Maximální procentuální podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 

vzniklých v roce, kdy byla dotace poskytnuta, je stanoven v souladu s nařízením Komise 
(ES) č. 1857/2006 dle dotačních titulů: 

 
Dotační titul č. 1: Investiční podpora do zemědělských hospodářství  
Hrubá míra podpory nesmí překročit 40 % uznatelných nákladů 

 
Dotační titul č. 2: Neinvestiční podpora pro seskupení producentů 
Celková částka nesmí překročit 100 000 EUR. Podpora nesmí být vyplácena na základě 
výdajů vzniklých po pátém roce ani vyplacena po sedmém roce následujícím po uznání 
seskupení producentů.  
 
Dotační titul č. 3: Technická neinvestiční podpora v odvětví zemědělství  
Podpora může pokrýt max. 100 % uznatelných nákladů uvedených v článku 15 nařízení 
Komise (ES) č. 1857/2006 v odvětví zemědělské prvovýroby. Podpora poradenských 
služeb je omezena částkou 1 500 EUR. 

 
3) Maximální výše poskytované dotace je stanovena na 300 000 Kč, současně nesmí 

překročit finanční limity stanovené v  čl. 4. odst. 2 Programu 
 
4)  Minimální výše poskytované dotace je stanovena na 5 000 Kč. 
 
5) Závazné termíny 

 
a) Platnost Programu: od 1. 12. 2013 



strana 5 / 21 

b) Termín uzávěrky pro přijímání žádostí bude stanoven v 1. polovině každého 
kalendářního roku platnosti a účinnosti Programu na základě výzvy zveřejněné na 
webových stránkách poskytovatele. 

c) Termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace: nejpozději do 31. července roku 
2014 a každého následujícího kalendářního roku 

d) Rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí dotace bude 
zveřejněno do 15 kalendářních dnů po ověření příslušného usnesení na webových 
stránkách poskytovatele. 

e) Maximální termíny ukončení realizace projektu v roce, ve kterém bylo rozhodnuto o 
poskytnutí dotace 
                                                do 31. 10. daného roku 

 
f) Termín pro předložení závěrečné zprávy a vyúčtování je nejpozději do 30 dnů po 

ukončení projektu. 
g) Období uznatelnosti nákladů: po dobu trvání projektu uvedenou žadatelem v žádosti 

v kalendářním roce, v němž bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace, při respektování 
maximálního termínu ukončení realizace projektu. 
(Poznámka: předložené kopie faktur a ostatních účetních dokladů budou uznatelné 
pouze s datem vystavení a uskutečněním zdanitelného plnění do termínu ukončení 
realizace projektu). 
 

 
6) Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy.  

7) Dotace bude příjemci poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní 
účet, způsobem stanoveným ve smlouvě na základě předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování projektu.  

8) Příjemce je povinen realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. 

9) Příjemce dotace odpovídá za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a náklady projektu jak 
celkové tak financované z dotace řádně a odděleně sleduje v účetnictví v případě, že je 
povinen vést účetnictví.  

10) Konkrétní termín ukončení realizace projektu nepřekračující maximální termín dle odst. 
5) tohoto článku bude uveden ve smlouvě a stanoví se pro příjemce jako závazný 
ukazatel. 

11) O změnách mezi různými druhy nákladů při dodržení stanoveného podílu dotace na 
celkových uznatelných nákladech projektu a při splnění základního účelu projektu (čl. 4. 
odst. 1 a 3 programu) rozhoduje na základě odůvodněné žádosti příjemce orgán kraje, 
který o poskytnutí finančních prostředků rozhodl. Změna musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

12) Dotace nebude poskytnuta žadateli: 
a) vůči jehož majetku probíhá nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů, nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

b) který má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 
c) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 



strana 6 / 21 

d) který má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění 
nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) který má závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu poskytovatele, 
f) kterému byla poskytnuta v předchozích letech dotace a nesplnil podmínky vymezené 

dotačním programem a smlouvou. 

 
 
 

Čl. 5 
Stanovení konzulta čního místa  

 
 
Doručovací adresa: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká 
Hradební 3118/4, 400 02 Ústí nad Labem  

Datová schránka: t9zbsva 
Pro osobní konzultace:  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, budova C, 
Stroupežnického ul. 1326/16, č. dveří 211, kontaktní osoba: příslušný referent ZPZ. 

 
 
 

Čl. 6 
Předkládání žádosti o dotace  

 
1) Žadatel doručuje úplnou žádost dle čl. 2 odst. 3 Programu o dotaci na předepsaných 

formulářích osobně, poštou, do datové schránky Ústeckého kraje, nebo e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem do epodatelny (epodatelna@kr-ustecky.cz) v termínu 
dle čl. 4, odst. 5 Programu. 
 

2) Je-li úplná žádost doručována poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

• názvem dotačního programu, 
• plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou, 
• textem „NEOTVÍRAT“. 

 
Adresa doručení: 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Velká Hradební 3118/48 
400 02  Ústí nad Labem 
 

3) Je-li úplná žádost doručována do datové schránky Ústeckého kraje nebo e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem do elektronické podatelny Ústeckého kraje musí být 
z označení datové zprávy nebo z emailu zřejmé, že je doručován Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství a dále, že se jedná o žádost 
o dotaci z Programu. 
 

4) Úplné žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem než je uvedeno v  odst. 1) a 3) tohoto 
článku (např. faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) a žádosti 
obdržené po termínu uzávěrky pro přijímání žádostí, nebudou hodnoceny.  

 



strana 7 / 21 

 
5) Všechny došlé žádosti o dotaci a všechny jejich přílohy se archivují poskytovatelem a 

žadatelům o dotaci se nevracejí. 
 
 

 
 
 

Čl. 7 
Hodnocení žádostí a projekt ů 

 
1) Všechny žádosti řádně došlé dle čl. 6 odst. 1 Programu podléhají dvoufázovému 

vyhodnocení. První fázi provádí odbor ZPZ z hlediska úplnosti žádosti a splnění podmínek 
pro poskytnutí podpory a výsledek hodnocení předkládá výběrové komisi. V druhé fázi  
výběrová komise hodnotí projekty z hlediska obsahové  a ekonomické úrovně a 
doporučuje vybrané projekty ke schválení orgánům poskytovatele dle kompetencí 
vymezených zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
1. Fáze - formální a p ředběžné věcná kontrola 

 
Odbor ZPZ provede následující činnosti : 

a) Kontrolu formální správnosti žádostí dle ustanovení čl. 2 odst. 3 Programu, tj. zda 
žadatel, žádost, projekt a nákladový rozpočet vyhovují podmínkám Programu.  
 
V případě chybějících nedílných a povinných příloh, uvedení nesprávných údajů 
v žádosti a v případě projektů vykazujících v rozpočtu neuznatelné náklady či 
početní chyby vyzve odbor ZPZ žadatele k jejich opravě ve stanovené lhůtě do 
10 kalendářních dnů od obdržení výzvy. Po doplnění budou žádosti opět 
hodnoceny. 

 
b) Předběžné věcné zhodnocení projektů z hlediska souladu s oblastí podpory dle čl. 

3 Programu a sledovaným záměrem dle čl. 4 odst. 1 Programu.  
 

c) Vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude porušeno nařízení 
Komise (ES) č. 1857/2006. 

d) Zpracování výsledků kontroly žádostí jednotlivých žadatelů dle tohoto bodu do 
tabelárního přehledu, ve kterém budou uvedeny identifikační údaje žadatele, 
názvy projektů včetně jejich stručné anotace, celkové náklady projektu a výše 
požadované dotace s vymezením procentuálního podílu dotace, který je stanoven 
jako maximální a je závazným finančním ukazatelem v rámci celkových 
uznatelných nákladů projektu. Tabelární přehled je podkladem pro jednání 
výběrové komise. 
 
V případě neúplných žádostí, tj. pokud žadatel ve stanovené lhůtě nepředloží 
opravené nedostatky dle písmene a) tohoto bodu, a dále v případě zjištěného 
nesouladu po kontrole provedené dle písmen b), c) tohoto bodu, budou dotčené 
žádosti navrženy bez dalšího hodnocení orgánům poskytovatele k zamítnutí. 

 
 



strana 8 / 21 

 
 
2. Fáze hodnocení obsahové a ekonomické úrovn ě projekt ů 

 
a) Odbor ZPZ předá výběrové komisi k druhé fázi hodnocení tabelární přehled 

společně s úplnými žádostmi, které vyhověly podmínkám první fáze hodnocení. 
 

Výběrová komise je jmenována Radou Ústeckého kraje a je tvořena nejméně 3 
zástupci samosprávných orgánů či jejich iniciativních a poradních orgánů. 
Výběrová komise si ze svých členů zvolí předsedu, jenž řídí komisi. 

 
b) Závazný postup výběrové komise: 

Každý člen výběrové komise hodnotí samostatně projekty z hlediska dále 
uvedených kritérií. Součet přidělených bodů bude vydělen počtem přítomných 
členů a zaokrouhlen na desetinu bodu. 

 
Kriteria  Počet bod ů 
Kriteria obsahové úrovně 
(míra naplnění cílů programu, přínos pro rozvoj oblasti podpory)  

max. 2 body 

Kriteria ekonomické úrovně   
(přiměřenost nákladů k dosaženému efektu)  

max. 2 body 

Celkové hodnocení max. 4 body 
 

Na základě celkového hodnocení vyjádřeného výsledným počtem bodů budou 
projekty vyhodnoceny následovně: 

• nevyhovující projekty (navrženy k zamítnutí) 0 – 2,9 bodu  
• vyhovující projekty (navrženy k poskytnutí dotace) 3,0 – 4,0 

bodu 
 

c) Výběrová komise poté vyhotoví protokol jako podklad zpracování materiálu pro 
jednání orgánů poskytovatele. Základem protokolu je tabelární přehled 
předložený odborem ZPZ k jednání komise, doplněný o  celkové hodnocení 
projektů vyjádřené počtem dosažených bodů a stanovisko k hodnoceným 
projektům s vyčleněním: a) vyhovujících projektů navržených k poskytnutí dotace 
a b) projektů nevyhovujících, navržených k zamítnutí a dále seznam žadatelů 
navržených k zamítnutí  dle 1. fáze hodnocení (písm. d).  
 
V případě, kdy požadované prostředky budou převyšovat možnosti rozpočtu, 
bude požadovaná výše dotace v rámci jednání komise jednotně u všech žadatelů 
upravena s použitím shodného koeficientu. Tato úprava bude zaznamenána do 
protokolu. Protokol musí být podepsán všemi přítomnými členy výběrové komise 
a bude přílohou k materiálu pro jednání orgánů poskytovatele. 

 
 
d) Na základě výzvy odboru ZPZ žadatel v případě, že nesouhlasí se snížením 

procentuálního podílu dotace na celkových nákladech projektu, předloží rozpočet 
a projekt upravený v závislosti na výši přidělené dotace, při zachování  
procentuálního podílu dotace, který je stanoven jako maximální a je závazným 
finančním ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu.  



strana 9 / 21 

e) Výběrová komise může upravené projekty opětovně vyhodnotit z pohledu 
obsahové a ekonomické úrovně dle výše uvedeného postupu a kritérií. Návrh na 
poskytnutí dotace dle předchozího kriteriálního hodnocení opětovným 
hodnocením pozbývá platnosti. 

 
 

2) Postup projednání žádostí v orgánech poskytovatele 
Materiál pro jednání orgánů poskytovatele na základě protokolu výběrové komise 
vyhotoví odbor ZPZ, který jej následně předloží k projednání do nejbližšího jednání 
těchto orgánů. 
 

3) Žadatelé budou následně informováni o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje nebo 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ve věci poskytnutí / neposkytnutí dotace v termínu 
vymezeném v čl. 4 odst. 5 Programu na webových stránkách poskytovatele v 
přehledových tabulkách. 
Rozhodnutí Rady či Zastupitelstva Ústeckého kraje ohledně neposkytnutí dotace je 
konečné. 

 
 

Čl. 8 
Smlouva o poskytnutí dotace  

 
 
1) Smlouva o poskytnutí dotace se uzavírá v souladu s ustanovením § 159 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jako smlouva veřejnoprávní 
(vzor je přílohou Z6). 

 
 

 
Čl. 9 

Kontrola využití dotace  
 

Na poskytování a čerpání dotací dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 

 
Čl. 10 

Závěrečné vyhodnocení a vyú čtování dotace  
 

 
Dotace pro projekty v souladu s Programem bude vyplacena jednorázově po předložení 
závěrečné zprávy a vyúčtování projektu dle standardizovaných vzorů uvedených v příloze Z5 
v termínu stanoveném ve smlouvě, za předpokladu souladu realizovaného projektu 
s rozpočtem, který je nedílnou součástí smlouvy. Pokud příjemce dotace nepředloží ve 
stanoveném termínu závěrečnou zprávu včetně vyúčtování projektu, ale doručí 
odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí příslušný odbor důvody a může 
rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně však do posledního dne lhůty 
stanovené v čl.4 odst. 5 Programu. 



strana 10 / 21 

  
 
 

 

Čl. 11 
Závěrečné ustanovení  

 

V odůvodněných případech může schválit výjimku z tohoto programu Rada nebo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku může schválit ten orgán, který je podle příslušných 
ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
oprávněn rozhodnout o poskytnutí dotace.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 11 / 21 

Příloha Z1 
ŽŽááddoosstt   oo  ddoottaaccii   

v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  
na období let 2014 až 2016 na rok  220011  ..  

 

II..  IIddeennttiiffiikkaaccee  žžaaddaatteellee  
Žadatel:  
 
IČ: DIČ:    
Sídlo  (adresa trvalého bydliště): 
 
 
 
 

 

 

Statutární zástupce: 
(jméno, příjmení, titul) 
 

 
Telefon: 

 
e-mail: 

 

Zodpovědná osoba: 
(jméno, příjmení, titul) 
 

 
Telefon: 

 
e-mail: 

 

Bankovní ústav: 
 
 

Číslo účtu: 

II. Identifikace projektu 
Název projektu: 
 
 
 
Dotační titul: 

 
 
Místo realizace projektu: 
 
 
 
Termín zahájení projektu   
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

Termín ukončení projektu  
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

III. Celkové náklady projektu, požadovaná dotace 
Celkové náklady:  
                                   
Požadovaná dotace: Podíl podpory                      %  

IV. Prohlášení 
Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech p řílohách) jsou pravdivé. 
Souhlasí se zve řejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dota čního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem t ěchto údaj ů do ve řejně přístupného informa čního registru 
vedeného Krajským ú řadem Ústeckého kraje. 
V  Dne 

Razítko a podpis statutárního zástupce 

   
   
   
 
 
 
 
 
 
 



strana 12 / 21 

Příloha Z2 

Projekt žádosti  
podané v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2016 

Žadatel:  
Sídlo:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení  
Název projektu:  

 
Cíl projektu: (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos 
a efekt pro cílovou skupinu a kraj)  
 
 
 
 
 
Územní působnost projektu a místo realizace: 
(působnost v rámci kraje, okresu, obce, upřesnění místa realizace – obec, katastrální území popř. číslo parcely) 

 
 
 
 
Popis výchozího stavu: (stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, 
způsob jejich zpracování a vyhodnocení) 
 
 
 
 
 
 
Navrhovaný postup realizace projektu:  
(jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace) 

 
 
 
 
 
 
 
Časový harmonogram předpokládané realizace projektu: (Dle etap: zpracování projektu, podání žádosti, 
zahájení realizace, ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)  
 
 
 
 
Dne    Zpracoval: Podpis: 

 
 
 

 
 



strana 13 / 21 

 
Příloha Z3 

Položkový rozpo čet  projektu  
podaného v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2016, 

Žadatel:                            
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 

 

Název projektu:  
 

Maximální podíl podpory způsobilých (uznatelných) vynaložených nákladů* 

Položky rozpočtu Hrazeno  
z dotace Kč 

Hrazeno  
z jiných zdrojů Kč 

Nákup materiálu  (z toho rozepsat) 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Nákup prací a služeb (z toho rozepsat) 
 
 
 
 

 
                            
 

 

Ostatní náklady (z toho rozepsat) 
 
 
 
 

 
 
 

 

Celkem 
 

  

Financování projektu Kč % z celkových 
nákladů 

Vlastní zdroje   

Ostatní zdroje   

Požadovaná dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení:  jsme plátci – neplátci * DPH. Bude - nebude*  uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného 
správce daně v rámci realizace projektu v plánované výši ……..…………………..…. Kč.  
Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla*  zahrnuta do plánovaných nákladů na realizaci 
projektu, v rámci kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace 
V                                             dne 

 

 

 Podpis statutárního zástupce žadatele 

*Uveďte dle dotačního titulu 
 
 
 



strana 14 / 21 

Příloha Z4 

Čestné prohlášení k žádosti 
podané v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2016, 
 

Statutární zástupce 
(jméno,příjmení, titul) 

 

Žadatele 
Sídlo 
IČ 

 
 
 

Čestně prohlašuje že: 
 

 

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů 

 (platí pro fyzické 
osoby podnikající*) 

žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku 

 (platí pro 
právnické osoby *) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

 ((platí pro 
právnické osoby , kde 
Statutárním orgánem 
je právnická osoba*) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný 
čin proti majetku 

 
u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a 
zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti 

 

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za 
závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního 
prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků 

 
žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že 
bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 
žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty 

 žadatelem předložený projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a 
hospodárnosti 

 
ve věci předmětného projektu nečerpá jinou podporu z národních či evropských 
veřejných zdrojů a ani jiným způsobem u něj nedochází ke kumulaci veřejné 
podpory nad výši stanovenou v nařízení Komise (ES) č. 1857/2006. 

 
V        
 
 

 
dne 
 

 
 

 (podpis statutárního 
zástupce žadatele) 

*Povinné prohlášení - zaškrtněte pole dle skutečnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 15 / 21 

 
Příloha Z5 

Závěrečná zpráva a vyú čtování projektu  
podaného v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2016 

Žadatel  
Sídlo  
IČ  
DIČ  
Bank. spojení  
Název projektu 
 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  
Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 
 
 
 
 
Kvalitativní a kvantitativní výstupy 
 
 
 
 
 
 
 
Přínos projektu pro cílové skupiny 
 
 
 
 
 
 
Celkové zhodnocení projektu 
 
 
 
 
 
 
Zveřejnění podpory projektu Ústeckým krajem ( článek 3, písm. f) smlouvy) bylo zajištěno 
formou: 
 
V dne Zpracoval 

 
 
 
 

 
Přílohy:  1/ Závěrečné vyúčtování čerpání dotace 
               2/ sešité kopie všech účetních dokladů označené pořadovými čísly  uvedenými ve vyúčtování a na 
                  originále opatřené číslem smlouvy  a textem: „Projekt spolufinancován Ústeckým krajem“ . 
              3/ doklad o zaúčtování pod UZ  (v případě povinnosti zaúčtování pod UZ) 
              4/ případné další přílohy jako fotodokumentace, CD atd. 
 
 



strana 16 / 21 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 
Závěrečné vyúčtování čerpání dotace poskytnuté na základě smlouvy 

č. ………….…. 
 

1/ přehled všech příjmů a výdajů projektu 
Příjmová položka 
název a číslo dokladu 

Kč Výdajová položka 
název a číslo dokladu 

Kč 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
Celkem  Celkem  
2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového 
rozpočtu (dle přílohy smlouvy) 
Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady 

          v Kč 
Číslo dokladu 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
Celkem   
3) Skutečné financování projektu 
Financování projektu Kč % celkových nákladů 
Vlastní zdroje předkladatele   
Ostatní zdroje   
Poskytnutá dotace   
Projekt celkem   
Prohlášení:  jsme plátci – neplátci * DPH. Byl – nebyl*  uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce 
daně v rámci realizace projektu celkem ve výši ……..…………………..…. Kč.  
Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla*  zahrnuta do nákladů na realizaci projektu, v rámci 
kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace  
V 
 
 
 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce 
příjemce dotace 

*nehodící se škrtněte 
 



Bod 43                 Příloha 1 

Příloha Z6 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
Smluvní strany 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:                                , hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
  
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 
k realizaci projektu   
 
„ ………………………………………………………………………“ 
 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011 ze 
dne 2.11.2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 



  18

Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami. 
 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady – Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
………… ze dne …………. Investiční - neinvestiční dotaci ve výši  Kč (slovy: ),  která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. …………………., pod UZ - účelovým znakem 
.............., pokud příjemce splní podmínky stanovené touto smlouvou. 
 
2. Dotace je slu čitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie . 

 
Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji (dále 
jen „Program“) a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a 
výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného 
procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů  za dodržení 
druhového členění (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný nákladový 
rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: …………………………………………………. nebyly za 
neuznatelné náklady označeny žádné náklady.  

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace je 
tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu uznatelných 
nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve kterém bylo o  
poskytnutí dotace rozhodnuto, a přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti 
uznatelných nákladů je. 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování  projektu, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené přílohou Z5 
Programu. 

7. Varianta DT č.1, 3: Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových 
plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 40%. Závazný finanční 
ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení závazného 
ukazatele bude dotace alikvotně krácena. 

Varianta DT č. 2: Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových 
plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100%, max. však do výše 
10 000 EUR ročně. 
 



  19

Varianta DT č. 4: Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových 
plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100%. Celková částka nesmí 
překročit 400 000 EUR. Podpora nesmí být vyplácena na základě výdajů vzniklých po pátém 
roce ani vyplacena po sedmém roce následujícím po uznání seskupení producentů.  

Varianta DT č. 5: Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových 
plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100%, 
 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

b) Odpovídat za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným nákladovým 
rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a náklady projektu jak celkové tak 
financované z dotace řádně a odděleně sledovat v účetnictví, vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

c) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu dle vzoru, který 
je přílohou Z5 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace projektu. 
Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předat 
poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu  a vyúčtování projektu do 30 dnů od uzavření 
této smlouvy. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování  projektu na žádost příjemce dotace prodloužen odborem ZPZ, maximálně 
však do 30. 11. 0000. 

d) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označit originální účetní 
doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem „Projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem“  

e) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu.  

 
f) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu realizace projektu 

v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence. 

g) Respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství nebo  
orgánem kontroly krajského úřadu.  

h) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

i) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 



  20

 
 

Článek IV.  
Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty 
až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení 
nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví 
souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 
podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 

 
Článek V.  

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského 
zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze 
dne ……………. 

V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
                                        
hejtman kraje 

Příjemce 
 



  21

 
 
 
 
 

Příloha č.1: Nákladový rozpočet projektu 

Příloha č. 2: Výpis z evidence zemědělského podnikatele ( Výpis z obchodního rejstříku 
příjemce, Výpis ze živnostenského rejstříku příjemce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     VO ZPZ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno        

Předchozí souhlas  není požadován   

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  



mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 98/7Z/2013

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem


	7.ZÚK-usnesení
	samotné přílohy
	01 příloha - bod 7.1 příloha 1
	02 příloha - bod 17 příloha 4
	03 příloha - bod 17 příloha 5
	04 příloha - bod 19 příloha č. 1
	05 příloha - bod 21 příloha2
	Podpora ZS_10

	06 příloha - bod 22 příloha1
	07 příloha - bod 27 priloha 1
	08 příloha - bod 28 priloha 1
	09 příloha - bod 29 příloha 1
	10 - 13 příloha - bod 34 příloha 1-4
	14 příloha - bod 36 příloha 1
	15 příloha - bod 37 priloha 1 bod 25
	16 příloha - bod 37 priloha 2 bod 26
	17 příloha - bod 37 priloha 3 bod 27
	18 příloha - bod 37 priloha 4 bod 28
	19 příloha - bod 37 priloha 5 bod 33
	20 příloha - bod 37 priloha 6 bod 38
	21 příloha - bod 43 příloha 1
	22 příloha - bod 50.3 priloha 1




